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SKT   Su Kullanıcı Teşkilatları 
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SPL   Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu 
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STK   Sivil Toplum Kuruluşu
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SUKAP   Su Kanalizasyon ve Altyapı Projesi

SUT   Sağlık Uygulama Tebliği
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SYDV   Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı
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TAEK   Türkiye Atom Enerjisi Kurumu

TAIEX   Teknik Destek ve Bilgi Değişim Mekanizması
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TBMM   Türkiye Büyük Millet Meclisi
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THSK   Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

TITUBB   Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Ulusal Bilgi Bankası

TİGEM   Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü

TİKA   Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı

TİM   Türkiye İhracatçılar Meclisi

TİSK   Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu

TİTCK   Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu

TKB   Türkiye Kalkınma Bankası

TKDK   Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu
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TLMP   Türkiye Lojistik Master Planı
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TOBB   Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği

TODAİE   Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü
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İTHALATA OLAN BAĞIMLILIĞIN AZALTILMASI PROGRAMI

xi

GİRİŞ

Cumhuriyetimizin 100. yıl ufkunu ortaya koyan 2023 vizyonuyla ve katılımcı bir yaklaşımla (7.200’ü yerelden, 10.000’i aşkın 

kişi ve kurum görüşü, 66 adet ÖİK) hazırlanan Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) bu yüksek hedeflere ulaşmada çok önemli 

bir yol haritası sunmaktadır.

Türkiye ekonomisinin gelişmiş ülkelere yakınsama sürecinin hızlandırılması ve kalıcı bir şekilde yüksek gelirli ülkeler 

arasında yer alabilmesi için kalkınma çabalarının ekonomik ve sosyal alanda kapsamlı reform çalışmalarıyla desteklenmesi 

planlanmıştır. Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planında daha önceki planlardan farklı olarak “Öncelikli Dönüşüm Programları” 

adıyla aşağıda listesi sunulan 25 adet özel uygulama programı oluşturulmuştur. Kalkınma Planında önceliklendirmenin de 

yapılabilmesine katkıda bulunan söz konusu programlar, Planın uygulanabilirliğini ve kalkınma çabalarının etkinliğini artırmak 

amacıyla yeni bir yaklaşım çerçevesinde hazırlanmıştır. 

Hem 2023 vizyonu hem de Onuncu Kalkınma Planı hedeflerine ulaşabilmek açısından önem taşıyan temel sorun alanlarına 

yönelik olarak tasarlanan bu programlar; genellikle birden fazla bakanlığın sorumluluk alanına giren ve kurumlar arası etkin 

koordinasyon gerektiren kritik reform alanlarına yönelik olarak tasarlanmıştır. Sektörel ve sektörler arası bir yaklaşımla 

hazırlanan ve beş yıl içinde sonuçlandırılması öngörülen bu programların Plan hedeflerine ulaşılması yolunda ciddi katkısı 

olacaktır.

Tasarım sürecinde, Öncelikli Dönüşüm Programlarıyla Plan hedefleri ve politikaları arasında bağlantı kurulmuş, bu politikaların 

etkin bir şekilde hayata geçirilebilmesi için programların temel unsurları ortaya konulmuştur. Bu kapsamda, Öncelikli Dönüşüm 

Programları için ayrıntılı eylem planları hazırlanmış bulunmaktadır. Programlar, toplamda 116 bileşen ve 1248 eylem içeren 

bu eylem planları yoluyla hayata geçirilecektir. Bu süreçte, toplam 35 bakanlık ve kurum/kuruluş, program koordinatörü ve/

veya bileşen sorumlusu olarak görev almaktadır.

Ekonomi Koordinasyon Kurulunda ilgili Bakanların katılımıyla gruplar halinde görüşülen bu özel programlar, 16 Şubat 2015 

tarihli ve 2015/3 sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararıyla resmiyet kazanmış ve uygulama safhası başlamıştır. 

Eylem planlarındaki eylemler, eylemden sorumlu kuruluşlar tarafından eylemle ilgili kuruluşlarla koordinasyon halinde 

uygulamaya geçirilecektir. Eylem Planlarının izleme ve değerlendirmesi Onuncu Kalkınma Planı dönemi sonuna kadar Eylem 

İzleme Sistemine üçer aylık bilgi girişleri ve yılda 2 kere hazırlanacak Öncelikli Dönüşüm Programı İzleme Raporlarıyla 

yapılacaktır. 

Yüksek Planlama Kurulu, uygulama sonuçlarını da dikkate alarak eylem planlarının gerektiğinde revizyonunda yetkili olacaktır.
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1.	ÜRETİMDE	VERİMLİLİĞİN	ARTIRILMASI	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı	

Verimlilik artışı; ekonomide üretim kapasitesinin artırılması, rekabet gücünün geliştirilmesi ve büyümenin 
hızlandırılması açısından kritik önem taşımaktadır. 1981-2013 döneminde yüzde 4,3 olarak gerçekleşen 
ortalama büyümenin yalnızca 0,3 puanı toplam faktör verimliliği (TFV) artışından kaynaklanmıştır. Bu nedenle, 
Onuncu Kalkınma Planı döneminde verimlilik odaklı bir yaklaşımla rekabet gücü artırılarak cari açık sorunu 
yaşanmadan yüksek ve istikrarlı büyümeye ulaşılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda, Üretimde Verimliliğin 
Artırılması Programıyla, verimlilik algısının geliştirilmesi, üretim süreçlerinin iyileştirilmesi, katma değerin 
artırılması ve böylelikle söz konusu hedefe katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

Onuncu Plan döneminde altyapı yatırımları, doğrudan yabancı yatırım, Ar-Ge ve eğitim gibi alanlarda 
uygulanacak politikalar verimlilik artışlarını destekleyici olacaktır. Bununla beraber, hedeflere ulaşmak 
açısından mikro ölçekte ilave politikalara da ihtiyaç duyulmaktadır. 

Türkiye ekonomisinde verimlilik artışının düşük olmasının çeşitli nedenleri bulunmaktadır. Bu nedenlerden 
biri, küçük firmaların büyüme motivasyonlarının sınırlı kalması ve dolayısıyla ölçek ekonomilerinden yeterince 
yararlanamamalarıdır. Ayrıca, işletmeler arası etkileşimin zayıflığı nedeniyle değer zincirleri gerekli ölçüde 
güçlenememiştir. Nitekim ülkemizde, büyük ölçekli işletmelerin (250+ istihdam) işgücü verimliliği düzeyi, 
küçük ölçekli işletmelerin (1-19 istihdam) verimlilik düzeyinin 5,1 katına kadar ulaşmaktadır. Verimlilik 
artışlarının düşük olmasının diğer önemli sebepleri ise teknoloji geliştirme, transfer ve kullanım kapasitesinin 
yetersiz kalması ve işgücü niteliğinin ortalamada düşük olmasıdır. Bu bağlamda, verimlilik algısını geliştirme 
çalışmaları yanında, kurumsallaşmanın artırılması, üretim süreçlerinin geliştirilmesi ve ölçek sorunlarının 
azaltılmasına yönelik faaliyetlerin yürütülmesi yerinde olacaktır. Ekonomideki verimlilik sorununun odağında 
olmaları ve tüm işletmelerin yüzde 90’ından fazlasını teşkil etmeleri nedeniyle, bu program KOBİ’lere odaklı 
tasarlanmıştır.

Bu program üretim alanlarında verimliliğin artırılmasına yönelik tasarlanmış olup, ayrı bir program olarak 
ele alınan enerji verimliliği konusu kapsam dışında tutulmuştur. Ayrıca program özel sektör üretimine odaklı 
olarak tasarlanmış, kamu kesiminde etkinlik konusu ayrı bir programda ele alınmıştır. Programın sonuçları 
ithalata bağımlılığın azaltılması ve yurtiçi tasarrufların artırılması programlarına katkıda bulunacak; eğitim, 
mesleki beceri, teknoloji, Ar-Ge, iş ve yatırım ortamı ve kayıt dışılık konuları için oluşturulan diğer programlar 
ise bu programa önemli girdi sağlayacaktır. Üretimde verimliliğin artırılabilmesi için işgücünün niteliğini 
artırmaya yönelik reformların önemli katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu reform alanına yönelik çalışmalar, 
Temel ve Mesleki Becerileri Geliştirme Programı ve İşgücü Piyasasının Etkinleştirilmesi öncelikli dönüşüm 
programlarında ele alınmaktadır. Son olarak, özellikle sektörel boyutta rekabet aksaklıklarının azaltılması 
verimliliği olumlu yönde etkileyecek bir konu olmakla beraber bu programın kapsamı dışında tutulmuştur

2.	Programın	Hedefi

• Sanayi sektöründe TFV’nin büyümeye katkısının yüzde 20’nin üzerine çıkarılması
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut
Durum1 2014 2015 2016 2017 2018

KOBİ’lere Yönelik Kurumsallaşma ve 
Verimlilik Algısı Anket Sayısı - - 1 - - 1

İmalat Sanayiinde Küçük Ölçekli 
İşletmelerin(2) Toplam İçindeki Payı, % 92,0(3) 91,6 91,2 90,8 90,4 90,0

İmalat Sanayiinde Firma Ölçeğine Göre 
İşgücü Verimliliği Farkı, Oran(4) 5,1(3) 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0

Sanayi Sektöründe Kısmi İşgücü 
Verimliliği Artışı, % -0,6 -0,4 (5) 3,0 3,9 3,7 4,1

Sanayi Sektöründe TFV Artışı, % -1,7 -0,2(5) 1,4 1,7 1,8 1,9

(1) Aksi belirtilmedikçe 2013 yılı gerçekleşme rakamlarıdır.
(2) 1-19 çalışan sayısı aralığını kapsamaktadır.
(3) 2012 yılı rakamıdır.
(4) İmalat sanayiinde 250+ istihdam sahibi işletmelerin işgücü verimliliğinin 1-19 istihdam sahibi işletmelerin işgücü verimliliğine oranıdır.
(5) OVP(2015-2017) ile uyumlu gerçekleşme tahminidir.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: Verimlilik Algısının ve Verimliliği Artırmaya Yönelik Uygulama Kapasitesinin Güçlendirilmesi / Bilim,                                                                                                                                           
    Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

2. Bileşen: İşletmelerde Kurumsallaşmanın Geliştirilmesi / KOSGEB

3. Bileşen: Üretim Süreçlerinin Geliştirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

4. Bileşen: İşletmelerde Ölçek Ekonomilerinin Desteklenmesi / Ekonomi Bakanlığı
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dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

k 
ol

up
, K

OB
İ’l

er
in

 
yö

ne
tim

 b
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r p
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 d
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 v
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ı b
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 d
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 iş
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 d
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i d
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 re
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 v
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r d
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 iş
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i v
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i v
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ra
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 p
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iş

le
tm

el
er

in
 te

kn
ol

oj
i 

ye
te

ne
ği

ni
n 

yü
ks

el
til

m
es

i g
er

ek
le

ri 
do

ğr
ul

tu
su

nd
a 

ka
pa

si
te

 g
el

iş
tir

m
e 

ça
lış

m
al

ar
ı y

ap
ıla

ca
kt

ır.

35
Te

kn
ol

oj
i o

da
kl

ı U
lu

sa
l 

De
st

ek
 P

ro
gr

am
la

rı 
ka

ps
am

ın
da

 s
ür

eç
 

ye
ni

liğ
i s
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 b
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TÜ
Bİ

TA
K

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
KO

SG
EB

, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sl
ar

ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
M

ev
cu

t p
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 p
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t b
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 b
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2.	İTHALATA	OLAN	BAĞIMLILIĞIN	AZALTILMASI	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı
Dış finansman imkânlarının iyileşmesiyle birlikte artan sermaye girişi, TL’nin genel olarak yabancı paralar 
karşısında güçlenmesine, kredi imkânlarının artmasına, yurtiçi talebin canlanmasına ve ithalatın ivme 
kazanmasına neden olmuştur. Bu gelişme, üretim sürecinde ithal girdi kullanımını artırırken, giderek yurtiçi 
ara malları üretimi aleyhine bir ortam oluşturmuştur. Nitekim ara malı ithalatının GSYH içindeki payı 2000 
yılındaki yüzde 13,6 (enerji hariç yüzde 10,1) seviyesinden 2011 yılında yüzde 22,4 (enerji hariç yüzde 15,6) 
seviyesine yükselmiştir. Ara malı ithalatındaki bu artış eğilimi, istikrarlı ve sürdürülebilir büyüme için üretim 
sürecinde yurtiçi kaynakların daha etkin ve verimli kullanılmasının önemine işaret etmektedir. Bu çerçevede, 
yurtiçinde üretilen ürünlerin standart ve kaliteleri ile teknoloji kapasitesinin yükseltilmesinin desteklenmesi; 
yurtiçinde üretilen özellikle ara mallarında kullanıcılar arasında bilgi ve farkındalık düzeyinin artırılması; kamu 
alımlarında yurtiçinde üretilen ve yerli girdileri kullanan nihai ürünlerin tercih edilmesi; yerli doğal kaynakların 
etkin kullanımı; atıkların ekonomiye kazandırılması ve enerji, ulaşım, işgücü gibi üretim maliyetlerinin 
düşürülmesi yönünde tedbirler alınması gerekmektedir. 
Üretimde ithal ürün kullanımını dengeleme amacıyla tüm bu tedbirleri alırken, mevcut kaynakların verimsiz 
alanlara yönlendirilerek orta ve uzun vadede amaçlananın aksine ekonomide rekabet gücü kaybına yol açacak 
bir üretim yapısı oluşmamasına özen gösterilecektir. Bu programla, üretimde dönüşümün yüksek katma 
değerli ürünler lehine sağlanması ve yerli girdi üretiminin ve kullanımının teşvik edilmesi yoluyla ithalata olan 
bağımlılığın azaltılması amaçlanmaktadır. 
Üretim sürecinde ithalata olan bağımlılık incelenirken, ilgili programlar olması nedeniyle dış ticaret açığında 
önemli yer tutan enerji ithalatı bu program kapsamı dışında tutulmuştur. 

2.	Program	Hedefi
• Plan dönemi sonunda dış ticaret açığının GSYH’ya oranının yüzde 9,9 seviyesinde gerçekleşmesi.
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

İhracatın ithalatı karşılama oranı %60,3 %66 %67 %68 %69 %70

Altın ve enerji hariç ithalatın GSYH’ ya 
oranı %22 %20 %21 %22 %23 %23,7

İthalatta orta-yüksek ve yüksek teknolojili 
ürünlerin payı %42 %43 %42,5 %42 %41 %40

İhracatta orta-yüksek ve yüksek 
teknolojili ürünlerin payı %32 %33 %34 %35 %36 %37,6

Dâhilde işleme rejimi kapsamında döviz 
kullanım oranı %47 %46 %45 %44 %42 %40

Tüketim malları ithalatının toplam ithalat 
içerisindeki payı %12,1 %11,9 %11,5 %11 %10,5 %10

Seçilecek öncelikli sektör ve ürün 
gruplarında kapasite kullanım oranları

İmalat sanayi % 74,6 % 76 % 77 % 78 % 79 % 80

Kimya sektörü % 77,8 % 78 % 79 % 80 % 81 % 82

Ana metal sanayi % 77,3 % 78 % 79 % 80 % 81 % 82

Motorlu Kara Taşıtı, treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı römork) % 70,4 % 72 % 74 % 75 % 78 % 80

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Ekonomi Bakanlığı

1. Bileşen: Üretimde Dönüşümün Gerçekleştirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

2. Bileşen: Yerli Girdi Kullanımının ve Yerlileşmenin Artırılması / İthalat Genel Müdürlüğü

3. Bileşen: Dış Ticarete Dönük Düzenlemelerin Gözden Geçirilmesi / ÜGD Genel Müdürlüğü

4. Bileşen: Atıkların Ekonomiye Kazandırılması / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
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3.	YURTİÇİ	TASARRUFLARIN	ARTIRILMASI	VE	İSRAFIN	ÖNLENMESİ	PROGRAMI	
EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı
Gayrisafi milli harcanabilir gelirin tüketilmeyen kısmı olan yurtiçi tasarruflar, yatırımların finansmanı açısından 
büyük önem taşımaktadır. Uluslararası veriler açık ekonomi koşullarında dahi gelişmekte olan ülkeler açısından 
yurtiçi tasarruflarla yatırım arasında pozitif ilişkiye işaret etmektedir. 
Türkiye’nin orta-uzun dönem kalkınma hedeflerini yakalaması açısından istikrarlı ve yüksek bir büyüme 
sağlanması önem taşımaktadır. Büyümenin sağlıklı bir yapıda sürdürülmesi için yatırımlarda da istikrar 
sağlanması gerekmektedir. Türkiye’nin yurtiçi tasarruf oranlarının yüzde 15’in altındaki mevcut düzeyi, benzer 
gelir grubundaki ülkelere ve hızlı büyüyen ülkelere göre daha düşük seviyededir. Türkiye ekonomisi yakın 
geçmişte dış finansmana erişimde sorun yaşamamış olsa da yatırımların ve büyümenin istikrarlı bir biçimde 
sürdürülmesi için tasarrufların artırılmasına yönelik önlemler alınması önem taşımaktadır. 
Mevcut kaynakların etkinlikten uzak kullanımı anlamına gelen israf ekonomideki tasarrufları azaltmakta ve 
doğal kaynaklar üzerindeki baskıyı artırmaktadır. 
Bu program çerçevesinde, yüksek ve istikrarlı bir büyüme dinamiği sağlamak üzere, en güvenilir ve kalıcı 
finansman kaynağı olan yurtiçi tasarrufların artırılması, artan yurtiçi tasarrufların üretken yatırımlara 
yönlendirilmesi ve israfın azaltılması amaçlanmaktadır.

2.	Program	Hedefi
• Yurtiçi tasarruf oranının dönem sonunda yüzde 19’a yükseltilmesi.
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut
Durum1 20142 2015 2016 2017 2018

Yurtiçi Tasarruf Oranı (%) 13,4 14,9 15,2 16,2 17,1 19,0

Kamu Kes.Tasarruf Oranı (%) 3,4 3,2 3,1 3,6 4,0 3,7

Özel Kesim Tasarruf Oranı (%) 9,9 11,7 12,2 12,6 13,1 15,2

Tüketici Kredileri /Toplam Krediler (%) 23,7 23,0 21,5 20,7 20,3 20,0

Bireysel Kredi Kartları/Toplam Krediler (%) 8,0 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5

Ticari Krediler (KOBİ+Diğer Ticari Krediler)/
Toplam Krediler (%) 68,3 71,0 72,3 73,0 73,4 73,5

İmalat Sanayi Kredileri/Toplam Krediler (%) 20,1 20,5 22,0 23,5 24,5 25,0

Özel Sektör Yatırımlarında Makine 
Teçhizatın Payı (reel, %) 68,3 68,0 69,0 70,0 71,0 72,0

Bireysel Emeklilik Sisteminde Katılımcı 
Sayısı (Milyon Kişi) 4,1 5,1 6,0 7,0 7,9 8,8

Bireysel Emeklilik Sisteminde Erken 
Ayrılma Oranı (%) 8,2 7,5 6,4 5,7 5,4 5,2

Özel Sigortacılıkta Toplam Prim 
Üretimi (Milyon TL) 24.230 26.652 29.317 32.249 35.474 39.022

(1) 2013 yılı gerçekleşme
(2) 2014 yılı gerçekleşme tahmini

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: Mali Piyasa Araçlarıyla Tasarrufların Özendirilmesi / Sermaye Piyasası Kurulu

2. Bileşen: İsrafın Azaltılması ve Mükerrer Tüketimin Önlenmesi / Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

3. Bileşen: Kredi Düzenlemeleriyle Tasarrufların Özendirilmesi ve Üretken Yatırımlara Yönlendirilmesi / Bankacılık                                                                                                                                       
    Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

4. Bileşen: Tamamlayıcı Sigortacılığın Geliştirilmesi / Hazine Müsteşarlığı

5. Bileşen: Vergisel Araçlarla Tasarrufların Özendirilmesi ve Üretken Yatırımlara Yönlendirilmesi  / Maliye Bakanlığı
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4.	İSTANBUL	ULUSLARARASI	FİNANS	MERKEZİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Ekonomik büyümenin desteklenmesi ve katma değeri yüksek olan finans sektörünün geliştirilmesi amacıyla 
İstanbul Uluslararası Finans Merkezi (İFM) çalışmalarına 2009 yılında başlanmıştır. Kaynakların etkin bir 
şekilde toplanmasını ve dağıtılmasını sağlayan, küresel piyasalarla entegre ve uluslararası alanda hizmet 
ihraç edebilen bir finans sektörünün oluşmasına katkı sağlanması açısından İFM çalışmalarının kararlılıkla 
sürdürülmesi önem arz etmektedir. Bu doğrultuda, İstanbul’un uluslararası alanda rekabet gücüne sahip bir 
finans merkezine dönüşebilmesi için reel sektörün ihtiyaçlarını karşılayacak, her türlü finansal aracın ihraç 
edilebildiği, güçlü bir fiziksel, beşeri ve teknolojik altyapıya sahip, etkin bir biçimde denetlenen şeffaf bir piyasa 
yapısının tesis edilmesi amaçlanmaktadır. 

2 Ekim 2009 tarihli Resmi Gazetede İFM Stratejisi ve Eylem Planı yayımlanmış olup 2010/11 sayılı İstanbul 
Uluslararası Finans Merkezinin İdari Yapılanması konulu Başbakanlık Genelgesinde üç yılın sonunda 
yenilenmesi öngörülmüştür. Bu çerçevede İFM Öncelikli Dönüşüm Programı Eylem Planı oluşturulmuştur.

2.	Program	Hedefleri

• İstanbul’un dünyada ilk 25 küresel finans merkezi içerisinde yer alması

• Türkiye’nin finansal gelişmişlik açısından ilk 30 ülke içerisinde yer alması

• Finansal hizmetler sektörünün GSYH içindeki payının yüzde 6’ya yükselmesi
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum(1) 2014 2015 2016 2017 2018

Küresel Finans Merkezleri Endeksi (Z/Yen) 
(İstanbul’un Sıralaması) 44 42 35 30 27 25

Bankacılık Aktif Büyüklüğü/GSYH (%) 110,9 111 115 119 123 125

Bankacılık Dışı Finansal Kuruluşlar Aktif Büyüklüğü/
GSYH (%) 12,6 13 14 15 17 19

Borçlanma Araçları Piyasası Stoku/GSYH (%) 28,2 30 33 37 42 47

Borsa İstanbul Pay Piyasası Kapitalizasyonu/GSYH (%) 32,4 38 44 51 58 66

Finansal Hizmet 
İhracatındaki Değişim

Sigorta Hizmetleri
(Milyon Dolar) 995 1.098 1.248 1.423 1.599 1.794

Finansal Hizmetler
(Milyon Dolar) 779 876 954 1.040 1.134 1.236

Sigorta Hizmetleri 
(Yüzde Değişim) 14,9 10,3 13,7 14,0 12,4 12,2

Finansal Hizmetler 
(Yüzde Değişim) 45,9 12,5 8,9 9,0 9,0 9,0

Borsa İstanbul’da İşlem Gören Toplam Şirket Sayısı 424 426 450 496 547 606

İFM’ye Yönelik Uluslararası Platformda Yapılan 
Tanıtım Sayısı - - - 6 6 10

Bireysel ve Kurumsal Yerli 
Yatırımcı Sayısı 

Toplam Yatırımcı Sayısı 
(Bin Kişi) 4.011 4.105 4.317 4.554 4.692 4.830

Bireysel Yatırımcı Sayısı 
(Bin Kişi) 3.916 4.000 4.206 4.438 4.571 4.704

Kurumsal Yatırımcı Sayısı 
(Bin Kişi) 95 105 111 116 121 126

Finans Alanında Tanımlı Ulusal Meslek Standardı Sayısı 8 8 11 15 21 29

Sermaye Piyasasında Uluslararası Geçerliliği Olan 
Sertifikaların Tanıtımına Yönelik Düzenlenen Toplantı 
Sayısı

- - 3 4 5 6

Finans Alanında Lisansüstü Eğitim İçin Yurtdışına 
Gönderilecek Öğrenci Sayısı - 59 100 100 100 100

(1)Mevcut durum 2013 yılı sonu itibarıyladır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: İFM İdari Yapısının Oluşturulması / Kalkınma Bakanlığı

2. Bileşen: Finansal Ürün ve Hizmet Çeşitliliğinin Artırılması / Sermaye Piyasası Kurulu

3. Bileşen: Hukuki Altyapının Geliştirilmesi / Adalet Bakanlığı

4. Bileşen: Kümelenme Bölgelerinde Fiziki Altyapının Geliştirilmesi / İstanbul Büyükşehir Belediyesi

5. Bileşen: Teknolojik Altyapının Güçlendirilmesi / Borsa İstanbul

6. Bileşen: Nitelikli İnsan Kaynağının Artırılması / Milli Eğitim Bakanlığı

7. Bileşen: Katılım Bankacılığı ve Faizsiz Finans Sisteminin Geliştirilmesi / Bankacılık Düzenleme ve Denetleme                                                                                                                                        
    Kurumu
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5.	KAMU	HARCAMALARININ	RASYONELLEŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Sosyal refahın artırılması ve adaletli paylaşımın sağlanması ile istikrarlı büyüme sürecinin tesisinde önemli 
bir politika aracı olan kamu kaynaklarının etkin kullanımı, sağlıklı işleyen bir kamu mali yapısının da en önemli 
unsurlarından biridir. Kamu harcamalarının etkinliğinin ölçülmesi ve bu kapsamda, bir kamu harcamasından 
beklenen faydanın ve aynı harcamanın genel ekonomi üzerindeki etkisinin doğru ve zamanında tespiti ve 
analizi önem arz etmektedir.

Bu program çerçevesinde, mevcut harcama programları gözden geçirilerek verimsiz harcamaların tasfiye 
edilmesi, bu yolla oluşturulacak mali alanın öncelikli harcama alanlarına tahsis edilmesi ve kamu faiz dışı 
harcama büyüklüğünün belirli bir seviyede tutulması amaçlanmaktadır.

2.	Program	Hedefleri

• Kamu kesimi borçlanma gereğinin GSYH’ya oranının Plan dönemi sonunda en fazla yüzde 0,5 olması

• Harcamaların yerindeliği ve kalitesinin artırılması
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum	(1) 2014	(2) 2015 2016 2017 2018

Puanlama formülü doğrultusunda sosyal 
yardım hak sahibi olan hedef kitlenin 
oranı (%)

- - 20 100 - -

Sosyal yardım programlarına yönelik 
değerlendirme analizi sayısı - en az 5 en az 5 en az 5 en az 5 en az 5

Bütünleşik Sosyal Yardım Bilgi Sistemine 
entegre olan yerel yönetim oranı (%) - - 5 15 50 80

Tarımsal desteklerin tarımsal katma 
değere oranı (%) 8 7,5 7,5 7,3 7,1 6,9

ATC/DDD metodolojisinde 1000 kişi 
başına düşen günlük antibiyotik tüketim 
miktarı (birim)

42 (3) 40 38 36 34 32

Aile hekimliği muayene oranlarının 
toplam muayene içindeki payı (4) (%) 36 40 42 44 46 50

(1) 2013 yılı gerçekleşme,
(2) 2014 yılı gerçekleşme tahmini,
(3) 2011 ve 2012 yılları gerçekleşme,
(4) Gösterge kişi başı yıllık muayene sayısının 8,2’nin üzerine çıkmayacağı öngörüsüne göre takip edilecektir.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Kalkınma Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı

1. Bileşen: Sosyal Yardım ve Hizmetlerde Etkinliğin Sağlanması / Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

2. Bileşen:  Tarımsal Desteklerde Etkinliğin Sağlanması / Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

3. Bileşen: Kamu Yatırımlarının Rasyonelleştirilmesi / Kalkınma Bakanlığı

4. Bileşen: Cari Harcamaların Kontrol Altında Tutulması / Maliye Bakanlığı

5. Bileşen: Program-Bütçe Bağlantısının Güçlendirilmesi / Maliye Bakanlığı

6. Bileşen: Sağlık Harcamalarının Etkinleştirilmesi / Sağlık Bakanlığı



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

95

5.
	E
yl
em

	P
la
nı

1.
	B
ile
şe
n:
	S
os
ya
l	Y
ar
dı
m
	v
e	
Hi
zm

et
le
rd
e	
Et
ki
nl
iğ
in
	S
ağ
la
nm

as
ı

Po
lit
ik
a	
1.
1:
	S
os
ya
l	y
ar
dı
m
	v
e	
hi
zm

et
le
rd
e	
bü
tü
nc
ül
	b
ir	
an
la
yı
şı
n	
ge
liş
tir
ilm

es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

1
So

sy
al

 y
ar

dı
m

la
rd

an
 

fa
yd

al
an

ac
ak

 k
iş

ile
rin

 
ob

je
kt

if 
öl

çü
tle

rle
 

be
lir

le
nm

es
in

i s
ağ

la
ya

n 
pu

an
la

m
a 

fo
rm

ül
ü,

 
SY

DV
’le

r t
ar

af
ın

da
n 

yü
rü

tü
le

n 
so

sy
al

 y
ar

dı
m

 
pr

og
ra

m
la

rı 
ve

 G
SS

 
ge

lir
 te

st
in

de
 y

ok
su

llu
k 

kr
ite

ri 
ol

ar
ak

 k
ul

la
nı

lm
ay

a 
ba

şl
an

ac
ak

tır
.

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Va
lil

ik
le

r, 
Ka

ym
ak

am
lık

la
r, 

So
sy

al
 Y

ar
dı

m
la

şm
a 

ve
 

Da
ya

nı
şm

a 
Va

kı
fla

rı

Oc
ak

 2
01

5 
 - 

Te
m

m
uz

 2
01

5
Pu

an
la

m
a 

fo
rm

ül
le

rin
in

 g
er

çe
k 

ha
ne

 v
er

ile
riy

le
 

te
st

 e
di

lm
es

i ç
al

ış
m

al
ar

ı k
ap

sa
m

ın
da

, h
ak

 s
ah

ip
liğ

i 
ka

ra
rla

rı 
ve

 s
os

ya
l i

nc
el

em
ec

i g
ör

üş
le

ri 
ile

 s
is

te
m

 
ta

ra
fın

da
n 

he
sa

pl
an

an
 p

ua
nl

am
a 

fo
rm

ül
le

rin
in

 
so

nu
çl

ar
ı k

ar
şı

la
şt

ırı
la

ca
k,

 to
pl

an
an

 v
er

ile
r a

na
liz

 
ed

ile
re

k 
ya

ra
rla

nı
cı

 v
e 

ka
yn

ak
 p

ro
je

ks
iy

on
la

rı 
ya

pı
la

ca
k,

 
fo

rm
ül

le
rin

 k
es

m
e 

no
kt

al
ar

ı b
el

irl
en

ec
ek

tir
. F

or
m

ül
le

r, 
be

lir
le

ne
n 

ke
sm

e 
no

kt
al

ar
ı ç

er
çe

ve
si

nd
e 

32
94

 s
ay

ılı
 

Ka
nu

n 
ka

ps
am

ın
da

 y
ür

üt
ül

en
 s

os
ya

l y
ar

dı
m

 p
ro

gr
am

la
rı 

ve
 p

ro
je

 d
es

te
kl

er
in

de
, 2

02
2 

sa
yı

lı 
Ka

nu
n 

ay
lık

la
rın

da
 

ve
 G

SS
 g

el
ir 

te
sp

iti
nd

e,
 b

aş
vu

ra
n 

ki
şi

le
rin

 y
ok

su
llu

k/
ge

lir
 d

ur
um

la
rın

ın
 te

sp
iti

nd
e 

ka
ra

r d
es

te
k 

si
st

em
i o

la
ra

k 
ku

lla
nı

lm
ay

a 
ba

şl
an

ac
ak

tır
.

2
So

sy
al

 a
m

aç
lı 

pr
og

ra
m

la
rın

 
am

aç
la

na
n 

fa
yd

ay
ı 

sa
ğl

ay
ıp

 s
ağ

la
m

ad
ığ

ı 
de

ğe
rle

nd
iri

le
ce

kt
ir.

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Sa

ğl
ık

 B
ak

an
lığ

ı,
M

ill
i E

ği
tim

 B
ak

an
lığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ça
lış

m
a 

ve
 S

os
ya

l 
Gü

ve
nl

ik
 B

ak
an

lığ
ı, 

TÜ
İK

,
SG

K,
Va

kı
fla

r G
n.

 M
d.

,
Va

lil
ik

le
r, 

Ka
ym

ak
am

lık
la

r, 
Ye

re
l Y

ön
et

im
le

r, 
Ün

iv
er

si
te

le
r,

ST
K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
So

sy
al

 y
ar

dı
m

 p
ro

gr
am

la
rı 

ve
 p

ro
je

 d
es

te
kl

er
in

e 
ili

şk
in

 e
tk

i d
eğ

er
le

nd
irm

e 
ar

aş
tır

m
al

ar
ı, 

so
sy

al
 y

ar
dı

m
 

ve
ril

er
in

e 
ili

şk
in

 a
na

liz
le

r y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 Y
at

ırı
m

 p
ro

gr
am

ı 
ka

ps
am

ın
da

 y
ür

üt
ül

en
 a

ra
şt

ırm
a 

pr
oj

el
er

in
in

 y
an

ı 
sı

ra
 B

üt
ün

le
şi

k 
So

sy
al

 Y
ar

dı
m

 B
ilg

i S
is

te
m

i v
e 

di
ğe

r 
ku

ru
m

la
rın

 v
er

i t
ab

an
la

rın
da

ki
 v

er
ile

r k
ul

la
nı

la
ra

k 
yı

ld
a 

en
 

az
 b

eş
 a

de
t a

na
liz

 y
ap

ılm
as

ı h
ed

efl
en

m
ek

te
di

r.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

96

3
So

sy
al

 y
ar

dı
m

 
pr

og
ra

m
la

rın
ın

 b
üt

ün
cü

l 
ve

 h
an

e 
od

ak
lı 

bi
r 

ya
kl

aş
ım

la
 e

tk
in

 b
ir 

şe
ki

ld
e 

yü
rü

tü
lm

es
i i

çi
n 

ön
le

m
le

r a
lın

ac
ak

tır
.

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ça

lış
m

a 
ve

 S
os

ya
l 

Gü
ve

nl
ik

 B
ak

an
lığ

ı, 
SG

K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
So

sy
al

 y
ar

dı
m

 p
ro

gr
am

la
rın

ın
 h

ed
efl

em
e 

m
ek

an
izm

al
ar

ı, 
ya

ra
rla

nm
a 

ko
şu

lla
rı,

 d
eğ

er
le

nd
irm

e 
kr

ite
rle

rin
in

 h
an

e 
od

ak
lı 

bi
r y

ap
ıy

a 
ka

vu
şt

ur
ul

m
as

ı k
on

us
un

da
 ç

al
ış

m
al

ar
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

Po
lit
ik
a	
1.
2:
	S
os
ya
l	y
ar
dı
m
	v
e	
hi
zm

et
le
rd
e	
ka
m
u,
	ö
ze
l	k
es
im
	v
e	
ST
K’
la
r	a
ra
sı
nd
a	
ko
or
di
na
sy
on
un
	s
ağ
la
nm

as
ı	v
e	
m
ük
er
re
rli
kl
er
in
	ö
nl
en
m
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

4
So

sy
al

 y
ar

dı
m

 
al

an
ın

da
 h

izm
et

 v
er

en
 

ka
m

u 
ku

ru
m

la
rın

ın
 

ve
ri 

ta
ba

nl
ar

ın
ın

 
en

te
gr

as
yo

nu
nu

n 
ta

m
am

la
nm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ad
al

et
 B

ak
an

lığ
ı, 

İŞ
KU

R,
TÜ

İK
,

TK
İ,

Va
lil

ik
le

r, 
Ka

ym
ak

am
lık

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Bü

tü
nl

eş
ik

 S
os

ya
l Y

ar
dı

m
 H

izm
et

le
ri 

Pr
oj

es
i k

ap
sa

m
ın

da
 

so
sy

al
 y

ar
dı

m
la

r a
la

nı
nd

a 
hi

zm
et

 v
er

en
 k

ur
um

la
rın

 
ve

ri 
ta

ba
nl

ar
ı e

nt
eg

re
 e

di
le

re
k 

ha
ne

 h
al

kı
 y

ak
la

şı
m

ı 
ge

liş
tir

ile
ce

kt
ir.

 E
nt

eg
re

 e
di

le
n 

ku
ru

m
la

rın
 v

e 
si

st
em

in
 

bi
liş

im
 s

is
te

m
i a

lty
ap

ıs
ın

ın
 y

et
er

lil
iğ

in
i k

or
um

as
ı 

iç
in

 g
er

ek
li 

do
na

nı
m

 v
e 

ya
zıl

ım
 y

at
ırı

m
la

rı 
de

va
m

lı 
su

re
tle

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 2
01

4 
yı

lın
da

 y
ür

ür
lü

ğe
 g

ire
n 

ve
ri 

pa
yl

aş
ım

ın
a 

yö
ne

lik
 y

ön
et

m
el

ik
 ç

er
çe

ve
si

nd
e 

he
nü

z 
en

te
gr

as
yo

nu
 y

ap
ılm

ay
an

 k
am

u 
ku

ru
m

la
rıy

la
 g

ör
üş

m
el

er
 

ya
pı

la
ra

k 
ge

re
kl

i d
on

an
ım

 v
e 

ya
zıl

ım
 y

at
ırı

m
 ih

tiy
aç

la
rı 

be
lir

le
ne

ce
k 

ve
 y

at
ırı

m
 ih

tiy
aç

la
rın

ın
 ta

m
am

la
nm

as
ın

ın
 

ar
dı

nd
an

 s
os

ya
l y

ar
dı

m
 y

ap
an

 tü
m

 k
am

u 
ku

ru
m

la
rıy

la
 

ve
ri 

ta
ba

nı
 e

nt
eg

ra
sy

on
u 

ta
m

am
la

na
ca

kt
ır.

5
Si

vi
l t

op
lu

m
un

 s
os

ya
l 

hi
zm

et
 v

e 
ya

rd
ım

la
ra

 
ka

tıl
ım

ın
a 

yö
ne

lik
 ta

nı
tım

 
fa

al
iy

et
le

ri 
ar

tır
ıla

ca
k,

 
si

vi
l t

op
lu

m
un

 v
e 

va
ta

nd
aş

la
rın

 g
ön

ül
lü

 
ol

ar
ak

 k
at

kı
 s

ağ
la

m
al

ar
ın

ı 
te

şv
ik

 e
de

ce
k 

si
st

em
 

ku
ru

la
ca

kt
ır.

 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

RT
ÜK

,
Ye

re
l Y

ön
et

im
le

r, 
ST

K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ba

şt
a 

ko
ru

yu
cu

 a
ile

 h
izm

et
le

ri 
ol

m
ak

 ü
ze

re
 A

SP
B 

ta
ra

fın
da

n 
su

nu
la

n 
so

sy
al

 h
izm

et
le

rin
 ta

nı
tım

ı y
ap

ıla
ca

k 
ve

 b
u 

hi
zm

et
le

rin
 g

el
iş

tir
ilm

es
in

de
 g

ön
ül

lü
lü

ğü
n 

ön
em

in
i 

vu
rg

ul
ay

an
 k

am
u 

sp
ot

u 
vb

. b
ilg

ile
nd

iri
ci

 v
e 

ta
nı

tıc
ı 

fa
al

iy
et

le
r y

ür
üt

ül
ec

ek
tir

. S
os

ya
l y

ar
dı

m
 a

la
nı

nd
a 

is
e 

va
kı

fla
rın

 fo
n 

ge
lir

le
rin

e 
si

vi
l t

op
lu

m
un

 v
e 

va
ta

nd
aş

la
rın

 
gö

nü
llü

 o
la

ra
k 

ka
tk

ı s
ağ

la
m

al
ar

ı t
eş

vi
k 

ed
ile

ce
kt

ir.

6
Ye

re
l y

ön
et

im
le

rin
 s

os
ya

l 
ya

rd
ım

 fa
al

iy
et

le
rin

i 
ka

m
u 

so
sy

al
 y

ar
dı

m
 

ku
ru

lu
şl

ar
ıy

la
 iş

bi
rli

ği
 

ha
lin

de
 y

ür
üt

m
el

er
i, 

on
lin

e 
ve

ri 
al

ış
ve

riş
in

e 
ge

çi
ş 

ile
 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ye

re
l Y

ön
et

im
le

r, 
Kı

zıl
ay

,
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ye

re
l y

ön
et

im
le

rin
 B

üt
ün

le
şi

k 
So

sy
al

 Y
ar

dı
m

 B
ilg

i 
Si

st
em

in
e 

dâ
hi

l e
di

le
re

k 
si

st
em

e 
zo

ru
nl

u 
ve

ri 
gi

riş
i 

ya
pm

al
ar

ı v
e 

si
st

em
de

n 
bi

lg
i a

la
bi

lm
el

er
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 
Ye

re
l y

ön
et

im
le

r b
ili

şi
m

 a
lty

ap
ıla

rın
ı g

üç
le

nd
ire

re
k 

so
sy

al
 

ya
rd

ım
la

ra
 il

iş
ki

n 
bi

lg
ile

ri 
ya

rd
ım

la
 e

şa
nl

ı ş
ek

ild
e 

si
st

em
e 

ka
yd

ed
ec

ek
tir

. V
er

i p
ay

la
şı

m
ın

a 
yö

ne
lik

 y
ön

et
m

el
ik

 
çe

rç
ev

es
in

de
 b

el
ed

iy
el

er
 v

e 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
iy

le
 

ve
ri 

pa
yl

aş
ım

 p
ro

to
ko

lle
ri 

ya
pı

la
ca

kt
ır.



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

97

2.
	B
ile
şe
n:
	T
ar
ım
sa
l	D

es
te
kl
er
de
	E
tk
in
liğ
in
	S
ağ
la
nm

as
ı

Po
lit
ik
a	
2.
1:
	T
ar
ım
sa
l	d
es
te
kl
er
e	
ili
şk
in
	m
ev
zu
at
	v
e	
uy
gu
la
m
al
ar
ın
	b
irl
eş
tir
ilm

es
i	v
e	
bu
	d
es
te
kl
er
in
	e
tk
ile
şi
m
	iç
in
de
	b
ul
un
du
ğu
	s
ek
tö
rle
rin
	v
e	
ilg
ili
	ta
ra
fla
rın
	ih
tiy
aç
la
rın
ı	

gö
ze
te
ce
k	
şe
ki
ld
e	
ye
ni
de
n	
dü
ze
nl
en
m
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

7
Ta

rım
a 

de
st

ek
 v

er
en

 
ku

ru
m

 v
e 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

 
m

ev
zu

at
 v

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ı 

ha
kk

ın
da

 m
ev

cu
t d

ur
um

 
te

sp
it 

ed
ile

ce
kt

ir.
 

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Tü
rk

iy
e 

Zi
ra

at
 O

da
la

rı 
Bi

rli
ği

 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ta

rım
 v

e 
kı

rs
al

 k
al

kı
nm

ay
a 

de
st

ek
 v

er
en

 k
ur

um
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

ın
 d

es
te

kl
er

e 
ko

nu
 tü

m
 m

ev
zu

at
ın

ın
 ta

ra
na

ra
k 

m
ev

zu
at

 v
e 

uy
gu

la
m

a 
an

al
izi

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

8
Ta

rım
sa

l d
es

te
kl

em
e 

ve
re

n 
ku

ru
m

la
rın

 fa
al

iy
et

le
ri 

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı v

er
i t

ab
an

ıy
la

 
ili

şk
ile

nd
iri

le
ce

kt
ir.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 p

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
,  

Tü
rk

iy
e 

Zi
ra

at
 O

da
la

rı 
Bi

rli
ği

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Gı

da
 T

ar
ım

 v
e 

Ha
yv

an
cı

lık
 B

ak
an

lığ
ı d

ış
ın

da
ki

 k
ur

um
la

rc
a 

ve
ril

en
 ta

rım
sa

l d
es

te
kl

er
i b

irb
iri

yl
e 

ve
 B

ak
an

lık
ça

 
ve

ril
en

le
rle

 il
iş

ki
le

nd
irm

ey
e 

yö
ne

lik
, y

az
ılı

m
 v

e 
do

na
nı

m
 

ih
tiy

aç
la

rı 
ka

rş
ıla

na
ra

k,
 iş

le
ye

n,
 e

nt
eg

re
 b

ir 
izl

em
e 

ve
 

de
ğe

rle
nd

irm
e 

si
st

em
in

in
 k

ur
ul

ac
ak

tır
. B

üy
ük

şe
hi

r 
Be

le
di

ye
le

ri 
ile

 d
iğ

er
 y

er
el

 id
ar

el
er

 ta
ra

fın
da

n 
ku

lla
nd

ırı
la

n 
ka

yn
ak

la
r d

a 
ön

ce
lik

le
 iz

le
ne

ce
kt

ir.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

98

9
Ta

rım
sa

l d
es

te
kl

em
e 

uy
gu

la
m

al
ar

ın
ın

 
ku

ru
m

la
ra

ra
sı

 iş
bi

rli
ği

 v
e 

eş
gü

dü
m

 k
ap

sa
m

ın
da

 
yü

rü
tü

le
bi

lm
es

in
i 

te
m

in
en

 ih
tiy

aç
 d

uy
ul

an
 

m
ev

zu
at

 d
üz

en
le

m
el

er
i 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Tü
rk

iy
e 

Zi
ra

at
 O

da
la

rı 
Bi

rli
ği

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Uy

gu
la

na
n 

tü
m

 d
es

te
kl

er
in

 v
e 

bu
na

 ö
zg

ü 
m

ev
zu

at
ın

 
AB

 il
e 

uy
um

 d
a 

gö
ze

til
er

ek
 k

od
ifi

ye
 e

di
lm

es
i 

am
aç

la
nm

ak
ta

dı
r. 

Ye
ni

 m
ev

zu
at

ın
 u

yg
ul

an
m

as
ın

da
 

Ta
rım

sa
l D

es
te

kl
em

e 
ve

 Y
ön

le
nd

irm
e 

Ku
ru

lu
, m

ev
cu

t 
ya

sa
l d

üz
en

le
m

el
er

in
 v

er
di

ği
 g

ör
ev

 v
e 

ye
tk

ile
r d

e 
di

kk
at

e 
al

ın
ar

ak
, k

ur
um

la
r a

ra
sı

 iş
bi

rli
ği

 v
e 

eş
gü

dü
m

ü 
te

si
s 

ed
ec

ek
 k

ur
um

sa
l y

ap
ı o

la
ra

k 
fa

al
iy

et
le

rin
i y

ür
üt

ec
ek

tir
.

10
Fa

rk
lı 

ku
ru

m
la

r t
ar

af
ın

da
n 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
n 

ta
rım

sa
l d

es
te

kl
em

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

a 
yö

ne
lik

 
izl

em
e 

ve
 d

eğ
er

le
nd

irm
e 

ça
lış

m
al

ar
ı y

ür
üt

ül
ec

ek
 

ve
 b

u 
ka

ps
am

da
 

uy
gu

la
m

al
ar

ın
 b

irb
iri

yl
e 

ta
m

am
la

yı
cı

 b
ir 

şe
ki

ld
e 

yü
rü

tü
lm

es
in

e 
yö

ne
lik

 
ge

re
kl

i ö
nl

em
le

r 
al

ın
ac

ak
tır

.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 p

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
,  

Tü
rk

iy
e 

Zi
ra

at
 O

da
la

rı 
Bi

rli
ği

,
Ye

re
l Y

ön
et

im
le

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Fa

rk
lı 

ku
ru

m
la

r t
ar

af
ın

da
n 

ta
rım

 s
ek

tö
rü

ne
 

ve
ril

en
 d

es
te

kl
er

in
 te

k 
bi

r p
ol

iti
ka

 ç
er

çe
ve

si
nd

e 
yü

rü
tü

le
bi

lm
es

in
i t

em
in

en
, d

es
te

kl
em

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ı 

izl
en

ec
ek

 v
e 

bu
 u

yg
ul

am
al

ar
ın

 b
irb

iri
ni

 ta
m

am
la

yı
cı

 
bi

r ş
ek

ild
e 

yü
rü

tü
lm

es
i i

çi
n 

Ta
rım

sa
l D

es
te

kl
em

e 
ve

 
Yö

nl
en

di
rm

e 
Ku

ru
lu

nc
a 

ya
pı

la
ca

k 
de

ğe
rle

nd
irm

el
er

 
çe

rç
ev

es
in

de
 il

gi
li 

bü
tü

n 
ku

ru
m

 v
e 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

 k
on

uy
a 

ili
şk

in
 fa

al
iy

et
le

rin
e 

yö
n 

ve
ril

ec
ek

tir
. 



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

99

Po
lit
ik
a	
2.
2:
	T
ar
ım
	s
ek
tö
rü
nd
e	
ör
gü
tlü
	v
e	
re
ka
be
t	g
üc
ü	
yü
ks
ek
	b
ir	
ya
pı
nı
n	
ol
uş
um

un
a	
im
kâ
n	
ve
re
n	
gı
da
	g
üv
en
liğ
i	v
e	
gü
ve
ni
lir
liğ
in
i	s
ağ
la
ya
n	
do
ğa
l	k
ay
na
kl
ar
ın
	s
ür
dü
rü
le
bi
lir
	

ku
lla
nı
m
ın
ı	g
öz
et
en
	b
ir	
de
st
ek
	s
is
te
m
in
in
	k
ur
ul
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

11
Ör

gü
tlü

lü
ğü

 v
e 

ür
et

ic
i-

sa
na

yi
 e

nt
eg

ra
sy

on
un

u 
ve

 iş
bi

rli
ği

ni
 g

el
iş

tir
ec

ek
 

şe
ki

ld
e 

de
st

ek
le

m
e 

m
ek

an
izm

as
ı k

ur
ul

ac
ak

tır
. 

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı, 
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Gü
m

rü
k 

ve
 T

ic
ar

et
 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Tü

rk
iy

e 
Zi

ra
at

 O
da

la
rı 

Bi
rli

ği

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ür

et
ic

i ö
rg

üt
le

rin
in

 d
es

te
kl

em
e 

uy
gu

la
m

al
ar

ın
da

 p
ay

da
ş 

ol
m

al
ar

ın
a 

yö
ne

lik
 te

kn
ik

 k
ap

as
ite

le
rin

in
 g

el
iş

tir
ilm

es
i 

sa
ğl

an
ac

ak
, d

es
te

kl
er

in
 e

ko
no

m
ik

 e
tk

in
liğ

in
i 

ar
tır

m
ak

 ü
ze

re
 o

rta
k 

m
ak

in
e 

pa
rk

ı o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı g

ib
i 

al
te

rn
at

ifl
er

 ü
ze

rin
de

 ç
al

ış
ıla

ca
k,

 s
öz

le
şm

el
i ü

re
tim

in
 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

lm
as

ın
a 

yö
ne

lin
ec

ek
tir

. 

12
De

st
ek

le
m

e 
m

od
el

le
rin

de
 

et
ki

nl
ik

 s
ağ

la
nı

rk
en

 d
oğ

al
 

ka
yn

ak
la

rın
 s

ür
dü

rü
le

bi
lir

 
ku

lla
nı

m
ı v

e 
gı

da
 

gü
ve

ni
lir

liğ
i ö

nc
el

ik
le

 
gö

ze
til

ec
ek

tir
. 

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Av

ru
pa

 B
irl

iğ
i B

ak
an

lığ
ı,

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
AB

 M
ük

te
se

ba
tın

a 
uy

um
 y

an
ın

da
 ta

rım
sa

l f
aa

liy
et

le
rin

 
çe

vr
e,

 in
sa

n 
ve

 h
ay

va
n 

sa
ğl

ığ
ın

a 
ol

ab
ile

ce
k 

za
ra

rla
rın

ın
 

en
 a

za
 in

di
ril

m
es

i a
çı

sı
nd

an
 d

es
te

kl
er

in
 b

el
li 

sa
ğl

ık
 

ve
 g

üv
en

ili
rli

k 
kr

ite
rle

ri 
gö

ze
til

er
ek

 e
tk

in
le

şt
iri

lm
es

i 
am

aç
la

nm
ak

ta
dı

r.

13
Ta

rım
sa

l P
iy

as
a 

(P
az

ar
) B

ilg
i S

is
te

m
i 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Gü
m

rü
k 

ve
 T

ic
ar

et
 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
İth

al
at

, i
hr

ac
at

, ü
rü

n 
m

al
iy

et
i, 

fiy
at

, t
op

la
m

 d
eğ

er
 v

er
ile

ri 
ile

 p
iy

as
a 

m
ek

an
izm

al
ar

ın
ın

 iz
le

nm
es

i v
e 

bu
na

 y
ön

el
ik

 iş
 

ad
ım

la
rın

ı k
ap

sa
ya

ca
kt

ır.
 B

ak
an

lık
la

r a
ra

sı
 v

er
i a

kı
şı

 v
e 

izl
em

e 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

14
Ta

rım
sa

l d
es

te
kl

er
, 

ta
rım

sa
l ü

re
tim

in
 

pl
an

la
nm

as
ın

a 
yö

n 
ve

re
ce

k 
şe

ki
ld

e 
bö

lg
el

er
 

iti
ba

rıy
la

 fa
rk

lıl
aş

tır
ıla

ra
k 

uy
gu

la
na

ca
kt

ır.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bö

lg
el

er
in

 d
oğ

al
 k

ay
na

k 
va

rlı
kl

ar
ı i

le
 e

ko
lo

jik
 

fa
rk

lıl
ık

la
rın

ın
 b

el
irl

ed
iğ

i ü
re

tim
 p

ot
an

si
ye

lle
ri 

di
kk

at
e 

al
ın

ar
ak

, d
es

te
kl

em
e 

öd
em

el
er

i b
öl

ge
le

r i
tib

ar
ıy

la
 

fa
rk

lıl
aş

tır
ıla

ra
k 

uy
gu

la
na

ca
kt

ır.
 B

u 
çe

rç
ev

ed
e,

 h
er

 b
ir 

ür
ün

ün
 k

en
di

ne
 u

yg
un

 e
ko

lo
jid

e 
ye

tiş
tir

ilm
es

in
e 

ve
 

ta
rım

sa
l ü

re
tim

in
 p

la
nl

an
m

as
ın

a 
ka

tk
ıd

a 
bu

lu
nu

la
ca

kt
ır.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

100

Po
lit
ik
a	
2.
3:
	T
ar
ım
sa
l	d
es
te
kl
er
le
	a
m
aç
la
na
n	
so
sy
al
	v
e	
ür
et
im
	o
da
kl
ı	f
ay
da
	il
e	
ka
m
un
un
	m
al
i	y
ük
ün
ün
	k
ar
şı
la
şt
ırı
lm
as
ın
a	
im
kâ
n	
ve
re
ce
k	
bi
r	i
zl
em

e	
ve
	d
eğ
er
le
nd
irm

e	
si
st
em

in
in
	k
ur
ul
m
as
ı	v
e	
ta
rım

sa
l	d
es
te
kl
er
in
	e
tk
in
liğ
in
in
	d
üz
en
li	
öl
çü
lm
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

15
Ta

rım
sa

l d
es

te
k 

ba
zın

da
 

iş
le

tm
e 

ka
yı

t s
is

te
m

le
ri 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Çe
vr

e 
ve

 Ş
eh

irc
ili

k 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
He

r d
es

te
kl

em
e 

ko
nu

su
 iç

in
 iş

le
tm

e 
ve

 p
ar

se
l b

az
ın

da
 

ür
et

im
, m

al
iy

et
, g

el
ir/

ne
t g

el
ir 

ve
ril

er
in

in
 tu

tu
ld

uğ
u 

ve
ri 

ta
ba

nl
ar

ı o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

. H
âl

ih
az

ırd
a 

yü
zd

e 
el

li 
se

vi
ye

si
nd

e 
ol

an
 h

ay
va

nc
ılı

k 
ile

 s
u 

ür
ün

le
ri 

iş
le

tm
el

er
in

e 
yö

ne
lik

 k
ay

ıt 
si

st
em

le
ri 

ta
m

am
la

na
ca

kt
ır.

 B
u 

çe
rç

ev
ed

e 
Ar

az
i P

ar
se

li 
Ta

nı
m

la
m

a 
Si

st
em

i (
LP

IS
) v

e 
En

te
gr

e 
Yö

ne
tim

 v
e 

Ko
nt

ro
l S

is
te

m
i (

IA
CS

) t
am

am
la

na
ca

kt
ır.

 

16
De

st
ek

le
m

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

ın
 e

tk
i 

an
al

izi
ni

n 
ya

pı
lm

as
ın

a 
ve

 
et

ki
 a

na
liz

i s
on

uç
la

rın
ın

 
ra

po
rla

nm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 

al
ty

ap
ı o

lu
şt

ur
ul

ac
ak

tır
.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

 -
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Hâ
lih

az
ırd

a 
yü

rü
tü

lm
ek

te
 o

la
n 

de
st

ek
le

m
e 

uy
gu

la
m

al
ar

ı 
ile

 y
en

i ö
ne

ril
ec

ek
 d

es
te

k 
ka

le
m

le
rin

in
 ta

rım
 s

ek
tö

rü
 

üz
er

in
e 

m
ev

cu
t v

e 
m

uh
te

m
el

 e
tk

ile
rin

in
 te

sp
it 

ed
ile

re
k,

 
ka

ra
r v

er
ic

ile
re

 s
un

ul
m

ak
 ü

ze
re

 ra
po

rla
nm

as
ı a

m
ac

ıy
la

 
Gı

da
 T

ar
ım

 v
e 

Ha
yv

an
cı

lık
 B

ak
an

lığ
ın

ın
 fi

zik
i a

lty
ap

ıs
ı v

e 
be

şe
ri 

ka
pa

si
te

si
 g

üç
le

nd
iri

le
ce

kt
ir.

  

17
Hâ

lih
az

ırd
a 

yü
rü

tü
le

n 
ve

 
uy

gu
la

nm
as

ı ö
ng

ör
ül

en
 

de
st

ek
le

rin
 e

ko
no

m
ik

, 
so

sy
al

 v
e 

çe
vr

es
el

 e
tk

ile
ri 

de
ğe

rle
nd

iri
le

ce
kt

ir.

Gı
da

 T
ar

ım
 v

e 
Ha

yv
an

cı
lık

 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gü

m
rü

k 
ve

 T
ic

ar
et

 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ai
le

 v
e 

So
sy

al
 P

ol
iti

ka
la

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Tü
rk

iy
e 

Zi
ra

at
 O

da
la

rı 
Bi

rli
ği

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Yü

rü
rlü

kt
e 

ol
an

 v
e 

uy
gu

la
nm

as
ı ö

ng
ör

ül
en

 d
es

te
kl

er
in

 
ek

on
om

ik
, s

os
ya

l v
e 

çe
vr

es
el

 a
çı

da
n 

m
ev

cu
t v

e 
m

uh
te

m
el

 e
tk

ile
rin

in
 b

el
irl

en
m

es
in

e 
yö

ne
lik

 iş
 a

dı
m

la
rın

ı 
ka

ps
ay

ac
ak

tır
. K

ırs
al

 k
al

kı
nm

ay
a 

dö
nü

k 
de

st
ek

le
m

el
er

 
de

 b
u 

ka
ps

am
da

 a
yr

ın
tıl

ı e
le

 a
lın

ac
ak

tır
. Y

ap
ıla

n 
et

ki
 

an
al

izl
er

in
in

 s
on

uç
la

rı 
ra

po
rla

na
ra

k 
ka

ra
r v

er
ic

ile
re

 
su

nu
la

ca
kt

ır.



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

101

3.
	B
ile
şe
n:
	K
am

u	
Ya
tır
ım
la
rın
ın
	R
as
yo
ne
lle
şt
iri
lm
es
i

Po
lit
ik
a	
3.
1:
	Y
at
ırı
m
la
rın
	y
ük
se
k	
bü
yü
m
ey
e	
ka
tk
ı	s
ağ
la
ya
ca
k	
al
an
la
ra
	y
ön
le
nd
iri
lm
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

18
Bü

yü
m

e 
iç

in
 g

er
ek

en
 

al
ty

ap
ı y

at
ırı

m
la

rın
ı t

es
pi

t 
et

m
ek

 ü
ze

re
 b

üy
üm

ey
e 

da
ha

 fa
zla

 k
at

kı
 s

ağ
la

ya
ca

k 
ön

ce
lik

li 
al

an
la

rın
 

be
lir

le
nm

es
in

e 
yö

ne
lik

 b
ir 

ça
lış

m
a 

yü
rü

tü
le

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ya

tır
ım

la
rın

 s
ek

tö
re

l k
om

po
zis

yo
nu

n 
bü

yü
m

ey
e 

et
ki

si
ni

 
uy

gu
n 

m
od

el
le

r a
ra

cı
lığ

ıy
la

 a
na

liz
 e

de
n 

bi
r ç

al
ış

m
a 

yü
rü

tü
le

ce
kt

ir.
 B

u 
ka

ps
am

da
 ö

ze
l s

ek
tö

rü
n 

ür
et

ke
nl

iğ
in

i 
ar

tır
ac

ak
 a

la
nl

ar
 te

sp
it 

ed
ile

ce
kt

ir.
 Ç

al
ış

m
an

ın
 

so
nu

çl
ar

ın
ın

 y
at

ırı
m

 ta
hs

is
le

rin
in

 s
ek

tö
re

l d
ağ

ılı
m

ın
da

 
ku

lla
nı

lm
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

Po
lit
ik
a	
3.
2:
	P
ro
je
	s
to
ku
nu
n	
Pl
an
	h
ed
efl
er
i	v
e	
ka
yn
ak
la
rla
	u
yu
m
lu
	ş
ek
ild
e	
ol
uş
tu
ru
lm
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

19
Se

kt
ör

el
 v

e 
bö

lg
es

el
 

yı
llı

k 
ya

tır
ım

 ta
hs

is
le

rin
in

 
pl

an
 h

ed
efl

er
iy

le
 u

yu
m

u 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
To

pl
am

 y
at

ırı
m

 ta
hs

is
le

rin
in

 P
la

nd
a 

ön
gö

rü
le

n 
se

kt
ör

el
 

ve
 b

öl
ge

se
l h

ed
efl

er
 d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

be
lir

le
nm

es
i 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

20
Ya

tır
ım

 P
ro

gr
am

ın
da

ki
 

m
ev

cu
t p

ro
je

 s
to

ku
 

ön
ce

liğ
i v

e 
et

ki
nl

iğ
i 

ba
kı

m
ın

da
n 

gö
zd

en
 

ge
çi

ril
ec

ek
, s

to
kt

ak
i 

so
ru

nl
u 

pr
oj

el
er

 te
sp

it 
ed

ile
ce

k 
ve

 g
er

ek
li 

te
db

irl
er

 a
lın

ar
ak

 
ya

tır
ım

 p
ro

gr
am

ın
ın

 
sü

rd
ür

ül
eb

ili
rli

ği
 

ar
tır

ıla
ca

kt
ır.

 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı v
e 

ya
tır

ım
cı

 k
ur

ul
uş

la
rın

 iş
bi

rli
ği

yl
e 

ya
tır

ım
 p

ro
gr

am
ın

da
 y

er
 a

la
n 

pr
oj

el
er

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
er

ek
 

an
al

iz 
ed

ile
ce

k,
 ö

nc
el

ik
le

r, 
so

ru
nl

ar
, a

lın
m

as
ı g

er
ek

li 
te

db
irl

er
 b

el
irl

en
ec

ek
 v

e 
ya

tır
ım

 p
ro

gr
am

ın
ın

 e
tk

in
liğ

in
i 

ar
tır

m
ay

a 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

uy
gu

la
m

ay
a 

ya
ns

ıtı
la

ca
kt

ır.

21
Bü

tç
e 

si
st

em
in

de
 

ya
tır

ım
 - 

ca
ri 

ha
rc

am
a 

sı
nı

fla
nd

ırm
as

ı g
öz

de
n 

ge
çi

ril
ec

ek
, s

öz
 k

on
us

u 
sı

nı
fla

nd
ırm

al
ar

ın
 

ka
ps

am
la

rı 
ile

 il
gi

li 
ge

re
kl

i 
dü

ze
nl

em
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r
Oc

ak
 2

01
5 

- H
az

ira
n 

20
15

Ya
tır

ım
 ta

nı
m

ın
a 

uy
m

ay
an

 iş
le

re
 y

at
ırı

m
 p

ro
gr

am
ın

da
 

ye
r v

er
ilm

ey
ec

ek
, c

ar
i b

üt
çe

de
 y

er
 a

la
n 

ya
tır

ım
 n

ite
lik

li 
ha

rc
am

al
ar

 y
at

ırı
m

 p
ro

gr
am

ı k
ap

sa
m

ın
a 

al
ın

ac
ak

tır
. 

Öz
el

lik
le

, y
at

ırı
m

-c
ar

i s
ın

ırl
an

dı
rm

as
ın

ın
 z

am
an

 z
am

an
 

aç
ık

 o
lm

ad
ığ

ı b
ak

ım
-o

na
rım

 iş
le

ri 
bu

 ç
er

çe
ve

de
 

el
e 

al
ın

ar
ak

 ç
al

ış
m

al
ar

ın
 s

on
uç

la
rın

ın
 2

01
6 

bü
tç

es
i 

ha
zır

lık
la

rın
da

 k
ul

la
nı

lm
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

102

22
Ka

m
u 

Ya
tır

ım
 P

ro
gr

am
ı 

Yö
ne

tim
 S

ür
ec

i b
üt

ün
cü

l 
bi

r b
ak

ış
 a

çı
sı

yl
a 

yü
rü

tü
le

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ya

tır
ım

 p
ro

gr
am

ın
ın

 b
üt

ün
cü

l b
aş

ar
ıs

ın
ı ö

lç
m

ek
 v

e 
an

al
iz 

et
m

ek
 ü

ze
re

 g
ös

te
rg

el
er

/k
rit

er
le

r g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

 B
u 

yö
nd

e 
be

lir
le

ne
n 

kr
ite

rd
ek

i v
e 

gö
st

er
ge

le
rd

ek
i g

el
iş

im
 

izl
en

ec
ek

tir
.

Po
lit
ik
a	
3.
3:
	Y
at
ırı
m
	P
ro
je
le
rin
in
	s
eç
im
in
in
	fa
yd
a-
m
al
iy
et
	a
na
liz
le
rin
e	
da
ya
nd
ırı
lm
as
ı,	
iz
le
m
e	
ve
	d
eğ
er
le
nd
irm

es
in
in
	e
tk
in
	b
ir	
şe
ki
ld
e	
ya
pı
lm
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

23
Ya

tır
ım

 p
ro

je
le

rin
in

 
pr

og
ra

m
la

nm
as

ı, 
izl

en
m

es
i v

e 
de

ğe
rle

nd
iri

lm
es

in
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
di

ğe
r 

ku
ru

m
la

rla
 b

üt
ün

le
şi

k 
si

st
em

 k
ur

ul
ac

ak
tır

.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

,
Sa

yı
şt

ay
,

Kİ
K,

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ka

m
u 

ya
tır

ım
 k

ar
ar

la
rın

a 
ba

z 
te

şk
il 

ed
ec

ek
 ş

ek
ild

e 
se

rm
ay

e 
st

ok
u 

en
va

nt
er

 b
ilg

is
i o

lu
şt

ur
ul

ac
ak

, m
ev

cu
t 

st
ok

un
 k

ul
la

nı
m

 e
tk

in
liğ

i v
e 

ve
rim

lil
iğ

i i
zle

ne
ce

kt
ir.

 
Tü

m
 k

am
u 

ku
ru

lu
şl

ar
ı a

ra
sı

nd
a 

he
r y

ön
de

 b
ilg

i a
kı

şı
nı

 
sa

ğl
ay

ac
ak

 m
ek

an
izm

al
ar

 g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

 P
ro

je
 

ha
rc

am
al

ar
ın

ın
 s

ür
ek

li 
izl

en
eb

ilm
es

i i
çi

n 
ya

tır
ım

 p
ro

je
le

ri,
 

fin
an

sm
an

ı v
e 

bü
tç

e 
te

rti
bi

 a
ra

sı
nd

ak
i b

ağ
la

nt
ın

ın
 

ku
ru

lm
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 S

is
te

m
 il

 b
az

ın
da

 iz
le

m
ey

i d
e 

m
üm

kü
n 

kı
la

ca
k 

şe
ki

ld
e 

ta
sa

rla
na

ra
k 

bö
lg

es
el

 y
at

ırı
m

 
he

de
fle

rin
in

 ta
ki

p 
ed

ilm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

24
Ka

m
u 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

da
 

pr
oj

e 
dö

ng
üs

ü 
yö

ne
tim

i 
ko

nu
su

nd
a 

ku
ru

m
sa

l 
ka

pa
si

te
 g

el
iş

tir
ile

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ka

m
u 

ya
tır

ım
 p

ro
je

le
rin

in
 h

az
ırl

an
m

as
ı, 

an
al

izi
, i

zle
nm

es
i 

ve
 d

eğ
er

le
nd

iri
lm

es
iy

le
 il

gi
li 

eğ
iti

m
 p

ro
gr

am
la

rı,
 

se
m

in
er

le
r v

e 
ko

nf
er

an
sl

ar
 d

üz
en

le
ne

ce
kt

ir.
 2

01
5-

20
18

 
dö

ne
m

in
de

 y
ıld

a 
75

0 
ki

şi
/g

ün
lü

k 
eğ

iti
m

 d
üz

en
le

nm
es

i 
pl

an
la

nm
ak

ta
dı

r.

25
Ya

tır
ım

 d
ön

gü
sü

nü
n 

aş
am

al
ar

ın
a 

ili
şk

in
 

yö
nl

en
di

ric
i k

ıla
vu

zla
r 

ha
zır

la
na

ca
kt

ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ya

tır
ım

 p
ro

je
le

rin
in

 e
ko

no
m

ik
 a

na
liz

i b
aş

ta
 o

lm
ak

 ü
ze

re
 

re
hb

er
 d

ok
üm

an
 h

az
ırl

an
ac

ak
tır

. F
izi

bi
lit

e 
et

üt
le

rin
de

 
ku

lla
nı

la
ca

k 
in

di
rg

em
e 

ve
 a

m
or

tis
m

an
 o

ra
nl

ar
ı g

ib
i 

te
m

el
 p

ar
am

et
re

le
re

 s
ta

nd
ar

tla
r g

et
iri

le
ce

kt
ir.

 A
ra

zi 
ve

 
ze

m
in

 e
tü

dü
 s

ür
eç

le
ri 

et
ki

nl
eş

tir
ile

ce
k,

 k
am

ul
aş

tır
m

a 
be

de
lle

rin
in

 s
ağ

lık
lı 

ta
hm

in
i i

çi
n 

yö
nt

em
le

r g
el

iş
tir

ile
ce

k 
ve

 b
un

la
rla

 il
gi

li 
dü

ze
nl

em
e 

ya
pı

la
ca

kt
ır.



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

103

26
Ya

tır
ım

 p
la

nl
am

a 
ve

 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

a 
ili

şk
in

 
ku

ru
m

sa
l y

ap
ı v

e 
sü

re
çl

er
 

gö
zd

en
 g

eç
iri

le
ce

k 
ve

 
ge

re
kl

i d
üz

en
le

m
el

er
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
İl 

öz
el

 id
ar

el
er

i i
le

 Y
at

ırı
m

 İz
le

m
e 

ve
 K

oo
rd

in
as

yo
n 

Ba
şk

an
lık

la
rın

a 
öd

en
ek

 a
kt

ar
ım

 m
ek

an
izm

as
ı g

öz
de

n 
ge

çi
ril

er
ek

, u
yg

ul
am

a 
ve

 iz
le

m
e 

et
ki

li 
ha

le
 g

et
iri

le
ce

kt
ir.

 
İh

al
e 

ve
 ö

de
ne

k 
se

rb
es

t b
ıra

km
a 

aş
am

al
ar

ın
ı d

a 
ka

ps
ay

an
 y

at
ırı

m
 p

ro
je

si
 u

yg
ul

am
a 

sü
re

ci
 il

e 
ka

m
u 

ya
tır

ım
la

rın
da

 T
OK

İ a
ra

cı
lığ

ıy
la

 y
ür

üt
ül

en
 u

yg
ul

am
al

ar
 

gö
zd

en
 g

eç
iri

le
re

k,
 y

at
ırı

m
 p

ro
gr

am
ı v

e 
bü

tç
e 

di
si

pl
in

i 
aç

ıs
ın

da
n 

ge
re

kl
i d

üz
en

le
m

el
er

i y
ap

ıla
ca

kt
ır.

27
Ya

tır
ım

 p
ro

gr
am

ı 
ka

ps
am

ın
da

 y
er

 a
lm

ay
an

 
pr

oj
el

er
in

 iz
le

nm
es

in
e 

yö
ne

lik
 ç

al
ış

m
al

ar
 

yü
rü

tü
le

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
KÖ

İ p
ro

je
le

rin
in

, m
ah

al
li 

id
ar

el
er

in
 b

el
irl

i b
üy

ük
lü

kt
ek

i 
ön

em
li 

pr
oj

el
er

in
in

, 2
33

 s
ay

ılı
 K

HK
 v

e 
40

46
 s

ay
ılı

 
Ka

nu
n 

ka
ps

am
ı d

ış
ın

da
ki

 k
am

u 
ya

tır
ım

la
rın

ın
 tü

m
ün

ün
 

izl
en

m
es

in
e 

yö
ne

lik
 ç

al
ış

m
al

ar
 g

er
çe

kl
eş

tir
ile

ce
kt

ir.

28
KÖ

İ p
ro

je
le

rin
in

 b
üt

çe
 

ve
 m

uh
as

eb
e 

si
st

em
i i

le
 

ili
şk

is
in

i k
ur

m
ak

 ü
ze

re
 

bi
r i

zle
m

e-
de

ğe
rle

nd
irm

e 
si

st
em

i k
ur

ul
ac

ak
tır

.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
KÖ

İ p
ro

je
le

rin
de

 u
yg

ul
an

an
 d

oğ
ru

da
n 

ve
/v

ey
a 

do
la

yl
ı y

ük
üm

lü
lü

kl
er

i h
es

ab
a 

ka
ta

ca
k 

ça
lış

m
al

ar
 

ta
m

am
la

na
ca

k,
 K

Öİ
 y

ük
üm

lü
lü

kl
er

i v
e 

pr
oj

el
er

in
in

 
izl

en
m

es
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 R
is

k 
an

al
izi

ni
n 

ya
pı

lm
as

ın
da

n 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, b
üt

çe
 v

e 
m

uh
as

eb
e 

si
st

em
i i

çi
nd

e 
ta

ki
bi

nd
en

 M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
izl

em
e 

ve
 d

eğ
er

le
nd

irm
e 

fa
al

iy
et

le
rin

in
 b

üt
ün

cü
l o

la
ra

k 
ko

or
di

ne
 e

di
lm

es
in

de
n 

is
e 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı s

or
um

lu
 o

la
ca

kt
ır.

29
KÖ

İ u
yg

ul
am

al
ar

ıy
la

 
ilg

ili
 ç

er
çe

ve
 k

an
un

 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

,
Kİ

K,
 

Ya
tır

ım
cı

 K
ur

ul
uş

la
r 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
KÖ

İ m
od

el
iy

le
 g

er
çe

kl
eş

tir
ilm

es
i p

la
nl

an
an

 p
ro

je
le

rin
 

ka
m

u 
ya

tır
ım

 p
ro

gr
am

ı b
üt

ün
lü

ğü
 ç

er
çe

ve
si

nd
e 

de
ğe

rle
nd

iri
lm

es
i a

m
ac

ıy
la

 m
ev

zu
at

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
er

ek
 

pa
rç

al
ı m

ev
zu

at
 v

e 
uy

gu
la

m
a 

ya
pı

sı
na

 s
on

 v
er

ile
ce

kt
ir.

Po
lit
ik
a	
3.
4:
	Y
ıl	
iç
i	u
yg
ul
am

al
ar
ın
	b
üt
çe
,	p
ro
gr
am

	v
e	
se
kt
ör
el
	d
en
ge
le
r	b
oz
ul
m
ay
ac
ak
	ş
ek
ild
e	
yü
rü
tü
lm
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

30
Bü

tç
e 

ve
 y

at
ırı

m
 p

ro
gr

am
ı, 

ya
tır

ım
 ö

de
ne

kl
er

in
in

 y
ıl 

iç
i r

ev
izy

on
la

rın
ı a

sg
ar

i 
dü

ze
ye

 in
di

re
ce

k 
şe

ki
ld

e 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Bü

tç
e 

ve
 y

at
ırı

m
 p

ro
gr

am
ı g

er
çe

kç
i ş

ek
ild

e 
ha

zır
la

na
ca

k,
 

pr
og

ra
m

 k
ar

ar
na

m
es

i ç
er

çe
ve

si
nd

e 
ku

ru
m

la
r a

ra
sı

 
ko

or
di

na
sy

on
 v

e 
ye

tk
i d

ağ
ılı

m
ı g

öz
de

n 
ge

çi
ril

er
ek

 y
ıl 

iç
i u

yg
ul

am
al

ar
ın

 b
üt

çe
, p

ro
gr

am
 v

e 
se

kt
ör

el
 d

en
ge

le
ri 

bo
zm

ay
ac

ak
 ş

ek
ild

e 
yü

rü
tü

lm
es

in
e 

ili
şk

in
 g

er
ek

li 
dü

ze
nl

em
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

104

31
Ya

tır
ım

 p
ro

je
le

rin
in

 
fin

an
sm

an
ın

 (i
ç 

ka
yn

ak
, 

dı
ş 

kr
ed

i, 
hi

be
, K

Öİ
 v

b.
) 

en
 u

yg
un

 y
ön

te
m

le
 

sa
ğl

an
m

as
ın

a 
yö

ne
lik

 
te

db
irl

er
 a

lın
ac

ak
tır

.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Pr

oj
el

er
in

 fi
na

ns
m

an
 k

ay
na

ğı
nı

n 
be

lir
le

nm
es

i a
şa

m
as

ın
a 

yö
ne

lik
 s

ür
eç

le
r g

öz
de

n 
ge

çi
ril

er
ek

 K
al

kı
nm

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

 v
e 

ya
tır

ım
cı

 
ku

ru
lu

şl
ar

 a
ra

sı
nd

a 
ko

or
di

na
sy

on
 s

ağ
la

na
ca

k 
ve

 
pr

oj
e 

fin
an

sm
an

 k
ay

na
kl

ar
ın

ın
 b

el
irl

en
m

e 
sü

re
ci

 
et

ki
nl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

 P
ro

je
 fi

na
ns

m
an

ın
da

 a
lte

rn
at

if 
yö

nt
em

le
rin

 g
el

iş
tir

ilm
es

in
e 

yö
ne

lik
 ç

al
ış

m
al

ar
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

 

32
İh

al
e 

so
nu

çl
ar

ın
ın

 
ya

yı
m

la
nm

as
ı s

ür
ec

in
i 

iy
ile

şt
ire

ce
k 

dü
ze

nl
em

e 
ya

pı
la

ca
kt

ır.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

m
u 

İh
al

e 
Ku

ru
m

u,
 

Di
ğe

r K
am

u 
İd

ar
el

er
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
47

34
 s

ay
ılı

 K
an

un
a 

gö
re

 y
ap

ıla
n 

m
al

 v
e 

hi
zm

et
 a

lım
la

rı 
ile

 y
ap

ım
, 2

88
6 

sa
yı

lı 
Ka

nu
na

 g
ör

e 
ya

pı
la

n 
sa

tım
, k

ira
, 

tra
m

pa
, m

ül
ki

ye
tin

 g
ay

ri 
ay

ni
 h

ak
 te

si
si

 v
e 

ta
şı

m
a 

iş
le

ri 
ile

 ö
ze

l k
an

un
la

rın
a 

gö
re

 y
ap

ıla
n 

tü
m

 ih
al

e 
so

nu
çl

ar
ın

ın
 

bi
rim

, m
ik

ta
r v

e 
fiy

at
 ü

ze
rin

de
n 

ih
al

ey
i y

ap
an

 id
ar

el
er

in
 

in
te

rn
et

 s
ite

le
rin

de
, e

le
kt

ro
ni

k 
ka

m
u 

ila
nı

 p
la

tfo
rm

un
da

 
ve

 v
ar

sa
 d

iğ
er

 z
or

un
lu

 y
er

le
rd

e 
ila

nı
 s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 

Po
lit
ik
a	
3.
5:
	M
ev
cu
t	s
er
m
ay
e	
st
ok
un
un
	e
tk
in
	k
ul
la
nı
m
ın
a	
yö
ne
lik
	b
ak
ım
-o
na
rım

	h
ar
ca
m
al
ar
ın
a	
ağ
ırl
ık
	v
er
ilm

es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

33
Pl

an
 d

ön
em

i s
ür

ec
in

de
 

ge
liş

tir
ile

ce
k 

ul
us

al
 

va
rlı

k 
yö

ne
tim

i s
tra

te
jis

i 
çe

rç
ev

es
in

de
 b

ak
ım

-
on

ar
ım

, i
da

m
e-

ye
ni

le
m

e 
ha

rc
am

al
ar

ın
a 

ge
re

ke
n 

ön
em

 v
e 

ön
ce

lik
 

ve
ril

ec
ek

tir
.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r
Ar

alı
k 

20
16

 - 
Ar

alı
k 

20
18

M
ev

cu
t v

ar
lık

 e
nv

an
te

ri 
gö

zd
en

 g
eç

iri
le

re
k 

ba
kı

m
 

on
ar

ım
 ih

tiy
ac

ı b
el

irl
en

ec
ek

 v
e 

ön
ce

lik
le

nd
iri

le
ce

kt
ir.

 
Ya

tır
ım

 P
ro

gr
am

ın
da

 p
ro

je
 s

ın
ıfl

an
dı

rıl
m

as
ın

a 
gi

di
le

ce
k;

 b
ak

ım
, o

na
rım

 v
e 

ye
ni

le
m

e 
iş

le
ri 

m
üs

ta
ki

l 
ol

ar
ak

 p
ro

je
le

nd
iri

le
re

k 
m

ev
cu

t a
lty

ap
ın

ın
 d

ah
a 

ve
rim

li 
ku

lla
nı

lm
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 M

ev
cu

t v
ar

lık
la

rın
 

ek
on

om
ik

 ö
m

ür
le

ri 
bo

yu
nc

a 
ku

lla
nı

lm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 

dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 Y
at

ırı
m

 P
ro

gr
am

ın
da

 y
er

 
al

m
ay

an
 g

ay
rim

en
ku

l a
lım

la
rı 

ve
 k

am
ul

aş
tır

m
al

ar
ın

ı 
va

rlı
k 

yö
ne

tim
i ç

er
çe

ve
si

nd
e 

yö
nl

en
di

re
ce

k 
dü

ze
nl

em
el

er
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

Po
lit
ik
a	
3.
6:
	Y
at
ırı
m
	k
ar
ar
la
rın
da
	m
uh
te
m
el
	c
ar
i	h
ar
ca
m
a	
ih
tiy
ac
ın
ın
	d
ik
ka
te
	a
lın
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

34
Pr

oj
el

er
in

, c
ar

i 
ha

rc
am

al
ar

ı d
ik

ka
te

 a
la

ca
k 

şe
ki

ld
e 

ha
zır

la
nm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ya

tır
ım

cı
 K

ur
ul

uş
la

r
Ar

alı
k 

20
17

 - 
Ar

alı
k 

20
18

Pr
oj

el
er

 iş
le

tm
e 

aş
am

as
ın

da
ki

 c
ar

i h
ar

ca
m

a 
ih

tiy
aç

la
rı 

da
 g

öz
 ö

nü
nd

e 
bu

lu
nd

ur
ul

ar
ak

 h
az

ırl
an

ac
ak

tır
. P

ro
je

le
rin

 
ca

ri 
ha

rc
am

al
ar

ın
ın

 g
el

iş
tir

ile
ce

k 
bü

tü
nl

eş
ik

 b
ilg

i 
si

st
em

in
e 

gi
ril

m
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

105

4.
	B
ile
şe
n:
	C
ar
i	H

ar
ca
m
al
ar
ın
	K
on
tro
l	A
ltı
nd
a	
Tu
tu
lm
as
ı

Po
lit
ik
a	
4.
1:
	K
am

ud
a	
İs
ra
fta
n	
Ka
çı
nm

a	
ve
	T
as
ar
ru
f	B
ili
nc
in
in
	Y
er
le
şt
iri
lm
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

35
Ka

m
u 

ku
ru

m
la

rın
ın

 
ih

tiy
aç

la
rın

ın
 o

rta
k 

al
ım

 
yö

nt
em

iy
le

 te
da

rik
i 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

la
ca

kt
ır.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı  
DM

O,
Kİ

K,
KO

SG
EB

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ka

m
u 

ku
ru

m
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

ın
ın

 a
yn

ı v
ey

a 
be

nz
er

 
ni

te
lik

te
ki

 ih
tiy

aç
la

rın
ın

 to
pl

u 
al

ım
 y

ön
te

m
iy

le
 te

da
rik

 
ed

ile
bi

lm
es

i i
çi

n 
yö

nt
em

le
r g

el
iş

tir
ilm

es
i v

e 
öl

çe
k 

ek
on

om
is

in
de

n 
fa

yd
al

an
ar

ak
 ta

sa
rr

uf
 s

ağ
la

nm
as

ı 
am

aç
la

nm
ak

ta
dı

r. 
İh

al
el

er
de

; O
nu

nc
u 

Ka
lk

ın
m

a 
Pl

an
ın

da
 

ye
r a

la
n 

“k
am

u 
al

ım
la

rı 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

da
 K

OB
İ’l

er
 le

hi
ne

 
dü

ze
nl

em
el

er
 y

ap
ılm

as
ı” 

he
de

fi 
do

ğr
ul

tu
su

nd
a 

ya
pı

la
ca

k 
dü

ze
nl

em
el

er
 d

e 
gö

z 
ön

ün
de

 b
ul

un
du

ru
la

ca
kt

ır.

36
Ta

şı
m

al
ı e

ği
tim

 
ha

rc
am

al
ar

ı g
öz

de
n 

ge
çi

ril
er

ek
 k

ar
şı

la
şt

ırm
al

ı 
m

al
iy

et
 a

na
liz

i y
ap

ıla
ca

k 
ve

 b
u 

ha
rc

am
ay

a 
ili

şk
in

 
fa

rk
lı 

uy
gu

la
m

a 
ya

pı
la

rı 
ge

liş
tir

ile
ce

kt
ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

ill
i E

ği
tim

 B
ak

an
lığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Kİ

K
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
5

İl 
ha

rc
am

al
ar

ı i
nc

el
en

ec
ek

, i
lle

rin
 k

ar
şı

la
şt

ırm
al

ı 
öğ

re
nc

i s
ay

ıla
rı 

ve
 m

al
iy

et
 a

na
liz

i y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 
Ta

şı
m

al
ı e

ği
tim

de
 k

am
u 

ka
yn

ak
la

rın
ın

 e
tk

in
 k

ul
la

nı
m

ı, 
ta

sa
rr

uf
un

 s
ağ

la
nm

as
ı a

m
aç

la
rıy

la
 fa

rk
lı 

uy
gu

la
m

a 
m

od
el

le
ri 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.
 S

ın
av

la
 ö

ğr
en

ci
 a

la
n 

ok
ul

la
rın

 
ya

yg
ın

la
şt

ırı
lm

as
ı p

ol
iti

ka
sı

 s
on

uc
u 

ta
şı

m
al

ı e
ği

tim
de

ki
 

ar
tış

ın
 e

tk
is

i i
nc

el
en

er
ek

 ö
nc

el
iğ

in
 b

üy
ük

 o
ra

nd
a 

kı
rs

al
 

ke
si

m
le

re
 y

ön
le

nd
iri

lm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 A

yr
ıc

a,
 ö

ğl
e 

ye
m

ek
le

ri 
sa

ğl
ık

lı 
ko

şu
lla

rd
a 

ve
 b

el
irl

i k
al

or
i m

ik
ta

rın
ı 

sa
ğl

ay
ac

ak
 ş

ek
ild

e 
su

nu
la

ca
kt

ır.
 

37
M

ill
i E

ği
tim

 B
ak

an
lığ

ı 
pa

ns
iy

on
 u

yg
ul

am
as

ın
ın

 
et

ki
nl

iğ
i a

na
liz

 e
di

le
ce

kt
ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

ill
i E

ği
tim

 B
ak

an
lığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
5

Pa
ns

iy
on

 u
yg

ul
am

as
ı t

aş
ım

al
ı e

ği
tim

 u
yg

ul
am

as
ıy

la
 

bi
rli

kt
e 

de
ğe

rle
nd

iri
le

ce
k,

 il
le

re
 g

ör
e 

ha
rc

am
al

ar
ı, 

öğ
re

nc
i s

ay
ıla

rı 
ve

 k
ap

as
ite

le
ri 

in
ce

le
ne

re
k 

an
al

iz 
ed

ile
ce

k,
 p

an
si

yo
n 

bü
tç

es
in

in
 h

az
ırl

an
m

as
ı v

e 
uy

gu
la

nm
as

ı g
öz

de
n 

ge
çi

ril
ec

ek
tir

. A
yr

ıc
a,

 p
an

si
yo

n 
im

kâ
nl

ar
ın

da
n 

ih
tiy

aç
 s

ah
ib

i ö
ğr

en
ci

le
rin

 ö
nc

el
ik

li 
ol

ar
ak

 
ya

ra
rla

nm
as

ı a
m

ac
ıy

la
 m

ev
cu

t s
eç

im
 k

rit
er

le
ri 

ye
ni

de
n 

de
ğe

rle
nd

iri
le

ce
kt

ir.

38
Öz

el
 (e

ng
el

li)
 e

ği
tim

 
de

st
eğ

i h
ar

ca
m

al
ar

ı 
gö

zd
en

 g
eç

iri
le

ce
k,

 
fa

rk
lı 

uy
gu

la
m

a 
ya

pı
la

rı 
ge

liş
tir

ile
ce

kt
ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

ill
i E

ği
tim

 B
ak

an
lığ

ı
Ai

le
 v

e 
So

sy
al

 P
ol

iti
ka

la
r 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Oc

ak
 2

01
6 

- A
ra

lık
 2

01
6

İl 
ha

rc
am

al
ar

ı i
nc

el
en

ec
ek

tir
. İ

lle
rin

 k
ar

şı
la

şt
ırm

al
ı 

m
al

iy
et

 a
na

liz
i y

ap
ıla

ca
kt

ır.
 D

es
te

k 
ka

ps
am

ı, 
ha

k 
sa

hi
pl

iğ
i 

ve
 d

es
te

k 
sü

re
le

ri 
gö

zd
en

 g
eç

iri
le

ce
kt

ir.
 Ö

ze
l e

ği
tim

 
de

st
eğ

in
de

 k
am

u 
ka

yn
ak

la
rın

ın
 e

tk
in

 k
ul

la
nı

m
ı a

m
ac

ıy
la

 
fa

rk
lı 

uy
gu

la
m

a 
m

od
el

le
ri 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

106

39
Ai

le
 h

ek
im

liğ
i u

yg
ul

am
as

ı 
ve

 a
ile

 h
ek

im
le

rin
e 

ya
pı

la
n 

öd
em

el
er

, k
al

em
le

r 
iti

ba
rıy

la
 in

ce
le

ne
ce

k,
 

ill
er

 b
az

ın
da

 h
ek

im
 v

e 
ai

le
 s

ağ
lığ

ı m
er

ke
zin

e 
gö

re
 fa

rk
lıl

ık
 a

rz
 e

de
n 

ha
rc

am
al

ar
 g

öz
de

n 
ge

çi
ril

ec
ek

, s
or

un
lu

 
al

an
la

r t
es

pi
t e

di
le

ce
k 

ve
 ç

öz
üm

 ö
ne

ril
er

i 
ge

liş
tir

ile
re

k 
uy

gu
la

m
a 

et
ki

nl
eş

tir
ile

ce
kt

ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Tü

rk
iy

e 
Ha

lk
 S

ağ
lığ

ı 
Ku

ru
m

u,

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

Oc
ak

 2
01

6 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ai

le
 h

ek
im

liğ
i u

yg
ul

am
as

ı v
e 

ill
er

 b
az

ın
da

 fa
rk

lıl
ık

 a
rz

 
ed

en
 ö

de
m

el
er

 in
ce

le
ne

ce
kt

ir.
 U

yg
ul

am
a 

ve
 m

al
iy

et
 

an
al

izl
er

i d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
si

st
em

in
 e

tk
in

le
şt

iri
lm

es
i i

çi
n 

ge
re

kl
i d

üz
en

le
m

el
er

 o
rta

ya
 k

on
ul

ac
ak

tır
.

40
Yü

ks
ek

öğ
re

tim
 k

ur
um

la
rı 

ca
ri 

ha
rc

am
al

ar
ın

ın
 

ka
rş

ıla
şt

ırm
al

ı a
na

liz
i 

ya
pı

la
ra

k 
öd

en
ek

 ta
hs

is
i 

ra
sy

on
el

 h
al

e 
ge

tir
ile

ce
kt

ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
YÖ

K,
Ün

iv
er

si
te

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Fi

zik
i v

e 
be

şe
ri 

ka
pa

si
te

 il
e 

ta
hs

is
 e

di
le

n 
ve

 k
ul

la
nı

la
n 

ka
m

u 
ka

yn
ağ

ı a
ra

sı
nd

ak
i i

liş
ki

ni
n 

de
ğe

rle
nd

iri
lm

es
i v

e 
kı

ya
sl

an
m

as
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

41
Ge

ne
l a

yd
ın

la
tm

an
ın

 
uy

gu
n 

za
m

an
la

rd
a 

ya
pı

lm
as

ı; 
uy

gu
n 

ay
dı

nl
at

m
a 

ve
 ö

lç
üm

 
ar

aç
la

rın
ın

 te
sp

iti
 

ve
 u

yg
un

 o
lm

ay
an

 
ku

lla
nı

m
la

rın
 ö

nl
en

m
es

i; 
ku

lla
nı

la
n 

el
ek

tri
ği

n 
se

rb
es

t p
iy

as
a 

ko
şu

lla
rın

da
 ih

al
e 

su
re

tiy
le

 
te

m
in

i h
us

us
la

rın
da

 
ça

lış
m

a 
ya

pı
la

ca
kt

ır.

En
er

ji 
ve

 T
ab

ii 
Ka

yn
ak

la
r 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Di

ya
ne

t İ
şl

er
i B

aş
ka

nl
ığ

ı,
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

,
Kİ

K,
EP

DK
,

TE
DA

Ş,
M

ah
al

li 
İd

ar
el

er

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ge

ne
l a

yd
ın

la
tm

an
ın

 u
yg

un
 z

am
an

la
rd

a 
ya

pı
lm

as
ı, 

uy
gu

n 
ol

m
ay

an
 k

ul
la

nı
m

la
rın

 ö
nl

en
m

es
i, 

uy
gu

n 
ay

dı
nl

at
m

a 
ve

 ö
lç

üm
 a

ra
çl

ar
ın

ın
 a

ra
şt

ırı
lm

as
ı, 

ge
ne

l a
yd

ın
la

tm
ad

a 
ku

lla
nı

la
n 

el
ek

tri
ği

n 
se

rb
es

t p
iy

as
a 

ko
şu

lla
rın

da
 ih

al
e 

su
re

tiy
le

 a
lın

m
as

ı h
us

us
la

rı 
de

ğe
rle

nd
iri

le
ce

k 
ve

 s
is

te
m

 
di

ğe
r y

ön
le

riy
le

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
ec

ek
tir

.

42
Ka

m
u 

al
ım

la
rın

da
 e

ne
rji

 
ku

lla
nı

m
ı o

la
n 

m
al

 v
e 

hi
zm

et
 a

lım
la

rı 
ile

 y
ap

ım
 

iş
le

rin
de

 a
sg

ar
i v

er
im

lil
ik

 
kr

ite
rle

ri 
uy

gu
la

m
as

ı 
ba

şl
at

ıla
ca

kt
ır.

M
ali

ye
 B

ak
an

lığ
ı, 

En
er

ji v
e 

Ta
bi

i K
ay

na
kla

r 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

 

Bi
lim

 S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Kİ

K,
 

TO
Kİ

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ka

m
u 

al
ım

la
rın

da
 m

al
 v

e 
hi

zm
et

 a
lım

la
rı 

ile
 y

ap
ım

 iş
le

ri 
iç

in
 a

sg
ar

i v
er

im
lil

ik
 ş

ar
tla

rın
a 

ili
şk

in
 m

ev
zu

at
ta

 g
er

ek
li 

de
ği

şi
kl

ik
le

r y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 



KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

107

43
Ka

m
u 

id
ar

el
er

in
de

 
st

ok
 y

ön
et

im
i 

et
ki

nl
eş

tir
ile

ce
kt

ir.
 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

YB
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 
ku

ru
m

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ta

şı
nı

r K
ay

ıt 
ve

 Y
ön

et
im

 S
is

te
m

in
de

 ü
st

 y
ön

et
ic

i v
e 

ha
rc

am
a 

ye
tk

ili
le

rin
in

 k
ul

la
na

bi
le

ce
ği

 b
ir 

Üs
t Y

ön
et

ic
i 

Pa
ne

li 
ol

uş
tu

ru
la

ca
k 

ve
 b

u 
pa

ne
ld

e 
ha

rc
am

a 
bi

rim
le

rin
in

 
st

ok
 y

ön
et

im
in

in
 e

tk
ili

 v
e 

ve
rim

li 
ya

pı
la

bi
lm

es
in

e 
im

kâ
n 

ve
re

ce
k 

an
al

iz 
ve

 ra
po

rla
m

al
ar

a 
ye

r v
er

ile
ce

kt
ir.

 İl
av

et
en

 
m

al
i y

ön
et

im
 v

e 
ko

nt
ro

l a
la

nı
nd

a 
gö

re
v 

ya
pa

n 
ak

tö
rle

rin
 

st
ok

 y
ön

et
im

i k
on

us
un

da
ki

 s
or

um
lu

lu
kl

ar
ı b

el
irg

in
 h

al
e 

ge
tir

ile
ce

kt
ir.

44
Ka

m
ud

a 
ta

şı
t e

di
ni

m
 v

e 
ku

lla
nı

m
ın

da
 y

er
in

de
lik

 v
e 

et
ki

nl
iğ

in
 s

ağ
la

nm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 y

as
al

 v
e 

id
ar

i 
te

db
irl

er
 a

lın
ac

ak
tır

.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Kİ
K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı b

ün
ye

si
nd

e 
“T

aş
ıt 

M
od

ül
ü”

 k
ur

ul
ar

ak
 

ka
m

ud
a 

sa
ğl

ık
lı 

bi
r t

aş
ıt 

en
va

nt
er

i o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

. 
Ta

şı
t e

di
ni

m
in

de
 e

tk
in

 k
ar

ar
 v

er
eb

ilm
ek

 iç
in

 s
at

ın
 a

lm
a 

ve
 k

ira
la

m
a 

se
çe

ne
kl

er
iy

le
 m

al
iy

et
le

ri 
ka

rş
ıla

şt
ırı

la
ra

k 
ta

sa
rr

uf
 b

ili
nc

i a
nl

ay
ış

ıy
la

 o
rta

k 
yö

nt
em

, u
su

l, 
kr

ite
r v

e 
st

an
da

rtl
ar

 b
el

irl
en

ec
ek

tir
.

45
Ka

m
u 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

da
 

ek
on

om
ik

 ö
m

rü
nü

 
ta

m
am

la
m

ış
 a

ra
çl

ar
 

ka
de

m
el

i o
la

ra
k 

ta
sfi

ye
 

ed
ile

ce
kt

ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

YB
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 
ku

ru
m

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ek

on
om

ik
 ö

m
rü

nü
 ta

m
am

la
m

ış
 k

am
u 

ku
ru

lu
şl

ar
ın

a 
ai

t 
ar

aç
la

r t
as

fiy
e 

ed
ile

ce
kt

ir.
 

46
Ka

m
u 

ku
ru

m
la

rın
ı 

ta
sa

rr
uf

a 
te

şv
ik

 
et

m
ek

 a
m

ac
ıy

la
 c

ar
i 

ha
rc

am
al

ar
da

 ta
sa

rr
uf

 
sa

ğl
am

ay
ı a

m
aç

la
ya

n 
pr

oj
e 

ve
 iş

le
re

 fi
na

ns
m

an
 

de
st

eğ
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

YB
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 
ku

ru
m

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
M

er
ke

zi 
yö

ne
tim

 b
üt

çe
si

ne
 k

on
ul

ac
ak

 k
ay

na
kt

an
 c

ar
i 

ha
rc

am
al

ar
da

 ta
sa

rr
uf

 s
ağ

la
m

ay
ı a

m
aç

la
ya

n 
pr

oj
e 

ve
 

iş
le

re
 d

es
te

k 
ve

ril
ec

ek
tir

.

47
Ka

m
u 

ku
ru

m
la

rın
ca

 
iş

le
til

en
 s

os
ya

l t
es

is
le

r 
ka

m
u 

m
al

iy
es

in
e 

yü
k 

ge
tir

m
ey

ec
ek

 ş
ek

ild
e 

çö
zü

m
e 

ka
vu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Bü

tü
n 

ka
m

u 
ku

ru
m

 v
e 

ku
ru

lu
şl

ar
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ka

m
uy

a 
ai

t s
os

ya
l t

es
is

le
rin

 k
am

u 
m

al
iy

es
in

e 
yü

k 
ge

tir
m

em
es

i e
sa

st
ır.

 B
u 

çe
rç

ev
ed

e 
so

sy
al

 te
si

sl
er

 a
yr

ı 
ay

rı 
de

ğe
rle

nd
iri

le
re

k 
ta

sfi
ye

si
ne

 v
ey

a 
öz

el
le

şt
iri

lm
es

in
e 

ve
ya

 g
er

çe
k 

m
al

iy
et

le
ri 

ka
rş

ıla
ya

ca
k 

şe
ki

ld
e 

ka
m

u 
ta

ra
fın

da
n 

iş
le

til
m

es
in

e 
ka

ra
r v

er
ile

ce
kt

ir.
 



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

108

48
Ka

m
u 

ku
ru

m
la

rı 
dö

ne
r 

se
rm

ay
e 

iş
le

tm
el

er
in

in
 

ge
rç

ek
 m

al
iy

et
le

ri 
or

ta
ya

 
ko

nu
la

ra
k,

 g
er

çe
kç

i b
ir 

fiy
at

 p
ol

iti
ka

sı
 iz

le
nm

es
i 

sa
ğl

an
ac

ak
, k

âr
lı 

ça
lış

m
ay

an
 iş

le
tm

el
er

 
ta

sfi
ye

 e
di

le
ce

kt
ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

YB
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 d
ön

er
 

se
rm

ay
e 

iş
le

tm
el

er
i 

bu
lu

na
n 

ku
ru

m
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Dö

ne
r s

er
m

ay
e 

iş
le

tm
el

er
in

in
 g

er
çe

k 
m

al
iy

et
le

ri 
or

ta
ya

 k
on

ul
ar

ak
, g

er
çe

kç
i b

ir 
fiy

at
 p

ol
iti

ka
sı

 iz
le

nm
es

i 
sa

ğl
an

ac
ak

, s
ağ

lık
 s

ek
tö

rü
ne

 il
iş

ki
n 

ol
an

la
r h

ar
iç

 o
lm

ak
 

üz
er

e 
ka

m
u 

ku
ru

m
la

rın
ın

 b
üt

çe
le

rin
de

n 
dö

ne
r s

er
m

ay
e 

fa
al

iy
et

le
ri 

iç
in

 h
ar

ca
m

a 
ya

pı
lm

ay
ac

ak
, d

ön
er

 s
er

m
ay

e 
iş

le
tm

el
er

i i
çi

n 
hi

zm
et

 ü
re

te
n 

ka
m

u 
pe

rs
on

el
in

in
 ö

zlü
k 

ve
 h

ar
cı

ra
h 

öd
em

el
er

in
in

 d
ön

er
 s

er
m

ay
e 

iş
le

tm
e 

bü
tç

es
in

de
n 

ya
pı

lm
as

ı s
ağ

la
na

ca
k 

ve
 k

âr
lı 

ça
lış

m
ay

an
 

iş
le

tm
el

er
 ta

sfi
ye

 e
di

le
ce

kt
ir.

49
Sa

yd
am

lığ
ın

 a
rtı

rıl
m

as
ı 

ve
 re

ka
be

tin
 s

ağ
la

nm
as

ı 
am

ac
ıy

la
, i

ha
le

 
so

nu
çl

ar
ın

ın
 y

ay
ım

la
nm

as
ı 

sü
re

ci
 iy

ile
şt

iri
le

ce
kt

ir.

Kİ
K,

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
47

34
 s

ay
ılı

 K
an

un
 

ka
ps

am
ın

da
ki

 id
ar

el
er

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ka

m
u 

ih
al

el
er

in
de

 s
ay

da
m

lığ
ı, 

re
ka

be
ti 

ve
 k

am
uo

yu
 

de
ne

tim
in

i a
rtı

rm
ay

a 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k,

 4
73

4 
sa

yı
lı 

Ka
nu

na
 

gö
re

 y
ap

ıla
n 

m
al

 v
ey

a 
hi

zm
et

 a
lım

la
rı 

ile
 y

ap
ım

 ih
al

e 
so

nu
çl

ar
ın

ın
, i

st
is

na
la

rı 
be

lir
le

nm
ek

 k
ay

dı
yl

a,
 b

iri
m

, 
m

ik
ta

r v
e 

fiy
at

 ü
ze

rin
de

n 
ih

al
ey

i y
ap

an
 id

ar
el

er
in

 in
te

rn
et

 
si

te
le

rin
de

 v
e 

el
ek

tro
ni

k 
ka

m
u 

al
ım

la
rı 

pl
at

fo
rm

un
da

 il
an

 
ed

ilm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

50
47

34
 s

ay
ılı

 K
am

u 
İh

al
e 

Ka
nu

nu
na

 ta
bi

 o
lm

ay
an

 
id

ar
el

er
 ta

ra
fın

da
n 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
n 

ve
 

Ka
nu

nd
an

 is
tis

na
 

ed
ilm

iş
 a

lım
la

ra
 il

iş
ki

n 
ya

pı
la

n 
ih

al
el

er
in

 
so

nu
çl

ar
ın

ın
 b

ild
iri

lm
es

i 
ve

/v
ey

a 
ya

yı
m

la
nm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

Kİ
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Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
47

34
 s

ay
ılı

 K
an

un
a 

ta
bi

 o
lm

ay
an

 id
ar

el
er

 ta
ra
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 b
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 b
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6.	KAMU	GELİRLERİNİN	KALİTESİNİN	ARTIRILMASI	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Etkin bir kamu mali sistemi için kamu gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan çağdaş yöntemlerle 
toplanması son derece önemlidir. Bu süreçte, sadece mali kaygıların değil, ekonomik ve sosyal amaçların da 
dikkate alınması modern kamu mali yönetiminin bir gereği haline gelmiştir.

Gelir mevzuatının oluşturulmasından, gelirlerin toplanmasına ve kamuoyunun bilgilendirilmesine kadar olan 
tüm sürecin kalitesinin artırılması büyük önem arz etmektedir.  Program kapsamında; kamu mali sisteminin 
ihtiyaç duyduğu gelirlerin sağlıklı ve sürekli kaynaklara dayandırılmasının yanında, gelirlerin etkili ve 
ekonomik bir şekilde toplanması, vergide adaletin sağlanması, gelir dağılımının iyileştirilmesi, tasarrufların 
artırılmasına katkı sağlanması ve yerel yönetimlerin mali yönden merkezi yönetime bağımlılığının azaltılması 
amaçlanmaktadır.

Bu Program kapsamında, sosyal güvenlik prim tahsilatlarının artırılması ve kayıt dışılıkla mücadele gibi 
ele alınabilecek birçok önemli konu olmakla birlikte, diğer Öncelikli Dönüşüm Programlarının kapsamı da 
gözetilerek odaklanılacak alanlar aşağıdaki bileşenlerle sınırlandırılmıştır.

2.	Program	Hedefleri

• Vergilemede hizmet sunumu kalitesinin artırılması

• Kamu gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan elde edilmesi

• Belediye ve il özel idarelerinin sermaye gelirleri hariç öz gelirlerinin Plan dönemi sonunda GSYH’ya oran 
olarak yüzde 1,7’ye çıkarılması

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum	(1) 2014	(2) 2015 2016 2017 2018

Belediye ve il özel idarelerinin sermaye 
gelirleri hariç öz gelirlerinin GSYH’ya 
oranı (%) 

1,51 1,40 1,40 1,58 1,61 1,65

Mükellef memnuniyet oranı (%) 63 65 67 69 71 73

(1) 2013 yılı gerçekleşme,
(2) 2014 yılı gerçekleşme tahmini,

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Maliye Bakanlığı

1. Bileşen: İstisna, Muafiyet ve İndirimlerin Gözden Geçirilmesi / Maliye Bakanlığı

2. Bileşen: Vergi İdaresinin Etkinliğinin Artırılması / Gelir İdaresi Başkanlığı

3. Bileşen: Vergilemede Uygulanabilirliğin ve Öngörülebilirliğin Artırılması / Maliye Bakanlığı

4. Bileşen: Kamu Gelirleriyle İlgili İstatistiklerin Etkinleştirilmesi / Gelir İdaresi Başkanlığı

5. Bileşen: Yerel Yönetim Öz Gelirlerinin Artırılması / İçişleri Bakanlığı
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i p
ay

la
şı

m
ı v

e 
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 m
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k 

or
ta
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la

bi
lm
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n 
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 iş
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ır.
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m

rü
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Ba
ka

nl
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M
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 İd
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 d
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.
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i t

ah
si

la
tın

da
 

ba
nk

ac
ılı

k 
si

st
em

in
in

 
ku

lla
nı

m
ı g

el
iş

tir
ile

ce
k,
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t k
an

al
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rı 
çe

şi
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iri
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ce

kt
ir.
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lir
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ı
M

al
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ı
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rı 
m
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in
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liş
tir
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a 
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ta

m
la

rın
da

 p
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gr
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el

iş
tir
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nk
al

ar
ın
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rn
et
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el
er

in
de

n 
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m
at
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Çe
km
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M

ak
in

el
er

in
de
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) v

er
gi
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ila
tı 
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pı
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ın
ın
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şt

ırı
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ı ç
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m
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ı d
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 e
tti

ril
ec

ek
, a

lte
rn

at
if 
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e 
im
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nl
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ı g

el
iş

tir
ile
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kt

ir.
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kü
m

lü
le

r t
ar

af
ın
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n 
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ya

n 
ed

ile
n 
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m

rü
k 
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et
in

in
 k

on
tro

lü
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ac

ıy
la
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th

al
 e

di
le

n 
eş

ya
la

ra
 il

iş
ki

n 
ya

pı
la
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tü

m
 p

ar
a 
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fe
rle

rin
in

 
gü

m
rü

k 
id

ar
es

in
e 
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iri
m

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.
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m

rü
k 
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ar

et
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ka

nl
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ı
M

er
ke

z 
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nk
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ı, 
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nk
al

ar
 

Oc
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 2
01
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zir

an
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5
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nk

al
ar
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ra

cı
lığ

ıy
la

 it
ha

la
tla

ra
 il

iş
ki

n 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

n 
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ra
 tr

an
sf

er
le

ri 
gü

m
rü

k 
id

ar
el

er
in

e 
el

ek
tro

ni
k 

or
ta

m
da

 a
kt

ar
ıla

ra
k 

bu
nl

ar
ın

 it
ha

la
t b

ey
an

na
m

el
er

i 
ile

 il
iş

ki
le

nd
iri

lm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 İt

ha
la

t i
le

 il
iş

ki
 

ku
ru

lm
ay

an
 a

m
a 

yu
rtd

ış
ın

a 
ya

pı
la

n 
se
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es

t p
ar

a 
tra

ns
fe

rle
rin

e 
ili

şk
in

 b
ilg

ile
rin

, M
er

ke
z B

an
ka

sı
nd

an
 te

m
in

 
ed

ilm
es

in
e 

yö
ne

lik
 g

er
ek

li 
ya

sa
l v

e 
te

kn
ik

 d
üz

en
le

m
el

er
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.
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E-

te
bl

ig
at

 s
is

te
m

i 
ku

ru
la

ca
kt

ır.
Ge

lir
 İd

ar
es

i B
aş

ka
nl

ığ
ı

-
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
5

E-
 te

bl
ig

at
 s

is
te

m
i i

le
 m

ük
el

le
fe

 e
le

kt
ro

ni
k 

or
ta

m
da

 v
er

gi
 

yü
kü

m
lü

lü
kl

er
in

e 
ili

şk
in

 te
bl

iğ
 iş

le
m

i g
er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.
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İn

te
rn

et
 ü

ze
rin

de
n 

ih
ba

r 
bi

ld
iri

m
le

rin
in

 a
lın

m
as

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.
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lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak
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01

5 
- A

ra
lık
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01

5
Ve

rg
i k

ay
ıp

 v
e 

ka
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ğı
na

 il
iş

ki
n 

ih
ba

rla
rın

 d
ah

a 
hı

zlı
 v

e 
ko

la
y 

bi
r ş

ek
ild

e 
al

ın
ıp

 iş
le

m
e 

ko
nu

lm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 

ol
ar

ak
 m

ev
cu

t b
aş

vu
ru

 y
ol

la
rın

a 
al

te
rn

at
if 

bi
r k

an
al

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
k,
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lç

ül
eb

ili
r v

e 
izl

en
eb

ili
r i

st
at

is
tik

se
l b

ilg
ile

r 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. B

u 
çe

rç
ev

ed
e 

ku
lla

nı
cı

la
ra

 İh
ba

r B
ild

iri
m

i 
Gi

riş
i, 

İh
ba

r S
on

uc
u 

So
rg

ul
am

a,
 İh

ba
r B

ild
iri

m
i G

er
i 

Ar
an

m
a 

Ka
yd

ı O
lu

şt
ur

m
a,

 Ş
ik

ây
et

 v
e 

Ön
er

i B
ild

iri
m

le
ri 

vb
. h

izm
et
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r s

un
ul

ac
ak

tır
.

18
Ve

ri 
am
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rı 
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lg

i ç
eş

itl
ili

ği
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tır

ıla
ca

kt
ır.
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lir

 İd
ar
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i B
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nl
ığ

ı
-

Oc
ak
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01
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- H

az
ira
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20
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ri 
am
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rın

da
 b

ul
un

an
 b

ilg
ile

r a
na

liz
 e

di
le

re
k 

ih
tiy

aç
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yu

la
ca

k 
ye

ni
 v

er
ile

r b
el

irl
en

ec
ek

, m
ev

cu
t v

e 
te

m
in

 
ed

ile
ce

k 
ve

ril
er

 v
as

ıta
sı

yl
a 

ön
le

yi
ci

 d
en

et
im
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al

iy
et

le
ri 
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am
ın
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 v

er
i a

m
ba

rın
ın

 k
ap

as
ite

si
 v

e 
et

ki
nl

iğ
i 

ar
tır

ıla
ra

k 
gö

nü
llü
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yu

m
 d

üz
ey

in
in

 y
ük

se
lti

lm
es

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. 
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Po
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ik
a	
2.
3:
	M
ük
el
le
fle
re
	s
un
ul
an
	h
iz
m
et
le
rin
	k
al
ite
si
ni
n	
ar
tır
ılm

as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a
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Ge

lir
 İd

ar
es

i B
aş

ka
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ı 
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re

ç 
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ne
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em
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m
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iş
 v
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iş
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le
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in

 
de
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rle
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iri
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es
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ve
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ile

şt
iri
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 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
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ke
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ve
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te

şk
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liz

 e
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le
ce
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 iş

 v
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iş
le
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en
 g

eç
iri

le
re

k 
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re
ç 
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et
im

 a
nl
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ı 
ile
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en

id
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kt

ır.
 S

ür
eç
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et
im
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le

 m
er

ke
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e 

iş
le

m
le

rin
de
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lla
 G
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i 
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şk

an
lığ

ı m
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ke
z 

ve
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şr
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 s

un
ul

an
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et
le

r a
ra

sı
nd
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ak

sa
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ık
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 y

ol
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er

im
lil

iğ
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şü
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iş
 v
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iş

le
m

 s
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le
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de
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ad

el
eş

tir
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ey
e 
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le
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k 
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zm
et

 k
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nd
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sü
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r a
rtı
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n 

sa
ğl

an
m
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ı 
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aç

la
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ta

dı
r.
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Gü

m
rü

k 
id
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es

in
in
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re

çl
er

i d
ah

a 
et

ki
n 

ve
 

hı
zlı
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izm

et
 v

er
ilm

es
i 
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ac

ıy
la
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en
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 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
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ek
tir
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rü
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ve
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-
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- H

az
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id
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 d
en

iz 
ka
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ile

 iç
 g
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er

in
in
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 s
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eç

le
ri 
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m
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tir
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Ge
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iş
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dı

m
la

rı 
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 g

üm
rü

k 
iş

le
m
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rin

in
 

ve
 d

en
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im
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 d
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a 
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n 

ya
pı
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ı s

ağ
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k 
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ko
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ro

l m
ek
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al
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ur
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ye
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dü
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ir.
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01

8
Su

nu
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a 
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le

f m
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ye
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ey
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ne
lik
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nk

et
le

r p
er

iy
od

ik
 o
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k 
uy

gu
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k 
ve
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nk

et
 s
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uç

la
rı 

m
ük

el
le

f m
em

nu
ni

ye
tin

i a
rtı
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ne
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kt
ır.

22
M

ük
el

le
f G

er
i B

ild
iri

m
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st

em
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en
ile

ne
ce

kt
ir.

 
Ge

lir
 İd

ar
es

i B
aş

ka
nl

ığ
ı

-
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ak
 2

01
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- A
ra

lık
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01
5

M
ük

el
le
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 s
or

un
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ne
ri 
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i i
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er

ne
t 
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m
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 a
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n 

m
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f g
er
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m
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te
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in
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in
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i a
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 d
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ri 

M
er

ke
zle

ri 
ya

yg
ın

la
şt

ırı
la

ca
kt

ır.
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01
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M

ük
el
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 b
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rıl
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ük
 il

le
rd

e 
m
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aş
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 m
er

ke
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le
rd
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i D

ai
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si
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aş
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nl
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ef

te
rd
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lık
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ı i

çi
nd
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M

ük
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f H
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et
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ri 
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er
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ri 
ol

uş
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kt

ır.
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M

ük
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re
 e

le
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ro
ni

k 
or

ta
m
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 s

un
ul

an
 h

izm
et
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ge
liş

tir
ile
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k 

ve
 b
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ı 
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la
m

al
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a 
m
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il 
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r v
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ıta
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yl
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aş
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ı s
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kt
ır.
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ı
-

Oc
ak
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ap
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m
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çe
şi

tli
liğ

in
i 

ve
 e

riş
ile
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lir

liğ
in

i a
rtı

rm
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ze

re
, ö

nc
ed

en
 h

az
ırl
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m

ış
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am

e 
uy
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m
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en

iş
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, e
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rş
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ve
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r u
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aş

tır
ıla
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k 

ve
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en
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il 
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e 
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ed
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ro
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si
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el

iş
tir
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ce

kt
ir.
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yr

ıc
a 

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı i
nt

er
ne

t s
ite
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 a

ra
cı
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et
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il 
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 u
la

şı
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m
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si
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tir
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le
m
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m
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le
m
le
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gi
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an
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rih
i
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ık
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a
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Uz
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şm
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m
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ar
ın

ın
 

iş
 s

ür
eç

le
ri 

ve
 k

ar
ar

 
al

m
a 

m
ek

an
izm

al
ar

ı 
et

ki
nl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Uz

la
şm

a 
m

üe
ss

es
in

e 
ili

şk
in

 o
la

ra
k 

uy
gu

la
m

ad
a 

ka
rş

ıla
şı

la
n 

so
ru

nl
ar

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
ec

ek
tir

. B
u 

ka
ps

am
da

 
ko

m
is

yo
nl

ar
ın

 iş
 s

ür
eç

le
ri 

ve
 k

ar
ar

 a
lm

a 
m

ek
an

izm
al

ar
ı 

ta
nı

m
la

na
ra

k 
et

ki
nl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

26
Ta

kd
ir 

ko
m

is
yo

nl
ar

ın
ın

 
ol

uş
um

u,
 iş

 s
ür

eç
le

ri 
ve

 
ka

ra
r a

lm
a 

m
ek

an
izm

al
ar

ı 
et

ki
nl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ta

kd
ir 

ko
m

is
yo

nl
ar

ın
ın

 o
lu

şu
m

u,
 ü

ye
le

rin
 s

eç
im

i, 
 k

ar
ar

 
al

m
a 

m
ek

an
izm

al
ar

ın
ın

 ta
nı

m
la

nm
as

ı v
e 

iş
 s

ür
eç

le
rin

in
 

be
lir

le
nm

es
i t

am
am

la
na

ra
k,

 b
un

la
ra

 b
ağ

lı 
or

ta
ya

 ç
ık

an
 

so
ru

nl
ar

 ir
de

le
ne

ce
kt

ir.
 B

u 
ça

lış
m

al
ar

 n
et

ic
es

in
de

 
ge

re
kl

i m
ev

zu
at

 d
eğ

iş
ik

lik
le

riy
le

 iy
ile

şt
irm

el
er

 y
ap

ılm
as

ı 
am

aç
la

nm
ak

ta
dı

r.

Po
lit
ik
a	
2.
5:
	Y
ab
an
cı
	v
er
gi
	id
ar
el
er
iy
le
	iş
bi
rli
ği
ni
n	
ar
tır
ılm

as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

27
Ya

ba
nc

ı v
er

gi
 id

ar
el

er
iy

le
 

iş
bi

rli
ği

ni
n 

ar
tır

ılm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 k

ar
şı

lık
lı 

te
cr

üb
e 

ve
 b

ilg
i p

ay
la

şı
m

ı 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

ce
k,

 
or

ta
k 

eğ
iti

m
 fa

al
iy

et
le

ri 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ya

ba
nc

ı v
er

gi
 id

ar
el

er
iy

le
 iş

bi
rli

ği
ni

n 
ar

tır
ılm

as
ı i

çi
n 

te
cr

üb
e 

ve
 b

ilg
i p

ay
la

şı
m

ı i
le

 o
rta

k 
eğ

iti
m

 fa
al

iy
et

le
ri 

ge
liş

tir
ilm

es
in

e 
ça

lış
ıla

ca
kt

ır.
 B

u 
ka

ps
am

da
 O

EC
D 

ül
ke

le
riy

le
 ik

ili
 v

e 
ço

k 
ta

ra
flı

 M
ut

ab
ak

at
 Z

ap
tla

rı 
im

za
la

na
ca

k 
ve

 A
B 

ül
ke

le
riy

le
 d

e 
Fi

sc
al

is
, T

AI
EX

 g
ib

i 
or

ta
k 

eğ
iti

m
 fa

al
iy

et
le

rin
in

 d
üz

en
le

nm
es

in
e 

de
va

m
 

ed
ile

ce
kt

ir.
 A

yr
ıc

a 
İk

ili
 il

iş
ki

le
r v

e 
Ba

şb
ak

an
lık

 T
ür

k 
İş

bi
rli

ği
 v

e 
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sı
 B

aş
ka

nl
ığ

ı (
Tİ

KA
) i

le
 M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı a

ra
sı

nd
a 

ya
pı

lm
ış

 b
ul

un
an

 İş
bi

rli
ği

 P
ro

to
ko

lü
 

çe
rç

ev
es

in
de

, B
öl

ge
 Ü

lk
el

er
in

de
n 

ge
le

n 
ta

le
pl

er
 

de
ğe

rle
nd

iri
le

re
k 

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı f
aa

liy
et

 a
la

nı
na

 
gi

re
n 

ko
nu

la
rd

a 
ya

ba
nc

ı k
am

u 
gö

re
vl

ile
rin

e 
kı

sa
 s

ür
el

i 
eğ

iti
m

le
rin

 v
er

ilm
es

i p
la

nl
an

m
ak

ta
dı

r.
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28
Ül

ke
le

r a
ra

sı
nd

a 
ve

rg
i k

on
ul

ar
ın

da
 

el
ek

tro
ni

k 
bi

lg
i d

eğ
iş

im
i 

m
ek

an
izm

as
ın

a 
ili

şk
in

 
hu

ku
ki

 v
e 

te
kn

ik
 a

lty
ap

ı 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
G2

0 
ve

 O
EC

D 
ül

ke
le

ri 
ve

rg
i k

on
ul

ar
ın

da
 e

le
kt

ro
ni

k 
bi

lg
i 

de
ği

şi
m

in
i 2

01
8 

yı
lı 

so
nu

na
 k

ad
ar

 h
ay

at
a 

ge
çi

rm
ey

i 
ka

ra
rla

şt
ırm

ış
la

rd
ır.

 B
u 

ka
ps

am
da

 ü
lk

em
izd

e 
hu

ku
ki

 v
e 

te
kn

ik
 a

lt 
ya

pı
nı

n 
ol

uş
tu

ru
lm

as
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

Bi
le
şe
n	
3:
	V
er
gi
le
m
ed
e	
Uy
gu
la
na
bi
lir
liğ
in
	v
e	
Ön
gö
rü
le
bi
lir
liğ
in
	A
rtı
rıl
m
as
ı

Po
lit
ik
a	
3.
1:
	V
er
gi
	m
ev
zu
at
ın
a	
ili
şk
in
	d
üz
en
le
m
el
er
in
in
	to
pl
um

un
	v
e	
ilg
ili
	ta
ra
fla
rın
	k
at
kı
la
rın
ın
	a
lın
dı
ğı
	b
ir	
sü
re
ç	
iç
in
de
	g
er
çe
kl
eş
tir
ilm

es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

29
Ve

rg
i d

üz
en

le
m

el
er

in
e 

ili
şk

in
 ta

sl
ak

la
r t

op
lu

m
un

 
ve

 il
gi

li 
ta

ra
fla

rın
 

gö
rü

şl
er

in
e 

su
nu

la
ca

kt
ır.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ge

lir
 İd

ar
es

i B
aş

ka
nl

ığ
ı

-
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Ve
rg

i d
üz

en
le

m
el

er
in

e 
ili

şk
in

 ta
sl

ak
la

r B
aş

ba
ka

nl
ığ

a 
gö

nd
er

ilm
ed

en
 ö

nc
e 

ye
te

rli
 b

ir 
sü

re
 b

oy
un

ca
 G

el
ir 

Po
lit

ik
al

ar
ı G

en
el

 M
üd

ür
lü

ğü
 v

ey
a 

Ge
lir

 İd
ar

es
i 

Ba
şk

an
lığ

ın
ın

 in
te

rn
et

 s
ite

si
nd

e 
ya

yı
m

la
na

ra
k 

to
pl

um
un

 
ve

 il
gi

li 
ta

ra
fla

rın
 b

ilg
is

in
e 

su
nu

la
ra

k,
 g

ör
üş

le
rin

in
 

al
ın

m
as

ın
a 

im
kâ

n 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

30
Ye

ni
 y

ür
ür

lü
ğe

 g
ire

n 
ve

rg
i 

dü
ze

nl
em

el
er

in
e 

ili
şk

in
 

uy
gu

la
m

a 
sa

fh
as

ın
da

 
gö

rü
ş 

ve
 ö

ne
ril

er
in

 a
lın

dı
ğı

 
bi

r s
is

te
m

 o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ge

lir
 İd

ar
es

i B
aş

ka
nl

ığ
ı

-
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Ve
rg

i d
üz

en
le

m
es

in
e 

m
uh

at
ap

 k
iş

i v
e 

ku
ru

m
la

rın
 g

ör
üş

 
ve

 ö
ne

ril
er

in
in

 a
lın

m
as

ın
ı s

ağ
la

m
ak

 ü
ze

re
 b

ir 
si

st
em

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.

Po
lit
ik
a	
3.
2:
	V
er
gi
	m
ev
zu
at
ın
ın
	s
ad
el
eş
tir
ilm

es
i	ç
al
ış
m
al
ar
ın
ın
	s
ür
dü
rü
lm
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

31
Ye

ni
 V

er
gi

 U
su

l 
Ka

nu
nu

 T
as

ar
ıs

ı t
as

la
ğı

 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- M

ar
t 2

01
5

Ve
rg

i U
su

l K
an

un
un

un
 u

lu
sl

ar
ar

as
ı s

ta
nd

ar
tla

ra
 v

e 
m

od
er

n 
ve

rg
i i

lk
el

er
in

e 
uy

gu
n 

bi
r y

ap
ıy

a 
ka

vu
şm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. B
u 

ka
ps

am
da

 T
as

ar
ı, 

ba
si

tli
k 

ve
 s

ad
el

iğ
i, 

ve
rg

iy
e 

uy
um

 m
al

iy
et

in
in

 a
za

ltı
lm

as
ın

ı, 
m

ük
el

le
f 

ha
kl

ar
ın

ın
 g

öz
et

ilm
es

in
i, 

uy
uş

m
az

lık
la

rın
 k

ıs
a 

sü
re

de
 

çö
zü

lm
es

in
i, 

ve
rg

i c
ez

al
ar

ın
ın

 g
ön

ül
lü

 u
yu

m
u 

ar
tır

ac
ak

 
şe

ki
ld

e 
ca

yd
ırı

cı
 b

ir 
ya

pı
ya

 k
av

uş
tu

ru
lm

as
ın

ı e
sa

s 
al

ac
ak

tır
.

32
Ve

rg
i k

an
un

la
rın

a 
ili

şk
in

 ik
in

ci
l m

ev
zu

at
 

sa
de

le
şt

iri
le

ce
kt

ir.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Uy

gu
la

m
ad

a 
ka

rş
ıla

şı
la

n 
so

ru
nl

ar
ın

 te
sp

iti
 a

m
ac

ıy
la

 
ik

in
ci

l v
er

gi
 m

ev
zu

at
ı g

öz
de

n 
ge

çi
ril

ec
ek

 v
e 

m
ük

el
le

fle
re

 
za

m
an

 y
a 

da
 e

ko
no

m
ik

 o
la

ra
k 

en
 a

z 
m

al
iy

et
 y

ük
le

ye
ce

k 
şe

ki
ld

e 
sa

de
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.
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Bi
le
şe
n	
4:
	K
am

u	
Ge
lir
le
riy
le
	İl
gi
li	
İs
ta
tis
tik
le
rin
	E
tk
in
le
şt
iri
lm
es
i

Po
lit
ik
a	
4.
1:
	K
am

u	
ge
lir
le
riy
le
	il
gi
li	
is
ta
tis
tik
le
rin
	k
ap
sa
m
ın
ın
,	a
yr
ın
tıs
ın
ın
	v
e	
ka
lit
es
in
in
	a
rtı
rıl
m
as
ı,	
er
iş
im
in
in
	k
ol
ay
la
şt
ırı
lm
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

33
Po

lit
ik

a 
ür

et
im

in
e 

ka
tk

ı 
sa

ğl
am

ak
 ü

ze
re

 k
am

u 
ge

lir
le

riy
le

 il
gi

li 
ila

ve
 

is
ta

tis
tik

 ih
tiy

ac
ı t

es
pi

t 
ed

ile
ce

kt
ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı,
Ün

iv
er

si
te

le
r,

ST
K

Oc
ak

 2
01

5 
- H

az
ira

n 
20

15
İlg

ili
 ta

ra
fla

rın
 g

ör
üş

le
ri 

uy
gu

n 
ile

tiş
im

 k
an

al
la

rı 
ku

lla
nı

la
ra

k 
al

ın
ac

ak
 v

e 
bu

 g
ör

üş
le

r ç
er

çe
ve

si
nd

e 
ür

et
ile

bi
le

ce
k 

ila
ve

 is
ta

tis
tik

le
rin

 p
ay

la
şı

la
ca

ğı
 ta

kv
im

 
sü

re
ci

 te
sp

it 
ed

ile
ce

kt
ir.

 S
öz

 k
on

us
u 

uy
gu

la
m

a 
he

r y
ıl 

dü
ze

nl
i o

la
ra

k 
ya

pı
la

ca
kt

ır.

34
Po

lit
ik

a 
ür

et
im

in
e 

ka
tk

ı 
sa

ğl
am

ak
 ü

ze
re

 y
en

i 
is

ta
tis

tik
le

r ü
re

til
ec

ek
tir

.

Ge
lir

 İd
ar

es
i B

aş
ka

nl
ığ

ı
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ha
zir

an
 2

01
5 

- H
az

ira
n 

20
16

Po
lit

ik
a 

ya
pı

m
ın

a 
ka

tk
ı s

ağ
la

nm
as

ı a
m

ac
ıy

la
 il

gi
li 

ta
ra

fla
rın

 ta
le

p 
et

tiğ
i i

la
ve

 is
ta

tis
tik

le
r ü

re
til

ec
ek

tir
.

35
Ge

ne
l y

ön
et

im
 g

el
irl

er
i 

ul
us

la
ra

ra
sı

 k
rit

er
le

re
 

ta
m

 u
yu

m
lu

 o
la

ra
k 

üç
er

 
ay

lık
 d

ön
em

le
r i

tib
ar

ıy
la

 
ya

yı
m

la
na

ca
kt

ır.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
-

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ka

ps
am

, s
ın

ıfl
am

a,
 k

ay
ıt 

es
as

ı v
e 

di
ğe

r m
et

od
ol

oj
ile

r 
ba

kı
m

ın
da

n 
GF

SM
 2

01
4 

ile
 u

yu
m

la
şt

ırı
lm

ış
 g

en
el

 
yö

ne
tim

 g
el

ir 
is

ta
tis

tik
le

ri 
üç

er
 a

yl
ık

 d
ön

em
le

r h
al

in
de

 
ila

n 
ed

ile
ce

kt
ir.

Bi
le
şe
n	
5:
	Y
er
el
	Y
ön
et
im
	Ö
z	G

el
irl
er
in
in
	A
rtı
rıl
m
as
ı

Po
lit
ik
a	
5.
1:
	Y
er
el
	y
ön
et
im
le
rin
	ö
z	g

el
irl
er
in
in
	a
rtı
rıl
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m
	A
dı

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

36
Em

la
k 

ve
rg

is
i 

uy
gu

la
m

as
ın

a 
ili

şk
in

 
so

ru
nl

ar
 v

e 
çö

zü
m

 
ön

er
ile

ri 
te

sp
it 

ed
ile

ce
kt

ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Çe
vr

e 
ve

 Ş
eh

irc
ili

k 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- H

az
ira

n 
20

15
İlg

ili
 ta

ra
fla

rın
 k

at
ılı

m
ıy

la
 o

lu
şt

ur
ul

ac
ak

 te
kn

ik
 k

om
is

yo
n 

va
sı

ta
sı

yl
a 

be
lir

til
en

 s
or

un
 v

e 
çö

zü
m

 ö
ne

ril
er

in
i i

çe
re

n 
bi

r 
ra
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7.	İŞ	VE	YATIRIM	ORTAMININ	GELİŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

İş ve yatırım ortamına ilişkin sorunlardan bürokratik süreçler, hukuki süreçler ve yatırım yeriyle ilgili olanlar 
öne çıkmaktadır. Bu sorunların daha etkin bir koordinasyonla çözülmesinin, yatırıma ilişkin belirsizlikleri 
azaltarak gerek yerli gerek doğrudan yabancı yatırımları kolaylaştıracağı düşünülmektedir.

Bu programda, iş ve yatırım ortamının öncelikli sorunlarına odaklanılarak, yatırımcının karşılaştığı belirsizliklerin 
giderilmesi ve sorunların hızla çözülmesi, bunun için mevcut mekanizmaların iyileştirilerek yatırımların 
artırılması amaçlanmaktadır.

2.	Programın	Hedefi

• Özel sektör yatırımlarının GSYH’ya oranının 2018 yılı sonunda yüzde 19,3’e çıkarılması

• Plan dönemi boyunca (gayrimenkul hariç) kümülatif uluslararası doğrudan yatırım tutarının 92,8 milyar 
dolara ulaşması

• İş Yapma Kolaylığı Endeksi sıralamasında ilk 40 ülke arasına girilmesi

• Süreçlerin iyileştirilmesi suretiyle yatırım yeri tahsis miktarının artırılması

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum	(1) 2014	 2015 2016 2017 2018

İş Yapma Kolaylığı Endeksinde 
Türkiye’nin sırası(2) 51 55 52 48 45 40

Uluslararası Doğrudan Yatırım Girişi(3) 
(Milyar Dolar) 10,4 10,3 11,9 16,8 25,5 28,3

Özel yatırımların GSYH içindeki payı 
(Yüzde) 15,6 15,7 16,0 16,6 17,5 19,3

(1) Aksi belirtilmedikçe 2013 yılı gerçekleşme rakamlarıdır.

(2) Dünya Bankası, İş Ortamı Raporu, İş Yapma Kolaylığı Endeksi

(3) TCMB, Ödemeler Dengesi İstatistikleri, gayrimenkul hariç rakamdır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar
Program Koordinatörü:  Ekonomi Bakanlığı
1. Bileşen: Bürokratik Süreçlerin İyileştirilmesi / Başbakanlık
2. Bileşen: Hukuki Süreçlerin İyileştirilmesi / Adalet Bakanlığı
3. Bileşen: Yatırım Yeri Temininin Kolaylaştırılması / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
4. Bileşen: İş ve Yatırım Ortamıyla İlgili Yönetişimin Bölgesel Düzeyde Geliştirilmesi / Kalkınma Bakanlığı
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8.	İŞGÜCÜ	PİYASASININ	ETKİNLEŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Son yıllarda işgücü piyasasını etkinleştirmeye yönelik alınan tedbirler neticesinde önemli ilerlemeler kaydedilmiş 
olmakla birlikte, işsizler ile açık işlerin etkin bir biçimde eşleştirilmesi, kadınların işgücüne ve istihdama 
katılımının artırılması, kıdem tazminatı, alt işverenlik gibi uygulamalarda yaşanan sorunların çözülmesi, esnek 
çalışma biçimlerinin etkin bir biçimde uygulanması ile sosyal yardım istihdam bağlantısının güçlendirilmesi 
ihtiyacı önemini korumaktadır. 

Hedef kitlesi işsizler, işgücü piyasası dışındaki kadınlar, kayıt dışı çalışanlar ve işverenler olan bu programla 
işgücü piyasasının daha etkin hale getirilerek, rekabetçi bir ekonominin gerektirdiği nitelikli ve insana yaraşır 
istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılması ve işgücü verimliliğinin yükseltilmesi amaçlanmaktadır.

2.	Programın	Hedefleri

• Kadınların işgücüne katılım ve istihdam oranlarının Plan dönemi sonunda sırasıyla yüzde 34,9 ve yüzde 
31’e yükseltilmesi

• Esnek çalışma biçimlerinin yaygınlaştırılması 

• Sosyal yardım istihdam bağlantısının güçlendirilmesi 

• İstihdam teşviklerinin etkinliğinin artırılması
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı
Mevcut	
Durum
2013

2014 2015 2016 2017 2018

Kadın istihdam oranı (%) 27,1 27,8 28,1 28,5 29,6 31,0

Kayıt dışı istihdam oranı (%) 36,7 35,3 34,0 32,7 31,5 30,0

Kadın işgücüne katılım oranı (%) 30,8 31,4 32,2 33,0 33,9 34,9

İşsizlik sigortası hak edenlerin işsizlere 
oranı (%) 17,6 18,0 20,0 21,0 23,0 25,0

Sosyal yardım alanlardan istihdama 
kazandırılan kişi sayısı 17.000 20.000 40.000 60.000 80.000 100.000

Uzun süreli işsizlerin toplam işsizler 
içindeki oranı (%) 24,5 23,2 21,9 20,6 19,3 18,0

* Hanehalkı İşgücü Anketi’nde (HİA) Şubat 2014 döneminden itibaren bazı düzenlemeler yapılmış ve buna göre işgücü göstergelerinde yeni bir 

seri elde edilmiştir. Ancak, mevcut durum altında yer alan göstergeler revize edilmediğinden, tabloda kullanılan göstergeler eski seriye aittir.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

1. Bileşen: Kadınların İşgücüne ve İstihdama Katılımının Artırılması / Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

2. Bileşen: Aktif İşgücü Programlarının Etkinleştirilmesi / İŞKUR

3. Bileşen: Güvenceli Esnekliğin Sağlanması / Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

4. Bileşen: Sosyal Yardım İstihdam Bağlantısının Güçlendirilmesi / İŞKUR

5. Bileşen: İstihdam Teşviklerinin Etkinleştirilmesi / Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
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er
 k

an
un

un
un

 1
4.

 m
ad

de
si

ni
n 

(b
) b

en
di

 k
re

şl
er

i d
e 

iç
er

ec
ek

 ş
ek

ild
e 

ye
ni

de
n 

dü
ze

nl
en

ec
ek

tir
.

- E
ko

no
m

ik
 o

la
ra

k 
ye

te
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iz 
ol

an
 a

ile
le

rin
 ç

oc
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la
rın

da
n 
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vl

et
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rın
da
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m

 p
ay

ı a
lın

m
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ın

a 
yö

ne
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lış
m

al
ar

 b
aş

la
tıl

ac
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tır
.
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m
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la
bi
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n	
bü
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ül
	b
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ül
m
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i
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m
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ş
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m
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	İl
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ru
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an
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m
a
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dı
n 
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riş
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m
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e 
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ır.
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SG

EB
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ÇS
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M
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İŞ
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m
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ı

İş
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İş
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ed
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M
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Ün
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e 
ya

yg
ın

la
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in

 g
el

iş
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m
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m
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r d
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ey

e 
yö
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ir 
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fla
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 v
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dı
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a 

yö
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,

ÇS
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M
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te
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İŞ
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le
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Ün
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İş
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nf
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nl
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M
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le
k 

Ku
ru
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şl
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ı,
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K’
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r

Oc
ak
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- A

ra
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8
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dı
nl
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ın
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en

di
 im

kâ
nl
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el
ir 

el
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el
er

i 
iç
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i, 
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e 

iş
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cü
ne
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dı
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ı, 
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dı

nl
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a 
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riş
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ci
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n 
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i 
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rın
 b
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ko
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rıl
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e 
da

nı
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m
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m
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ş
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i
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a

9
M
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a 
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e 
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rı 
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m

la
şt
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İŞ
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R,
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İş
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n 
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ar
ı 

Ko
nf
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M
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ra
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 iz
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iş
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 D
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ifl
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z 
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li 

m
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 g

er
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le
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 b

u 
ko
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a 
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m

u 
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l 
se
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İş

ye
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de
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lo
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zi 
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le
m

ey
e 
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ne
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er
ek
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dü
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el

er
 y

ap
ıla

ca
kt
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ÇS
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, 
M
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, 

İŞ
KU
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 v
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İş
ve

re
n 
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ik
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ı 

Ko
nf

ed
er
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nl
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M
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le
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ol
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m
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 a

m
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m
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ın

m
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ı i
çi

n 
ul

us
la

ra
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 u
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ul
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al

ar
 d

ik
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te
 a
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ar

ak
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ev

zu
at
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 g

er
ek

li 
dü

ze
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em
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.
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İş

ye
rin

de
 p

si
ko

lo
jik

 ta
ci

z 
ile

 il
gi

li 
ol

ar
ak
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pl

um
un

 
ilg

ili
 k

es
im

le
rin

e 
yö

ne
lik

 
bi

lin
çl

en
di

rm
e 
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lış

m
al

ar
ı 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

ÇS
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PB

,
M
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,
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r v
e 
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m
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ka

nl
ığ

ı,
İŞ

KU
R,
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ne
t İ

şl
er
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nl
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ı,
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T,
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çi

 v
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İş
ve

re
n 
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al
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ı 
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nf

ed
er
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yo

nl
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ı,
M

es
le

k 
Ku

ru
lu

şl
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ı,
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K’
la

r 

Oc
ak
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- A

ra
lık
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01

8
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m

a 
ve
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l G

üv
en
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 B
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an
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ı b
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si
nd

e 
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n 
“İ

şy
er

in
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M
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e 
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lu
” 
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fın
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n 
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rk
ın
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lık
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lış

m
al
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pı
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kt
ır.
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çl
en

di
rm

e 
ça

lış
m

al
ar

ı k
ap

sa
m

ın
da

 u
lu

sa
l d

üz
ey

de
 

ya
zıl

ı v
e 

sö
ze

l b
as

ın
 o

rg
an

la
rı 

ku
lla

nı
la

ca
k,
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kl

e 
te

le
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zy
on

 k
an

al
la

rın
da

n 
ya

ra
rla

nı
la

ca
k,

 k
am

u 
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u 

ol
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 b

u 
ko

nu
nu

n 
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e 
çı

ka
rıl

m
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

12
Ça

lış
an

la
rın

 v
e 

iş
ve

re
nl

er
in

 
ka

dı
n 

er
ke

k 
fır

sa
t e

şi
tli

ği
 

bi
lin

ci
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 a
rtı

rm
ay

a 
yö

ne
lik

 
et

ki
nl

ik
le

r y
ap

ıla
ca

kt
ır.
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İŞ
KU

R,
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re
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ön

et
im

le
r,

İş
çi

 v
e 

İş
ve

re
n 

Se
nd

ik
al
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ı 
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nf

ed
er
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nl
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ı, 
M
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le
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Ku

ru
lu

şl
ar
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la
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Oc
ak
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- A

ra
lık
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01

8
İş

gü
cü
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ın
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 k
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ın

-e
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 fı
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tli
ği
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n 
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ğl
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m
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ı a

m
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ıy
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 iş
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liğ
in
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 g

er
ek

tir
m
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i 
du

ru
m
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a 
ci
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iy
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ım

cı
lığ

ı y
ap

ıla
m

ay
ac

ağ
ı 
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nu

su
nd

a 
iş

ve
re

nl
er

de
 a

lg
ı o

lu
şt
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ul

m
as

ı i
çi

n 
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lış
m

al
ar
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er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.
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iş
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le
m
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ru
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m
le
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dı
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İŞ
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R
AS

PB
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M
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re
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et
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ve
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M
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Oc
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liz
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re
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 k
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m

e 
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dı
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r 
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 m
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iri
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ac
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al
 Y

ar
dı

m
la

şm
a 

ve
 

Da
ya

nı
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ın
la

r t
es

pi
t e

di
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iş
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m
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le
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 y
oğ

un
la

şm
as

ı 
sa
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şt

iri
le

n 
ka

dı
n 
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İş
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i
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 p
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dü
ze

yi
nd

e 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

ce
kt

ir.
 

 İŞ
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M
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e 
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9.	KAYIT	DIŞI	EKONOMİNİN	AZALTILMASI	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Son yıllarda alınan önlemlere ve kaydedilen aşamalara rağmen kayıt dışı ekonomi, ülkemiz açısından halen 
önemli sorun alanlarından birisi olmaya devam etmektedir. Kayıt dışı ekonominin azaltılması, orta ve uzun 
dönemde ekonomik istikrar, gelir dağılımı ve istihdam gibi birçok makroekonomik unsurun iyileşmesine, 
ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine, ayrıca kamu gelirlerinin artmasına katkıda 
bulunacaktır. Bu programla, kayıt dışı ekonominin azaltılması amaçlanmaktadır. 

Kayıt dışı ekonominin azaltılmasında her ne kadar kayıtlı sektörlerin güçlendirilmesi ve kayıtlı sisteme girişlerin 
teşvik edilmesi önem arz etse de, Onuncu Kalkınma Planı kapsamında diğer programların doğrudan ya da 
dolaylı olarak bu hususlara katkı sağlayacağı dikkate alınarak, bu programda söz konusu bileşenlere yer 
verilmeyecektir.

2.	Programın	Hedefi

• Kayıt dışı ekonominin GSYH’ya oranının beş puan azaltılması 

• Tarım dışı sektörlerde kayıt dışı istihdam oranının beş puan azaltılması

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut
Durum 2014 2015 2016 2017 2018

Kayıt dışı ekonominin GSYH'ya oranı %26,5 %26 %25 %24 %23 %21,5

Tarım dışı sektörlerde kayıt dışı çalışan-
ların tarım dışı istihdama oranı %22 %22 %20 %19 %18 %17

Kayıtlı faal mükellef sayısı 4,9
Milyon

5
Milyon

5,1
Milyon

5,2
Milyon

5,3
Milyon

5,4
Milyon

4.	Program	Bileşenleri

Program Koordinatörü: Gelir İdaresi Başkanlığı

1. Bileşen: Kayıt Dışı Ekonominin Boyutunun Belirlenmesi ve Ekonomi Üzerindeki Etkilerinin Analizi / Kalkınma                                                                                                                                         
    Bakanlığı

2. Bileşen: Gönüllü Uyumun Teşvik Edilmesi ve Uyum Seviyesinin Yükseltilmesi / Gelir İdaresi Başkanlığı

3. Bileşen: Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve İlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi / Gelir İdaresi   
    Başkanlığı

4. Bileşen: Eğitici ve Kapsayıcı Yöntemlerle Toplumun Tüm Kesimlerinde Farkındalığın Artırılması / Gelir İdaresi  
    Başkanlığı

5. Bileşen: Kurumlar Arası Veri Paylaşımının Geliştirilmesi ve Uygulamada Ortaya Çıkan Sorunların Giderilmesi  
    / Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
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10.	İSTATİSTİKİ	BİLGİ	ALTYAPISININ	GELİŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Günümüzde, toplumların sosyal, ekonomik ve kültürel anlamda mevcut durumlarını görebilmesi, gerçekleşen 
olaylar hakkında doğru kararlar verebilmesi ve geleceğe ilişkin sağlıklı planlar yapabilmesinde doğru, güvenilir 
ve zamanlı olarak üretilen istatistiki verilerin önemi büyüktür. Ayrıca, kamuoyuna sağlanan bilgi aynı zamanda 
toplumlar için de stratejik bir kaynak olarak değerlendirilmektedir. Özellikle doğru ve çabuk karar almada; 
gerekli bilgiyi sağlayabilmek, bilgi çağının gereği olan yenileşmeye ve gelişmeye açık olmak, güçlü bir 
istatistik ve bilgi sistemi altyapısını oluşturmak, ülkemizin bugünü ve geleceği için önem arz etmektedir. Bu 
yüzden, başta TÜİK olmak üzere, istatistikî bilgi üretiminde rol alan tüm kuruluşların istatistik bilgi altyapısının 
iyileştirilmesi, istatistik süreçlerinin planlanması, yürütülmesi ve izlenmesi önem arz etmektedir. 

Paylaşımcı, işbirliğine dayalı ve planlı bir istatistik üretim süreci ile bilimsel metotlarla elde edilmiş güvenilir 
istatistiklerin kalitesinin ve sayısının artırılması, ulusal ve uluslararası ihtiyaçlar doğrultusunda üretilmesi 
gereken istatistik yelpazesinin genişletmesini de beraberinde getirecektir. Bu açıdan değerlendirildiğinde, idari 
kayıtların sağlıklı bir şekilde tutulması, mevcut istatistiki verilerin detaylandırılması ve istatistik üretiminin 
önceliklendirilmesi büyük önem arz etmektedir.

 
2.	Program	Hedefi

• Bilgi/veri ihtiyacını karşılayan istatistik portalı

• Uluslararası standartlarda üretilmiş istatistik sayısının artırılması

• Bölge bazında istatistik üretilmesi

• Entegrasyonu sağlanmış sürdürülebilir istatistik sisteminin kurulması

• Kayıt sistemlerinden üretilen istatistikler
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2014 2015 2016 2017 2018

İstatistik üretiminde idari kayıtların kullanım oranı (%) 37,3 38 40 45 50

İl bazında üretilen istatistiklerin toplam istatistiklere oranı (%) 29 30 32 40 45

İstatistik birimi olan kurumların RİP’te yer alan kurumlara 
oranı (%) 60 64 70 75 80

Uluslararası kuruluşların yayınlarında karşılanamayan istatistik 
oranı (%) 24 23 22 21 20

Web servisleriyle veri değişimi yapılan kurum/kuruluş sayısı 
(sayı) 7 9 10 15 18

Altyapının geliştirilmesi amacıyla verilen eğitim sayısı 
(Kurumların talep ettiği eğitimler ile kamu kurumlarında 
istatistik yönünden eksikliklerin giderilmesi) (sayı)

5 6 6 7 7

RİP kapsamında yayımlanan istatistik sayısı (sayı) 2 465 2 470 2 473 2 475 2 480

RİP’in gerçekleşme oranı (%) 97 97 97 98 98

Uluslararası Veri Gönderim Sistemi yoluyla uluslararası 
kuruluşlara gönderilen veri seti sayısı - 177 443 620 650

RİP kapsamında uluslararası kuruluşlara bir uygulama 
çerçevesinde sistematik olarak veri/bilgi gönderen kamu 
kurumu oranı (%)

- 20 50 90 90

RİP kapsamında tanımlayıcı metaveri bilgilerine internet 
sayfalarında yer verilen istatistiklerin oranı (%) 66 72 76 80 84

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Türkiye İstatistik Kurumu

1. Bileşen: İstatistiki Veri Üretiminin Önceliklendirilmesi / Kalkınma Bakanlığı 

2. Bileşen: Kurumlararası İşbirliğinin Güçlendirilmesi / Türkiye İstatistik Kurumu 

3. Bileşen: Uluslararası Standartlarda İstatistik Üretiminin Artırılması / Türkiye İstatistik Kurumu
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11.	ÖNCELİKLİ	TEKNOLOJİ	ALANLARINDA	TİCARİLEŞTİRME	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Türkiye’de Ar-Ge faaliyetlerinin artırılması ve yaygınlaştırılmasına yönelik önemli ilerlemeler kaydedilmiş 
olmakla birlikte, temel araştırmadan başlayıp ürünün piyasaya sürülmesine kadar uzanan yeni teknolojik ürün 
üretme sürecinin özellikle ticarileştirme kısmının geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.  Bu anlamda, Ar-Ge 
ve yenilik faaliyetlerinin ticarileştirilmesi yoluyla uluslararası düzeyde rekabetçi, yeni ara veya nihai teknolojik 
ürünler ile markalar oluşturulması kritik önem arz etmektedir.

Bu programla, ülke açısından önem taşıyan sektörlerde, uluslararası rekabetçi teknolojik ürün ve markaların 
ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda öncelikli sektörler enerji, sağlık, havacılık ve uzay, otomotiv, 
raylı sistemler ve bilişim ile savunma olup, program çerçevesinde bu sektörlerde son ürün ve faydanın ortaya 
çıkmasını sağlayacak alt programlar oluşturulacaktır.

2.	Program	Hedefi

• Öncelikli sektörlerde teknolojik ürün ve marka sayısının artırılması

• İmalat sanayii üretim ve ihracatında öncelikli sektörlerin payının artırılması

• Nitelikli araştırmacı yetiştirilmesi ve özel sektörde istihdamının artırılması

• Araştırma merkezi, kuluçka, hızlandırıcı, teknoloji ve yenilik merkezlerinin artırılması

• Teknoloji Geliştirme Bölgelerinin (TGB) sektör odaklı hale getirilmesi

• Yenilikçi girişimciliğin geliştirilmesi

• Teknoloji transfer ara yüzlerinin artırılması



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

186

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Akredite kuruluş sayısı (Deney, 
Kalibrasyon ve Muayene ve Teknik 
Düzenlemeler Kapsamında) (Kümülatif) 

756 756 769 814 868 931

Ar-Ge merkezi belgesi verilen işletme 
sayısı (Kümülatif) 155 170 180 195 210 225

Özel sektör Ar-Ge merkezlerinin Ar-Ge 
harcaması (Kümülatif, cari fiyatlarla 
milyar TL)

7,3 10,5 12,5 14,1 16,8 20,0

Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı 
kapsamında desteklenen yatırım miktarı 
(yıllık, cari fiyatlarla milyon TL)

- 95 125 145 160 180

Yerli patent başvuru sayısı (yıllık) 4.528 5.000 6.000 8.000 10.000 13.000

Teknoloji transfer ofisleri aracılığıyla 
lisanslanan/ticarileştirilen patent/buluş 
sayısı (yıllık)

6 8 12 18 26 35

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

1.Bileşen: Öncelikli Alanlarda Ticarileştirmenin Desteklenmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

2. Bileşen: Beşeri ve Fiziksel Altyapının Güçlendirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

3. Bileşen: Teknolojik Ürünlere Yönelik Yerli Üretim ve İhracatın Artırılması / Ekonomi Bakanlığı

4. Bileşen: Yenilikçi Girişimciliğin Desteklenmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

5. Bileşen: Teknoloji Transferine Yönelik Mekanizmaların Oluşturulması / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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12.	KAMU	ALIMLARI	YOLUYLA	TEKNOLOJİ	GELİŞTİRME	VE	YERLİ	ÜRETİM	PROGRAMI	
EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

2013 yılı itibarıyla yaklaşık 105 milyar TL ile GSYH’nin yaklaşık yüzde 7’si olarak gerçekleşen kamu alımları, 
ülkemizin Ar-Ge ve yenilik çalışmalarına katkı sağlanması açısından önemli bir fırsat oluşturmaktadır. Kamu 
İhale Kanununda yerli istekliler lehine yüzde 15 oranına kadar fiyat avantajı yer almakla birlikte, kamu alımları 
teknoloji transferine ya da sanayinin gelişimine yeterli katkıyı sağlayamamaktadır. Gelişmiş ülkelerde ise kamu 
alımları, yoğun bir şekilde yerli üretimi ve teknoloji geliştirilmesini desteklemek üzere bir politika aracı olarak 
kullanılmaktadır.

Kamu alımlarında Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerine katkı sağlayacak yaklaşımların benimsenmesiyle yurtiçinde 
üretilen ürünlerin maliyetleri düşürülebilecek, ithal edilen ürünler yurtiçinde üretilebilecek ve ihraç pazarlarında 
yerli firmaların etkinliği artabilecektir. Bu programla kamu alımlarının; yeniliği, yerlileştirmeyi, teknoloji 
transferini ve yenilikçi girişimciliği teşvik edecek şekilde düzenlenmesi amaçlanmaktadır.

Program kapsamında kamu alımları ve kullanım hakkı tahsislerinde yerli Ar-Ge ve yenilik katkısının gözetilmesi; 
yeniliğin, yerlileştirmenin ve teknoloji transferinin teşvik edilmesi; kamu alımlarında uygulanacak politikalarla 
uluslararası doğrudan yatırımların artırılması öngörülmektedir.

2.	Program	Hedefi

• Kamu alımlarında orta-yüksek ve yüksek teknoloji sektörlerindeki yerli firmaların payının artırılması,

• Yüksek teknoloji sektörlerinde uluslararası alanda markalaşma sürecinin desteklenmesi ve markalaşmış 
ürün sayısının artırılması,

• Kamu tedarik sistemi yoluyla Ar-Ge harcamalarının artırılması ve

• Kamu alımlarında uygulanacak politikalarla uluslararası doğrudan yatırımların artırılmasıdır.
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2014-2018

Yerli malına fiyat avantajı uygulaması yapılan orta-yüksek ve yüksek teknolojili mal alımı ihaleleri tutarının, 
orta-yüksek ve yüksek teknolojili toplam mal alımı ihaleleri tutarına oranı (%) *

Ar-Ge ve yenilik projeleri sonucu ortaya çıkan ürünleri belgelendirilen firmaların kamu ihalelerine katılım 
oranı (%) *

KOBİ’lerin orta-yüksek ve yüksek teknolojili mal ve hizmeti konu edinen kamu ihalelerinden aldıkları payın 
bir önceki yıla göre değişimi (%) *

Yurtdışı alımlarda sanayi işbirliği programı uygulaması yoluyla yerli sanayiye verilen pay (%) (Yerli sanayi 
tutarı/Sanayi işbirliği programı tutarı) *

* Eylem planında yer alan ilgili eylemler kapsamında yapılacak analizler ve oluşturulacak veri setleri dikkate alınarak performans göstergeleri 
belirlenecektir.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

1. Bileşen: Kamu Tedarik Sisteminin Ar-Ge ve Yeniliği Destekleyecek Şekilde Düzenlenmesi / Bilim, Sanayi ve          
    Teknoloji Bakanlığı

2. Bileşen: Finansman ve Organizasyon Modelinin Oluşturulması / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

3. Bileşen: Mevzuat Altyapısının Oluşturulması / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

4. Bileşen: Kamu Alımlarıyla Girişimcilik ve Özel Sektörün Yenilik Kapasitesinin Güçlendirilmesi / Bilim, Sanayi  
    ve Teknoloji Bakanlığı

5. Bileşen: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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13.	YERLİ	KAYNAKLARA	DAYALI	ENERJİ	ÜRETİM	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

2012 ve 2013 yıllarında dış ticaret açığının sırasıyla yüzde 62 ve yüzde 49’u net enerji ithalatından 
kaynaklanmıştır. Hızla büyümekte olan enerji talebinin karşılanabilmesi için petrol, doğal gaz ve taşkömürü 
ithalatı sürekli artmaktadır. Bu durum enerjide yüksek oranlı dışa bağımlılığın sürmesine yol açmakta, cari 
işlemler dengesi ve enerji arz güvenliği üzerinde baskı oluşturmaktadır. 

Türkiye ekonomisinin yüksek ve istikrarlı büyüyebilmesi için mümkün olan bütün yerli kaynakların enerji üretimi 
amacıyla değerlendirilmesi öncelikli bir husustur. Özellikle yenilenebilir enerji kaynaklarının hem birincil enerji 
arzı hem de elektrik üretimi amacıyla değerlendirilmesi sürdürülebilir kalkınmanın temini açısından önem 
taşımaktadır. Bu programla yerli kaynakların enerji üretimindeki payının artırılması suretiyle enerjide dışa 
bağımlılığın azaltılması amaçlanmaktadır.

2.	Programın	Hedefi

• 2012 yılı sonunda birincil enerji üretiminde yüzde 27 olan yerli kaynak payının, 2018 sonunda yüzde 35’e 
yükseltilmesi (*) 

• 2013 yılında 32 milyar kWh olarak gerçekleşen yerli kömür kaynaklı elektrik enerjisi üretiminin 2018 
yılında 57 milyar kWh’e çıkarılması 

• Plan döneminde 10.000 MW’lık ilave hidrolik kapasitenin devreye alınması 

(*) Yerli kaynak payına yurt içi ve yurt dışı petrol ve doğal gaz çıkarımları dâhildir.
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Yerli kömürden elektrik üretim miktarı 
(TWh) 32 43 54 57 57 57

Petrol ve doğal gaz üretim miktarı (varil/
gün) 72.000 91.200 99.800 111.700 112.100 121.600

Hidrolik enerjiden elektrik üretim miktarı 
(TWh) 59 66 74 80 86 91

Yenilenebilir kaynaklardan sağlanan 
elektrik üretim miktarı (Rüzgar, güneş, 
jeotermal ve biyokütle) (TWh) 

10 13 16 20 24 29

Doğal gaz depolama ve geri üretim 
miktarı

-Toplam depolama kapasitesi

-Toplam geri üretim kapasitesi

2,7 milyar
Sm3

20 milyon 
Sm3/gün

2,7 milyar
Sm3

20 milyon 
Sm3/gün

2,8 milyar
Sm3

25 milyon 
Sm3/gün

2,8 milyar
Sm3

25 milyon 
Sm3/gün

3,3 milyar
Sm3

45 milyon 
Sm3/gün

4,8 milyar
Sm3

95 milyon 
Sm3/gün

Hidrokarbon aramacılığında kullanılan 
makine teçhizattaki yerlilik oranı (%) 6 6 6 7 10 18

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

1. Bileşen: Yerli Kömürlerin Elektrik Üretimi Amaçlı Değerlendirilmesi / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

2. Bileşen: Yurt içi ve Yurt dışı Petrol ve Doğal gaz Aramalarının Artırılması / Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı

3. Bileşen: Su Kaynaklarının Elektrik Üretimi Amacıyla Değerlendirilmesi / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

4. Bileşen: Su Dışındaki Yenilenebilir Kaynakların Değerlendirilmesi / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı
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14.	ENERJİ	VERİMLİLİĞİNİN	GELİŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Türkiye, son yıllarda enerji verimliliği alanında kaydettiği ilerlemelere rağmen, gelişmiş ülkelere kıyasla “enerji 
yoğun” ekonomilerden biridir. Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) verilerine göre, ülkemizde enerji yoğunluğu 
OECD ve AB-27 ortalamalarının üzerindedir. 

Türkiye’nin gelişmiş ülkelere kıyasla yüksek olan enerji yoğunluğunun düşürülmesi ve enerji verimliliği alanında 
iyileştirmeler yapılması sürdürülebilir kalkınma açısından önem arz etmektedir. 2012 yılında yürürlüğe giren 
Enerji Verimliliği Strateji Belgesi (2012-2023), enerji verimliliği alanında yapılması gereken çalışmalara ışık 
tutan bir niteliğe sahiptir. Bu programla seçilmiş bazı sektör ve alanlarda enerji verimliliğini iyileştirmeye 
yönelik çalışmalar yürütülmesi, mevcut bazı uygulamaların yaygınlaştırılması, örnek uygulamaların duyurularak 
kamuoyu bilincinin yükseltilmesi ve nihayetinde talep yönetimine katkıda bulunulması amaçlanmaktadır.

2.	Programın	Hedefi

• 2011 yılı sonunda, iklim düzeltmeli ve 2000 yılı dolar fiyatlarıyla 0,2646 TEP/1000 dolar olarak gerçekleşen 
Türkiye’nin birincil enerji yoğunluğunun, 2018 sonunda 0,243 TEP/1000 dolar değerinin altına indirilmesi.

• 2018 yılına kadar kamu binalarındaki enerji tüketiminin, 2012 yılı baz alınmak suretiyle belirlenecek 
göstergeler düzeyinde ve verimlilik artışı uygulamaları ile yüzde 10 düşürülmesi.

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Birincil Enerji Yoğunluğu
(TEP/1000 Dolar) 0,270(1) 0,262 0,254 0,248 0,244 0,243

Enerji tüketimindeki kümülatif azalma 
(bintep) 10.734(2) 12.310 13.998 15.806 17.742 19.815

(1) İklim etkisinden arındırılmış 2000 yılı dolar fiyatlarıyla 2012 yılı Birincil Enerji Yoğunluğu.
(2) Sanayi, konut ve ulaştırma sektörlerinin enerji tüketimlerini kapsamaktadır. Modelde enerji verimliliği senaryosunda başlıca enerji verimliliği 
hedefleri, sanayi sektörü için alt sektörler bazında en iyi uygulamaların (kıyaslama metodu) gerçekleştirilmesi, konut sektöründe mevcut 
binaların %40’ında yalıtım iyileştirmeleri, alan ısıtmasında 2030 yılında 70 kWh/m2 değerine ve elektrikli ev aletlerinde Avrupa Birliği hedeflerine
ulaşılması, ulaştırma sektöründe teknolojik iyileştirmelerle Avrupa Birliği hedefi olan 2030 yılında 100 km’de yakıt tüketiminde 3 lt hedefine
ulaşılması gibi senaryolar göz önüne alınmıştır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar
1. Program Koordinatörü: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

2. Bileşen: Enerji Verimliliğine Yönelik İdari ve Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi / Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı

3. Bileşen: Enerji Verimliliği Çalışmalarının ve Projelerinin Finansmanı İçin Sürdürülebilir Mali 
Mekanizmaların Geliştirilmesi / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

4. Bileşen: Sanayide Enerji Verimliliğinin Artırılması / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

5. Bileşen: Binalarda Enerji Verimliliğinin İyileştirilmesi / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

6. Bileşen: Ulaşımda Enerji Verimliliğinin Artırılması / Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı

7. Bileşen: Elektrik Üretiminde Yerinden Üretimin, Kojenerasyon ve Mikrokojenerasyon Sistemlerinin      
Yaygınlaştırılması / Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı
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15.	TARIMDA	SU	KULLANIMININ	ETKİNLEŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı
Su kaynaklarının etkin kullanımı ve yönetimi, sürdürülebilir kalkınma ve gıda güvenliği için önem taşımaktadır. 
Ülkemiz toplam 112 milyar m3 ve kişi başına 1.500 m3 düzeyinde toplam tüketilebilir su potansiyeli ile su kısıtı 
yaşayan bir ülke konumundadır. Diğer taraftan, bu potansiyel içinde 44 milyar m3’e ulaşan toplam kullanımın 
yüzde 73’ü tarım sektöründe gerçekleşmektedir. Bu programla ülke çapında ve havza bazında iklim şartları ile 
yanlış ve aşırı su kullanımından kaynaklanan veya kaynaklanması beklenen sorunların çözümü yoluyla tarımda 
su kullanımının etkinleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

2.	Program	Hedefleri
• DSİ tarafından geliştirilen sulama tesislerinde, su tasarrufu sağlayan tarla içi modern sulama yöntemlerinin 

(damlama ve yağmurlama) uygulandığı alanın toplam sulama alanı içindeki payının Plan döneminde yüzde 
20’den yüzde 25’e yükseltilmesi

• Plan döneminde, DSİ sulamalarında yüzde 62 olan sulama oranının yüzde 68’e, yüzde 42 olan sulama 
randımanının ise yüzde 50’ye çıkarılması

• Su tasarrufu sağlayan toplam modern sulama sistemi sayısının Plan döneminde her yıl yüzde 10 oranında 
artırılması

• Yeraltı suyu kullanımının Plan dönemi boyunca yüzde 5 düşürülmesi
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum4 2014 2015 2016 2017 2018

1. İşletmedeki Sulama Tesislerinde Şebekeleri 
Rehabilite Edilecek Alan (yıllık, hektar) - - - 40.000 50.000 50.000

2. Kapalı Sisteme Dönüşen Yeraltı Suyu 
Sulama Şebekesi Alanı (yıllık, hektar)1 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

3. DSİ Tarafından Sulamaya Açılacak Alan 
(yıllık, net hektar) 3 53.684 168.000 168.000 168.000 168.000 168.000

4. Modern Sulama Hizmeti Götürülen Tarla İçi 
Alan  (yıllık, hektar)2 7.200 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

5. Toplulaştırma Alanı (yıllık, bin ha)

- Sulama Projelerinde DSİ tarafından 
yürütülecek arazi toplulaştırma alanı (yıllık, 
bin ha)

- GTHB tarafından toplulaştırılacak alan (yıllık, 
bin ha)3

842

42

800

1.045

45

1.000

1.050

50

1.000

660

60

600

660

60

600

665

65

600

6. Her yıl Eğitilen ve Sertifikalandırılan 
Çiftçilerin ve Diğer Yararlanıcıların Sayısı 2.329 2.190 2.240 2.240 2.240 2.240

7. Sularda Tarımsal Faaliyetlerden 
Kaynaklanan Kirliliğin Oranı (%) 20,00 20,00 20,00 19,75 19,50 19,25

8. Şebekesi Sayısallaştırılan Sulama Alanı 
Büyüklüğü (yıllık, bin ha) 500 1.000 1.000 1.000 1.000 1.200

9. Sulama Oranı (%)3 62 63 64 65 66 68

10. Sulama Randımanı (%)3 42 43 45 47 49 50

11. Kapalı Sistem Sulamalarda Hacim 
Esasıyla Ücret Belirleyen Su Kullanıcı 
Teşkilat Oranı (%)

29 40 50 70 80 100

1 İnşaat projesi uygulama çalışmaları su kullanıcı teşkilatlardan gelen talep doğrultusunda gerçekleştirilecektir.
2 GTHB tarafından sağlanan desteklerle yapılan alanları kapsar.  Ziraat Bankası ve TKK Kanalıyla kullandırılan 0 faizli basınçlı 
sulama işletme ve yatırım kredileriyle yapılan alanlar dikkate alınmamıştır.
3 Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018)’nda yer verilen hedeflerle uyumlu olarak yıllık hedeflere yer verilmiştir. 
4 2013 yılı ortalamalarını yansıtmaktadır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar
Program Koordinatörü: Orman ve Su İşleri Bakanlığı
1. Bileşen: Mevcut Sulama Altyapısının Modernizasyonu ve Etkinliğinin Artırılması / DSİ Genel Müdürlüğü
2. Bileşen: Suyun Bilinçli Kullanımı İçin Tarım Üreticilerine Yönelik Eğitim ve Yayımın Artırılması / Gıda, Tarım                                                                                                                                            
    ve Hayvancılık Bakanlığı
3. Bileşen: Destekleme Politikalarının Su Kısıtı Esas Alınarak Gözden Geçirilmesi / Gıda, Tarım ve Hayvancılık  
    Bakanlığı
4. Bileşen: Su Havzaları Bazında Su Bütçesi Çalışmaları Yapılması / DSİ Genel Müdürlüğü
5. Bileşen: Sulamada Kurumsal Yapıların Etkinleştirilmesi / DSİ Genel Müdürlüğü
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16.	SAĞLIK	ENDÜSTRİLERİNDE	YAPISAL	DÖNÜŞÜM	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Ülkemizde artan ve yaşlanan nüfus, ortalama yaşam süresinde yükselme, sağlık hizmetlerinde ve ilaca erişimde 
iyileşme, artan refah düzeyi ve farkındalık gibi faktörler nedeniyle ilaç ve tıbbi cihaz talebinin artması sosyal 
güvenlik harcamalarında ve cari açık üzerinde baskı oluşturmaktadır.

Uzun vadede Türkiye’nin küresel bir ilaç Ar-Ge ve üretim merkezi olması, ilaç ve tıbbi cihaz alanında rekabetçi 
bir konuma ulaşması önem arz etmektedir. Bu programla yüksek katma değerli ürün üretebilen, küresel 
pazarlara ürün ve hizmet sunabilen ve yurtiçi ilaç ve tıbbi cihaz ihtiyacının daha büyük bir kısmını karşılayabilen 
bir üretim yapısına geçilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu kapsamda orta vadede yerli üretim kapasitesinin artırılması, Ar-Ge ve girişim ekosisteminin geliştirilmesi, 
uzun vadede yeni molekül geliştirebilen, daha yüksek katma değerli ilaç ve tıbbi cihaz üretebilen bir yapıya 
kavuşarak küresel değer zincirlerinde etkinliğin artırılması öngörülmektedir.

2.	Program	Hedefi

• Yurtiçi tıbbi cihaz ve tıbbi malzeme ihtiyacının değer olarak % 20’sinin yerli üretimle karşılanması

• Yurtiçi ilaç ihtiyacının değer olarak % 60’ının yerli üretimle karşılanması

• 2023’te en az bir orijinal ürün keşfi ve/veya 2 mevcut molekülün farklı endikasyonlarda yeniden 
konumlandırılması (repositioning) amacıyla ilaç temel araştırma altyapısının geliştirilmesi

• Global klinik araştırma yatırımlarından Türkiye’nin aldığı payın ve yürütülen klinik araştırma sayısının yıl 
bazında % 25 oranında artması
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3.	Performans	Göstergeleri

İlaç Sektörü

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

İlaçta ihracatın ithalatı karşılama oranı (%) 18,2 20 22 24,2 26,6 29,3

İlaç üreten şirket sayısı 211 220 232 245 255 260

İlaç üreten tesis sayısı 77 84 88 91 95 98

Kapasite Kullanım Oranı 71,3 72 75 77 78 80

İlaç alanında yerli patent başvurusu sayısı 298 370 450 550 700 1000

İlaç alanında, yerli patent başvurularının 
toplam başvurulara oranı %2,5 %3,1 %3,7 %4,3 %4,8 %5,5

Biyoteknolojik/biyobenzer ilaç üreten tesis 
sayısı 3 5 6 7 9 11

Biyoteknolojik/biyobenzer ilaçta yerli ürün 
sayısı 14 15 17 20 22 25

Klinik araştırma yatırımları (Milyon $/yıl) 85 96 120 149 189 234

Klinik araştırma sayısı 407 460 570 715 900 1125

Klinik araştırma merkezi sayısı 5 7 9 10 11 13

İlaç Sektörü

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tıbbi cihazda ihracatın ithalatı karşılama 
oranı %16,3 %17 %18 %18,5 %19 %20

Tıbbi cihaz üreten şirket sayısı 1794 1855 1943 2025 2097 2130

Klinik araştırma sayısı 37 46 58 72 91 114

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Kalkınma Bakanlığı / Sağlık Bakanlığı

1. Bileşen: Kamunun Yönlendirme Kapasitesinin Güçlendirilmesi / Sağlık Bakanlığı

2. Bileşen: Ar-Ge ve Yenilik Alanının Geliştirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

3. Bileşen: İş ve Girişim Ekosisteminin Geliştirilmesi / Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

4. Bileşen: Üretim ve İhracatın Desteklenmesi / Ekonomi Bakanlığı



SAĞLIK ENDÜSTRİLERİNDE YAPISAL DÖNÜŞÜM PROGRAMI EYLEM PLANI

251

5.
	E
yl
em

	P
la
nı

1.
	B
ile
şe
n:
	K
am

un
un
	Y
ön
le
nd
irm

e	
Ka
pa
si
te
si
ni
n	
Gü
çl
en
di
ril
m
es
i

Po
lit
ik
a	
1.
1:
	İl
aç
	v
e	
tıb
bi
	c
ih
az
	s
ek
tö
rle
rin
de
	o
rta
	v
e	
uz
un
	v
ad
el
i	s
tra
te
jil
er
in
	v
e	
yo
l	h
ar
ita
la
rın
ın
	h
az
ırl
an
m
as
ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
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rih
i	

Aç
ık
la
m
a

1
İla

ç 
se

kt
ör

ü 
iç

in
 s

ek
tö

r 
st

ra
te

jis
i h

az
ırl

an
ac

ak
tır

. 
Bi

lim
, S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u,
Tİ

TC
K,

İlg
ili

 S
TK

’la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- M

ar
t 2

01
5

Bu
 P

ro
gr

am
ın

 a
m

aç
 v

e 
he

de
fle

rin
i d

es
te

kl
em

ek
 ü

ze
re

 
ila

ç 
se

kt
ör

ü 
st

ra
te

jis
i h

az
ırl

an
ac

ak
 v

e 
uy

gu
la

m
ay

a 
ko

na
ca

kt
ır.

2
Tı

bb
i c

ih
az

 s
ek

tö
rü

 
iç

in
 s

ek
tö

r s
tra

te
jis

i 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

 

Tü
rk

iy
e 

İla
ç 

ve
 T

ıb
bi

 C
ih

az
 

Ku
ru

m
u 

(T
İT

CK
)

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
So

sy
al

 G
üv

en
lik

 K
ur

um
u,

İlg
ili

 S
TK

’la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- N

isa
n 

20
15

Bu
 P

ro
gr

am
ın

 a
m

aç
 v

e 
he

de
fle

rin
i d

es
te

kl
em

ek
 ü

ze
re

 
tıb

bi
 c

ih
az

 s
ek

tö
rü
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te
jis

i h
az

ırl
an

ac
ak

 v
e 
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gu

la
m

ay
a 
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ca
kt

ır.
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	İl
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	v
e	
tıb
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ih
az
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nı
nd
a	
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ğl
ık
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al
	g
üv
en
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,	s
an
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i	p
ol
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	v
e	
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gu
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m
al
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ın
da
	e
şg
üd
üm

	v
e	
yö
ne
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im
in
	g
el
iş
tir
ilm
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m
ac
ıy
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le
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ru
lu
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uş
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ru
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ı
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Ey
le
m

Ey
le
m
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n	
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ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
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ru
lu
şl
ar
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şl
an
gı
ç	
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ş	
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rih
i	
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ık
la
m
a

3
Sa

ğl
ık

 E
nd

üs
tri

le
ri 
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nl

en
di
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e 
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m
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si

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
 

Ka
lk
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m

a 
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ka
nl

ığ
ı,
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ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı
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, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
,

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u

Oc
ak

 2
01

5 
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is
an

 2
01

5
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tır
ım

, ü
re

tim
, i

hr
ac

at
ın

 a
rtı

rıl
m

as
ı, 

te
kn

ol
oj

in
in

 
ge

liş
tir

ilm
es

i i
çi

n 
fiy

at
la

nd
ırm

a,
 g

er
i ö

de
m

e,
 

ru
hs

at
la

nd
ırm

a,
 k

am
u 

al
ım

la
rı,

 k
am

u 
de

st
ek

le
ri,

 s
ağ

lık
 

te
kn

ol
oj

is
i p

ol
iti

ka
la

rı,
 v

er
i y

ön
et

im
i g

ib
i h

us
us

la
r 

bü
tü
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ül
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ir 

şe
ki

ld
e 

de
ğe

rle
nd

iri
le

ce
kt

ir.
 

Bu
 K

om
ite

ni
n 

ça
lış

m
al

ar
ı g

er
ek

li 
ol

du
ğu

 h
al

le
rd

e 
EK

K’
ya

 
su

nu
la

ca
k,

 u
yg

ul
am

a 
iç

in
 k

ar
ar

 g
er

ek
tir

en
 d
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um

la
rd

a 
ge
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i k
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 m

ek
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al
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al
ış

tır
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kt

ır.
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4
Tü

rk
iy

e 
Sa

ğl
ık

 
En

st
itü

le
ri 

Ba
şk

an
lığ

ı’n
ın

 
ku

ru
m

sa
l y

ap
ıla

nm
as

ı 
ta

m
am

la
na

ca
kt

ır.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

, 
So

sy
al

 G
üv

en
lik

 K
ur

um
u,

TÜ
Bİ

TA
K,

Ün
iv

er
si

te
le

r,
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
- 6

56
9 

sa
yı

lı 
Ka

nu
n 

ile
 ö

ng
ör

ül
en

 T
ür

ki
ye

 K
an

se
r 

En
st

itü
sü

, T
ür

ki
ye

 B
iy

ot
ek

no
lo

ji 
En

st
itü

sü
, T

ür
ki

ye
 A

nn
e,

 
Ço

cu
k 

ve
 E

rg
en

 S
ağ

lığ
ı E

ns
tit

üs
ü,

 T
ür

ki
ye

 H
al

k 
Sa

ğl
ığ

ı 
ve

 K
ro

ni
k 

Ha
st

al
ık

la
r E

ns
tit

üs
ü,

 T
ür

ki
ye

 G
el

en
ek

se
l v

e 
Ta

m
am

la
yı

cı
 T

ıp
 E

ns
tit

üs
ü,

 T
ür

ki
ye

 S
ağ

lık
 H

izm
et

le
ri 

Ka
lit

e 
ve

 A
kr

ed
ita

sy
on

 E
ns

tit
ül

ül
er

in
in

 k
ur

ul
um

 s
ür

ec
i 

ta
m

am
la

na
ca

kt
ır.

 
- K

ur
ul

um
a 

ili
şk

in
 ik

in
ci

l m
ev

zu
at

 d
üz

en
le

m
el

er
i 
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pı

la
ca

kt
ır.

Po
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ik
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	T
ıb
bi
	c
ih
az
	v
e	
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al
an
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k	
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ün
le
r	b
el
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en
er
ek
	o
rta
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e	
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un
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	ih
tiy
aç
	v
e	
te
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rik
	p
la
nı
	h
az
ırl
an
m
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ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
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ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

5
Sa

ğl
ık

 B
ak

an
lığ

ın
a 

ba
ğl

ı 
ku

ru
m

la
r v

e 
di

ğe
r a

lıc
ı 

ku
ru

m
la

r k
ıs

a,
 o

rta
 v

e 
uz

un
 v

ad
el

i i
ht

iy
aç

 p
la

nl
ar

ı 
ha

zır
la

ya
ca

kt
ır.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

M
ill

i S
av

un
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u,
Ün

iv
er

si
te

 H
as

ta
ne

le
ri

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
  

İh
tiy

aç
 v

e 
te

da
rik

 p
la

nl
ar

ı d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
be

lir
le

ne
n 

ür
ün

le
r b

el
li 

pe
riy

ot
la

rd
a 

ka
m

uo
yu

 il
e 

pa
yl

aş
ıla

ca
kt

ır.
 İl

k 
pl

an
la

r H
az

ira
n 

20
15

 ta
rih

in
e 

ka
da

r h
az

ırl
an

ac
ak

tır
.

Po
lit
ik
a	
1.
4:
	G
el
ec
eğ
e	
yö
ne
lik
	ih
tiy
aç
la
rın
	b
el
irl
en
eb
ilm

es
i	i
çi
n	
ve
ri	
al
ty
ap
ıs
ın
ın
	o
lu
şt
ur
ul
m
as
ı,	
ve
ri	
pa
yl
aş
ım
	s
ta
nd
ar
tla
rın
ın
	b
el
irl
en
m
es
i

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

6
İla

ç 
ve

 tı
bb

i c
ih

az
 

se
kt

ör
le

rin
e 

yö
ne

lik
 

ve
ri 

al
ty

ap
ıs

ın
ın

 
ge

liş
tir

ilm
es

in
de

 
eş

gü
dü

m
ün

 s
ağ

la
nm

as
ı 

am
ac

ıy
la

 b
ir 

ku
ru

l 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
  

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

So
sy

al
 

Gü
ve

nl
ik

 K
ur

um
u

Gü
m

rü
k 

ve
 T

ic
ar

et
 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ka
m

u 
İh

al
e 

Ku
ru

m
u 

TÜ
İK

, 
Ün

iv
er

si
te

 H
as

ta
ne

le
ri

Oc
ak

 2
01

5 
- N

is
an

 2
01

5
- F

ar
kl

ı k
ur

um
la

r t
ar

af
ın

da
n 

tu
tu

la
n 

sa
ğl

ık
 k

ay
ıtl

ar
ın

ın
 

or
ta

k 
ku

lla
nı

m
a 

el
ve

riş
li 

du
ru

m
a 

ge
tir

ilm
es

i i
çi

n 
ve

ri 
si

st
em

le
rin

in
 s

ta
nd

ar
di

za
sy

on
u 

ve
 e

nt
eg

ra
sy

on
un

u 
sa

ğl
ay

ac
ak

 m
ev

zu
at

 d
üz

en
le

m
es

i y
ap

ıla
ca

kt
ır.

- O
lu

şt
ur

ul
ac

ak
 m

ev
zu

at
ta

 k
iş

is
el

 v
er

ile
rin

 p
ay

la
şı

m
ın

da
 

m
ah

re
m

iy
et

 il
ke

le
ri 

gö
ze

til
er

ek
 p

ay
la

şı
m

 s
ta

nd
ar

tla
rın

ın
 

be
lir

le
nm

es
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

- G
TI

P 
- M

ED
UL

A 
-  

TI
TU

BB
 - 

M
KY

S 
ve

ri 
ta

ba
nl

ar
ın

ın
 

bi
rb

irl
er

i i
le

 u
yu

m
lu

 ç
al

ış
m

as
ı s

ağ
la

na
ra

k 
tıb

bi
 c

ih
az

 
pa

za
rı,

 tü
ke

tim
i, 

dı
ş 

tic
ar

et
i v

b.
ni

n 
izl

en
eb

ilm
es

i 
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ğl
an

ac
ak

tır
. 
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Sa

ğl
ık

 B
ak

an
lığ

ı t
ar

af
ın

da
n 

ye
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lik
çi

 tı
bb

i c
ih

az
la

r 
iç

in
 s

ağ
lık

 te
kn

ol
oj

ile
ri 

de
ğe

rle
nd

irm
e 
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rla
rı 
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zır
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na

ca
kt

ır.
 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an
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ı

-
Oc

ak
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- A
ra

lık
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01
8

Ür
et

ic
ile

r a
ra

sı
nd

a 
bi

lg
iy

e 
er

iş
im

 fa
rk

lıl
ık

la
rın

da
n 

do
ğa

n 
re

ka
be

t g
üc

ü 
de

za
va

nt
aj

la
rın

ın
 g

id
er

ilm
es

i 
am

aç
la

nm
ak

ta
dı

r.
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8
Yü

rü
tü

lm
ek

te
 o

la
n 

ila
ç 

ve
 

tıb
bi

 c
ih

az
 k

lin
ik

 a
ra

şt
ırm

a 
bi

lg
ile

ri 
ya

yı
nl

an
ac

ak
tır

. 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

TÜ
Bİ

TA
K,

Ün
iv

er
si

te
le

r, 
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ka

sı
m

 2
01

4 
iti

ba
rıy

la
 k

ul
la

nı
m

a 
aç

ılm
ış

 o
la

n 
Kl

in
ik

 
Ar

aş
tır

m
al

ar
 P

or
ta

lı’
nı

n 
ge

liş
tir

ilm
es

i ç
al

ış
m

al
ar

ın
a 

de
va

m
 e

di
le

ce
kt

ir.
 P

or
ta

l’d
a 

kl
in

ik
 a

ra
şt

ırm
al

ar
a 

ili
şk

in
 

sp
on

so
r, 

te
da

vi
 a

la
nı

, f
az

 b
ilg

ile
ri,

 p
ro

to
ko

l ö
ze

ti,
 ç

al
ış

m
a 

sa
yı

sı
 g

ib
i b

ilg
ile

r, 
ki

şi
se

l v
e 

tic
ar

i b
ilg

ile
rin

 g
izl

ili
ği

ne
 

ria
ye

t e
di

le
re

k 
pe

riy
od

ik
 o

la
ra

k 
(6

 a
y)

 y
ay

ın
la

na
ca

kt
ır.

Po
lit
ik
a	
1.
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	A
lım

	y
ap
an
	k
am

u	
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ru
m
la
rın
ın
	s
ek
tö
rü
	y
ön
le
nd
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e	
ve
	d
üz
en
le
m
e	
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pa
si
te
le
rin
in
	g
üç
le
nd
iri
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es
i
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Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
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ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

9
Al

ım
 y

ap
an

 k
am

u 
ku

ru
m

la
rın

ın
 tı

bb
i c

ih
az

 v
e 

ila
çt

a 
Tü

rk
iy

e’
de

 ü
re

tim
i 

ol
an

 ü
rü

nl
er

i k
ul

la
nm

as
ı 

öz
en

di
ril

ec
ek

tir
. 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

Bi
lim

 S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
,

Ka
m

u 
İh

al
e 

Ku
ru

m
u

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
- T

ür
ki

ye
’d

e 
ür

et
im

i o
la

n 
tıb

bi
 c

ih
az

la
rı 

ağ
ırl

ık
lı 

ol
ar

ak
 

ku
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na
n 

ha
st

an
el

er
in

 d
ön

er
 s

er
m

ay
el

er
in

de
n 
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zin

ey
e 

öd
ed

ik
le

ri 
pa

yd
a 

in
di
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 y

ap
ıla

ca
kt

ır.
  

- K
am

u 
al

ım
 ş

ar
tn

am
el

er
in

de
 T

ür
ki

ye
’d

e 
ür

et
im

i 
öz

en
di

re
n 

ve
 y

ön
le

nd
ire

n 
dü

ze
nl

em
el

er
e 

ye
r v

er
ile

ce
kt

ir.
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Ge

ri 
öd

em
e 

ve
 

fiy
at

la
nd

ırm
a 

po
lit

ik
al

ar
ın

da
 v

e 
ru

hs
at

la
nd

ırm
a 

sü
re

çl
er

in
de

, ü
re

tim
i 

Tü
rk

iy
e’

de
 y

ap
ıla

n 
ila

ç 
ve

 
tıb

bi
 c

ih
az

la
rın

 ö
nc

el
ik

li 
ol

ar
ak

 d
eğ

er
le

nd
iri

lm
es

i 
am

ac
ıy

la
 g

er
ek

li 
dü

ze
nl

em
e 

ve
 u

yg
ul

am
al

ar
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

So
sy

al
 

Gü
ve

nl
ik

 K
ur

um
u

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ha

zin
e 

M
üs

te
şa

rlı
ğı

 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık
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01

8
- T

ür
ki

ye
’ d

e 
ür

et
ilm

ek
 ü

ze
re

 im
al

 b
aş

vu
ru

su
 y

ap
ıla

n 
ila

çl
ar

ın
 S

ağ
lık

 B
ak

an
lığ

ın
ca

 h
ızl

ı r
uh

sa
tla

nd
ırı

lm
as

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. 

- S
os

ya
l G

üv
en

lik
 K

ur
um

u,
 m

ev
zu

at
ın

da
 g

er
ek

li 
dü

ze
nl

em
el

er
i y

ap
ar

ak
, y

ur
t i

çi
nd

e 
im

al
 e

di
le

n 
ür

ün
le

rin
 

ge
ri 

öd
em

e 
lis

te
si

ne
 a

lın
m

as
ı i

çi
n 

de
ğe

rle
nd

irm
e 

sü
re

ci
ni

 
hı

zla
nd

ıra
ca

kt
ır.

- T
ed

av
in

in
 s

ağ
la

nm
as

ın
da

 g
er

ek
li 

gü
ve

nc
e 

al
ın

m
ak

 
ka

yd
ıy

la
 g

er
i ö

de
m

e 
lis

te
si

nd
en

 ç
ık

ar
ıla

ca
k 

ith
al

 ü
rü

nl
er

 
be

lir
le

ne
ce

kt
ir.

- B
u 

ey
le

m
 k

ap
sa

m
ın

da
ki

 d
üz

en
le

m
e 

ve
 u

yg
ul

am
al

ar
 

ge
re

kl
i o

la
n 

ha
lle

rd
e 

Sa
ğl

ık
 E

nd
üs

tri
le

ri 
Yö

nl
en

di
rm

e 
Ko

m
ite

si
nd

e 
gö

rü
şü

le
ce

kt
ir.

 K
om

ite
ni

n 
uy

gu
n 

bu
lm

as
ı 

ha
lin

de
 ç

al
ış

m
al

ar
 E

KK
’y

a 
su

nu
la

ca
k,

 u
yg

ul
am

a 
iç

in
 

ka
ra

r g
er

ek
tir

en
 d

ur
um

la
rd

a 
ge

re
kl

i k
ar

ar
 m

ek
an

izm
al

ar
ı 

ça
lış

tır
ıla

ca
kt

ır.
 

11
İh

ra
ca

t a
m

aç
lı 

ür
et

ile
n 

ru
hs

at
la

nd
ırı

lm
ış

 ü
rü

nl
er

in
 

ge
ri 

öd
em

e 
lis

te
le

rin
e 

al
ın

m
as

ın
a 

yö
ne

lik
 

ça
lış

m
al

ar
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı,
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Tİ
TC

K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8 
Ru

hs
at

 b
aş

vu
ru

su
nd

a 
be

lir
til

m
ek

 v
e 

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 

Ku
ru

m
u 

ta
ra

fın
da

n 
on

ay
la

nm
ak

 k
ay

dı
yl

a,
 ih

ra
ca

t a
m

aç
lı 

ür
et

ile
n 

im
al

 il
aç

la
r, 

be
lir

le
nm

iş
 k

oş
ul

la
rd

a 
ve

 h
ac

im
 

an
la

şm
as

ı y
ap

ıla
ra

k 
ge

ri 
öd

em
e 

ka
ps

am
ın

a 
al

ın
m

as
ın

a 
yö

ne
lik

 ç
al

ış
m

al
ar

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

254

12
Vü

cu
da

 im
pl

an
te

 e
di

le
n 

tıb
bi

 c
ih

az
la

rın
 h

as
ta

 
üz

er
in

de
ki

 e
tk

ile
rin

in
 

ta
ki

p 
ed

ilm
es

i v
e 

kı
ya

sl
an

m
as

ın
ın

 ü
rü

n 
ta

ki
p 

si
st

em
i i

le
 y

ap
ılm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. 

Tİ
TC

K
Sa

ğl
ık

 B
ak

an
lığ

ı, 
So

sy
al

 G
üv

en
lik

 K
ur

um
u,

 
Tü

rk
iy

e 
Ha

lk
 S

ağ
lığ

ı 
Ku

ru
m

u,
Tü

rk
iy

e 
Ka

m
u 

Ha
st

an
el

er
i 

Ku
ru

m
u,

 
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
- S

öz
 k

on
us

u 
ür

ün
le

rin
 e

tk
ile

ri 
izl

en
er

ek
 k

al
ite

 
st

an
da

rtl
ar

ın
ı s

ağ
la

m
ay

an
la

r g
er

i ö
de

m
e 

si
st

em
in

de
n 

çı
ka

rıl
ac

ak
tır

.
- E

ld
e 

ed
ile

n 
ra

po
rla

r k
am

uo
yu

 il
e 

pa
yl

aş
ıla

ca
kt

ır.

2.
	B
ile
şe
n:
	A
r-
Ge
	v
e	
Ye
ni
lik
	A
la
nı
nı
n	
Ge
liş
tir
ilm

es
i

Po
lit
ik
a	
2.
1:
	Y
er
li	
ve
	y
ab
an
cı
	n
ite
lik
li	
ar
aş
tır
m
ac
ıs
ı	s
ay
ıs
ın
ın
	a
rtı
rıl
m
as
ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

13
Tü

rk
 b

ili
m

 in
sa

nl
ar

ın
ın

 
sa

ğl
ık

 e
nd

üs
tri

le
ri 

ile
 il

iş
ki

li 
kü

re
se

l 
ar

aş
tır

m
al

ar
a 

en
te

gr
as

yo
nu

 s
ağ

la
na

ca
k 

ve
 iş

bi
rli

ği
 a

rtı
rıl

ac
ak

tır
.  

 T
ÜB

İT
AK

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
 

Ek
on

om
i B

ak
an

lığ
ı, 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

YÖ
K,

Ün
iv

er
si

te
le

r  

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
- A

ra
şt

ırm
ac

ıla
rım

ızı
n 

ul
us

la
ra

ra
sı

 b
üy

ük
 ö

lç
ek

li 
ar

aş
tır

m
a 

m
er

ke
zle

rin
de

ki
 fa

al
iy

et
le

re
 k

at
ılı

m
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. 
- D

ün
ya

da
 il

aç
 A

r-
Ge

’s
i a

la
nı

nd
a 

ça
lış

an
 T

ür
k 

Bi
lim

 
in

sa
nl

ar
ı i

le
 T

ür
ki

ye
’d

ek
i a

ra
şt

ırm
ac

ı v
e 

şi
rk

et
le

rin
 

iş
bi

rli
ği

 im
ka

nl
ar

ın
ı a

rtı
rm

ak
 a

m
ac

ıy
la

 A
RB

İS
, y

ur
t 

dı
şı

nd
ak

i a
ra

şt
ırm

ac
ıla

rı 
da

 k
ap

sa
ya

ca
k 

şe
ki

ld
e 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.
- Y

ur
td

ış
ın

da
ki

 a
ra

şt
ırm

a 
m

er
ke

zle
ri 

ve
 ü

ni
ve

rs
ite

le
r 

ile
 k

ar
şı

lık
lı 

iş
bi

rli
ği

 a
nl

aş
m

al
ar

ı y
ap

ıla
ra

k 
sa

ğl
ık

 
en

dü
st

ril
er

in
de

 a
ra

şt
ırm

a 
ve

 a
ra

şt
ırm

ac
ıla

r 
de

st
ek

le
ne

ce
kt

ir.

14
Te

m
el

 v
e 

kl
in

ik
 il

aç
 

ar
aş

tır
m

al
ar

ın
da

 y
er

 
al

ac
ak

 a
ra

şt
ırm

ac
ıla

r v
e 

ya
rd

ım
cı

 p
er

so
ne

li 
te

şv
ik

 
ed

ec
ek

 d
üz

en
le

m
el

er
 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ün

iv
er

si
te

le
r, 

 
YÖ

K

Oc
ak

 2
01

5 
- E

ylü
l 2

01
5

- Ü
ni

ve
rs

ite
le

r v
e 

eğ
iti

m
 a

ra
şt

ırm
a 

ha
st

an
el

er
i 

ile
 d

iğ
er

 a
ra

şt
ırm

a 
m

er
ke

zle
rin

de
 te

m
el

 v
e 

kl
in

ik
 

ar
aş

tır
m

al
ar

da
 g

ör
ev

 a
lm

an
ın

 p
er

fo
rm

an
sa

 d
ay

al
ı e

k 
öd

em
e 

si
st

em
in

e 
bi

r p
er

fo
rm

an
s 

kr
ite

ri 
ol

ar
ak

 d
ah

il 
ed

ilm
es

i, 
ak

ad
em

is
ye

nl
er

in
 ü

rü
n 

ve
 h

izm
et

e 
dö

nü
şe

ce
k 

ar
aş

tır
m

al
ar

da
 y

er
 a

lm
as

ın
a 

im
kâ

n 
sa

ğl
ay

ac
ak

 ş
ek

ild
e 

bi
r 

m
es

ai
 v

e 
pe

rfo
rm

an
s 

si
st

em
in

in
 m

ev
zu

at
la

 d
üz

en
le

nm
es

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. 

- A
ka

de
m

is
ye

nl
er

in
 b

ağ
lı 

ol
du

kl
ar

ı k
ur

um
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

 
ha

ric
in

de
ki

 ç
al

ış
m

al
ar

ın
ı t

eş
vi

k 
ed

en
 d

üz
en

le
m

el
er

 
ya

pı
la

ca
kt

ır.
 



SAĞLIK ENDÜSTRİLERİNDE YAPISAL DÖNÜŞÜM PROGRAMI EYLEM PLANI

255

Po
lit
ik
a	
2.
2:
	Ö
nc
el
ik
li	
al
an
la
r	b
el
irl
en
er
ek
	te
m
el
	a
ra
şt
ırm

a	
pr
og
ra
m
la
rın
ın
	o
lu
şt
ur
ul
m
as
ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

15
İla

ç 
et

ki
n 

m
ad

de
si

ni
n 

ge
liş

tir
ilm

es
i v

e 
ür

et
ilm

es
i 

de
st

ek
le

ne
ce

kt
ir.

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Tİ

TC
K,

 
TÜ

Bİ
TA

K,
 

Ün
iv

er
si

te
le

r,
İlg

ili
 S

TK
’la

r 

Oc
ak

  2
01

5 
 - 

Te
m

m
uz

 2
01

5
- İ

la
ç 

al
an

ın
a 

ili
şk

in
 g

el
iş

tir
ile

ce
k 

Ar
-G

e 
pr

og
ra

m
la

rın
da

 
ila

ç 
et

ki
n 

m
ad

de
si

ni
n 

ge
liş

tir
ilm

es
i v

e 
ür

et
im

in
in

 
ka

ps
an

m
as

ı s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 

- Ü
ni

ve
rs

ite
le

rd
e 

ür
et

im
 y

ap
ılm

as
ı i

le
 il

gi
li 

m
ev

zu
at

 
in

ce
le

ne
re

k 
ek

si
kl

ik
le

r g
id

er
ile

ce
kt

ir.
- B

u 
al

an
da

 y
ap

ıla
ca

k 
in

te
rd

is
ip

lin
er

 ç
al

ış
m

al
ar

 
öz

en
di

ril
ec

ek
tir

. 

Po
lit
ik
a	
2.
3:
	Y
er
li	
ve
	y
ab
an
cı
	ö
ze
l	s
ek
tö
r	i
le
	y
ak
ın
	iş
bi
rli
ği
	iç
in
de
	ç
al
ış
ac
ak
	a
kr
ed
ite
	a
ra
şt
ırm

a,
	te
st
	v
e	
öl
çü
m
	m
er
ke
zl
er
in
in
	k
ur
ul
m
as
ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

16
Bi

yo
te

kn
ol

oj
ik

 il
aç

, 
bi

yo
m

al
ze

m
el

er
, 

bi
yo

m
ed

ik
al

 e
ki

pm
an

 
al

an
la

rın
da

 a
ra

şt
ırm

a 
al

ty
ap

ıla
rı 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

TÜ
Bİ

TA
K,

Tİ
TC

K,
 

Ün
iv

er
si

te
le

r,
İlg

ili
 S

TK
’la

r 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
- A

ra
şt

ırm
a 

Al
ty

ap
ıla

rın
ın

 D
es

te
kl

en
m

es
in

e 
Da

ir 
Ka

nu
na

 il
iş

ki
n 

ik
in

ci
l m

ev
zu

at
 H

az
ira

n 
20

15
’e

 k
ad

ar
 

çı
ka

rıl
ac

ak
tır

.  
   

- Ö
ze

l s
ek

tö
rü

n 
de

 k
at

ılı
m

ıy
la

 “
Sa

ğl
ık

 E
nd

üs
tri

le
ri 

Ar
aş

tır
m

a 
Al

ty
ap

ıla
rı 

Or
ta

k 
Pl

at
fo

rm
u”

 H
az

ira
n 

20
16

’y
a 

ka
da

r o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

. 
- “

M
ük

em
m

el
iy

et
 M

er
ke

zi 
De

st
ek

 P
ro

gr
am

ı” 
ol

uş
tu

ru
la

ca
k 

ve
 b

u 
ka

ps
am

da
 b

iy
ot

ek
no

lo
jik

 il
aç

, 
bi

yo
m

al
ze

m
el

er
, b

iy
om

ed
ik

al
 e

ki
pm

an
, k

ök
 h

üc
re

, 
ge

no
m

bi
lim

, n
ör

ob
ili

m
 v

e 
ka

ns
er

 k
on

ul
ar

ın
a 

ön
ce

lik
 

ve
ril

ec
ek

tir
.

17
De

ne
y 

ha
yv

an
la

rı 
ün

ite
 

ve
 la

bo
ra

tu
va

r a
lty

ap
ıs

ı 
ge

liş
tir

ile
ce

kt
ir.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

 
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Gı

da
, T

ar
ım

 v
e 

Ha
yv

an
cı

lık
 B

ak
an

lığ
ı,

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

TÜ
Bİ

TA
K,

 
Ün

iv
er

si
te

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
- M

ev
zu

at
 in

ce
le

ne
re

k 
sö

z 
ko

nu
su

 fa
al

iy
et

le
rin

 
ge

re
k 

öz
el

 k
es

im
 g

er
ek

 k
am

u 
ke

si
m

i t
ar

af
ın

da
n 

yü
rü

tü
le

bi
lm

es
i i

çi
n 

ge
re

kl
i d

üz
en

le
m

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

      
   

 - 
Öz

el
lik

le
 b

üy
ük

 d
en

ey
 h

ay
va

nl
ar

ın
ın

 (r
at

 v
e 

ta
vş

an
 

üs
tü

) s
ağ

la
na

bi
lm

es
i i

çi
n 

ge
re

kl
i a

lty
ap

ı v
e 

ya
tır

ım
 

ih
tiy

ac
ı t

es
pi

t e
di

le
ce

kt
ir.

- Ç
ok

 k
ul

la
nı

m
lık

 fa
nt

om
la

rın
 te

m
in

in
e 

ili
şk

in
 u

su
lle

r 
ge

liş
tir

ile
ce

kt
ir.

18
Ka

m
u 

Öz
el

 O
rta

kl
ığ

ı 
fin

an
sm

an
 m

od
el

i 
ile

 g
er

çe
kl

eş
tir

ilm
es

i 
pl

an
la

na
n 

Ul
us

al
 H

al
k 

Sa
ğl

ığ
ı K

ur
um

u 
pr

oj
es

i 
ka

ps
am

ın
da

 İl
aç

 v
e 

Tı
bb

i C
ih

az
 a

la
nl

ar
ın

a 
yö

ne
lik

 a
kr

ed
ite

 a
na

liz
, 

do
ğr

ul
am

a,
 te

st
 v

e 
öl

çü
m

 
m

er
ke

zle
ri 

ku
ru

la
ca

kt
ır.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
Sa

ğl
ık

 B
ak

an
lığ

ın
ca

 ru
hs

at
, i

zin
, p

iy
as

a 
gö

ze
tim

i v
e 

de
ne

tim
i g

ib
i s

ür
eç

le
rd

e 
fa

yd
al

an
ılm

ak
 ü

ze
re

 la
bo

ra
tu

va
r 

al
ty

ap
ıs

ı g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

256

19
Ül

ke
m

izd
e 

ye
tim

 il
aç

la
r 

al
an

ın
da

 k
ap

as
ite

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u,
Ün

iv
er

si
te

le
r,

İlg
ili

 S
TK

’la
r 

Oc
ak

 2
01

5 
- E

ylü
l 2

01
6

- N
ad

ir 
ha

st
al

ık
la

rın
 ta

nı
m

la
nm

as
ı v

e 
gö

rü
lm

e 
or

an
la

rın
ın

 s
ap

ta
nm

as
ı s

ağ
la

na
ca

k,
 k

ay
ıt 

si
st

em
in

in
 v

e 
is

ta
tis

tik
le

rin
 o

lu
şt

ur
ul

m
as

ı i
çi

n 
ye

ni
 d

oğ
an

 v
e 

do
ğu

m
 

ön
ce

si
 ta

ra
m

a 
pr

og
ra

m
la

rı 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
 

- B
u 

al
an

da
 ru

hs
at

lı 
ar

aş
tır

m
a 

ve
 u

yg
ul

am
a 

ta
nı

 v
e 

te
da

vi
 m

er
ke

zle
rin

in
 k

ur
ul

m
as

ı v
e 

de
st

ek
le

nm
es

i 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

- Y
et

im
 il

aç
la

rın
 ü

lk
em

izd
e 

ür
et

ilm
es

i i
çi

n 
ge

re
kl

i fi
zik

se
l 

al
ty

ap
ı v

e 
m

ev
zu

at
 a

lty
ap

ıs
ı o

lu
şt

ur
ul

ac
ak

tır
. 

- Y
et

im
 il

aç
la

rın
 fi

ya
tla

nd
ırm

a 
ve

 is
ko

nt
o 

or
an

la
rın

da
 

es
ne

kl
ik

 s
ağ

la
na

ra
k 

ge
ri 

öd
em

e 
si

st
em

in
e 

da
hi

l 
ed

ilm
el

er
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 
-  

İle
ri 

Tı
bb

i T
ed

av
i Ü

rü
nl

er
i i

le
 te

da
vi

 e
di

le
bi

le
ce

k 
na

di
r 

ha
st

al
ık

la
r i

çi
n 

üç
ün

cü
 b

as
am

ak
 s

ağ
lık

 k
ur

um
la

rın
da

 
ta

nı
/ta

ra
m

a 
te

st
le

rin
in

 g
er

i ö
de

m
e 

ka
ps

am
ın

da
 p

ak
et

 
dı

şı
nd

a 
ta

nı
m

la
nm

as
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

20
Ge

liş
m

iş
 T

ed
av

i 
ka

ps
am

ın
da

ki
 İl

er
i T

ıb
bi

 
Te

da
vi

 Ü
rü

nl
er

in
in

 
Ar

-G
e 

ve
 ü

re
tim

i t
eş

vi
k 

ed
ile

ce
kt

ir.
 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı  

 
   

   
   

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı, 
Ka

kı
nm

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

TÜ
Bİ

TA
K,

Ün
iv

er
si

te
le

r,
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- E

ylü
l 2

01
5 

 
- A

B 
m

ev
zu

at
ı d

a 
di

kk
at

e 
al

ın
ar

ak
 k

ap
sa

m
lı 

bi
r k

ök
 h

üc
re

 
ve

 il
er

i t
ıb

bi
 te

da
vi

 ü
rü

nl
er

i m
ev

zu
at

ı o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

.
- G

en
et

ik
 te

ra
pi

, s
om

at
ik

 h
üc

re
 te

da
vi

si
 v

e 
do

ku
 

m
üh

en
di

sl
iğ

i g
ib

i G
el

iş
m

iş
 T

ed
av

i k
ap

sa
m

ın
da

ki
 

ür
ün

le
rin

 ü
re

til
m

es
in

i s
ağ

la
m

ak
 ü

ze
re

 tı
bb

i ü
rü

n 
ru

hs
at

la
nd

ırm
a 

m
ev

zu
at

ı y
ay

ım
la

na
ca

kt
ır.

- S
öz

 k
on

us
u 

ür
ün

le
re

 d
ön

ük
 A

r-
Ge

 v
e 

ür
et

im
 te

şv
iğ

i 
bü

tü
nl

eş
ik

 o
la

ra
k 

ta
sa

rla
na

ca
kt

ır.
- İ

ns
an

 d
ok

u 
ve

 h
üc

re
le

rin
in

 in
sa

nl
ar

da
 k

ul
la

nı
m

ın
ı 

dü
ze

nl
ey

ec
ek

 v
e 

de
ne

tle
ye

ce
k 

bi
r m

er
ci

i i
le

 fe
rti

lit
e 

ve
 

em
br

iy
ol

oj
i d

en
et

im
 v

e 
ko

nt
ro

lle
rin

in
 g

er
çe

kl
eş

tir
ile

ce
ği

 
bi

rim
le

r k
ur

ul
ac

ak
tır

.

Po
lit
ik
a	
2.
4:
	A
r-
Ge
	d
es
te
k	
pr
og
ra
m
la
rın
ın
	g
el
iş
tir
ilm

es
i

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i

Aç
ık
la
m
a

21
İla

ç 
ve

 T
ıb

bi
 C

ih
az

 
al

an
ın

a 
öz

el
 A

r-
Ge

 
de

st
ek

 p
ro

gr
am

la
rı 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

TÜ
Bİ

TA
K

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

KO
SG

EB
, 

Ün
iv

er
si

te
le

r,
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- E

ylü
l 2

01
5

- S
ağ

lık
 E

nd
üs

tri
le

ri 
Yö

nl
en

di
rm

e 
Ko

m
ite

si
nc

e 
ar

aş
tır

m
a 

ve
 g

el
iş

tir
m

ey
e 

ih
tiy

aç
 d

uy
ul

an
 a

la
nl

ar
 te

sp
it 

ed
ile

ce
kt

ir.
 

- M
ev

cu
t A

r-
Ge

 p
ro

gr
am

la
rın

da
n 

uy
gu

n 
ol

an
la

rı 
bu

 
ih

tiy
aç

la
r d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

re
vi

ze
 e

di
le

ce
k 

ve
ya

 S
ağ

lık
 

Ba
ka

nl
ığ

ın
ın

 ö
ne

ril
er

i d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
TÜ

Bİ
TA

K 
ta

ra
fın

da
n 

ye
ni

 ç
ağ

rıl
ar

 a
çı

la
ca

kt
ır.

   
   

   
- M

ev
cu

t A
r-

Ge
 d

es
te

k 
pr

og
ra

m
la

rı 
gö

zd
en

 g
eç

iri
le

ce
k,

   
Bi

yo
te

kn
ol

oj
ik

, O
nk

ol
oj

i, 
Ka

n 
ür

ün
le

ri,
 A

şı
la

r v
e 

Sı
nı

f 
II-

a,
 S

ın
ıf 

II-
b 

ve
 S

ın
ıf 

III
 tı

bb
i c

ih
az

la
ra

 y
ön

el
ik

 ü
rü

n 
ge

liş
tir

m
e 

sü
re

ci
ne

 ö
ze

l k
oş

ul
la

r d
ik

ka
te

 a
lın

ar
ak

,  
bü

tç
e 

ve
 s

ür
e 

es
ne

kl
iğ

i o
la

n 
pr

og
ra

m
la

r g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

   
 - 

Re
ka

be
t ö

nc
es

i i
şb

irl
iğ

in
in

 a
rtı

rıl
m

as
ı a

m
ac

ıy
la

 
m

ev
cu

t d
es

te
kl

er
in

 e
tk

in
liğ

in
in

 a
rtı

rıl
m

as
ın

a 
yö

ne
lik

 
dü

ze
nl

em
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.
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22
İla

ç 
ve

 T
ıb

bi
 C

ih
az

 
şi

rk
et

le
rin

de
 A

r-
Ge

 
fa

al
iy

et
le

rin
in

 a
rtı

rıl
m

as
ı 

öz
en

di
ril

ec
ek

tir
.

Bi
lim

, S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı
 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı, 

TÜ
Bİ

TA
K,

 
KO

SG
EB

,
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
- S

ek
tö

rü
n 

öz
el

lik
le

ri 
gö

z ö
nü

nd
e 

bu
lu

nd
ur

ul
ar

ak
 A

r-
Ge

 
m

er
ke

zi 
ka

ps
am

ın
a 

gi
rm

ey
en

 ş
irk

et
le

r i
çi

n 
şi

rk
et

 iç
i A

r-
Ge

’y
i ö

ze
nd

iri
ci

 d
es

te
k 

m
ek

an
izm

al
ar

ı g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

23
Et

ik
 K

ur
ul

 v
e 

Da
nı

şm
a 

Ku
ru

lu
 il

e 
ilg

ili
 

m
ev

zu
at

 te
m

el
 v

e 
kl

in
ik

 a
ra

şt
ırm

al
ar

ı 
de

st
ek

le
ye

ce
k 

şe
ki

ld
e 

gü
nc

el
le

ne
ce

kt
ir.

  
 

Tİ
TC

K
  

Ça
lış

m
a 

ve
 S

os
ya

l 
Gü

ve
nl

ik
 B

ak
an

lığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TÜ

Bİ
TA

K,
 

YÖ
K,

 
Ün

iv
er

si
te

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- E

ylü
l 2

01
5 

- E
tik

 k
ur

ul
 ü

ye
liğ

in
i ö

ze
nd

iri
ci

 d
üz

en
le

m
e 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

- E
tik

 K
ur

ul
 b

aş
vu

ru
la

rın
ın

 g
izl

ili
k 

an
la

şm
as

ı i
le

 
ko

ru
nm

as
ın

a 
yö

ne
lik

 d
üz

en
le

m
e 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

- E
tik

 K
ur

ul
 iç

in
 b

ir 
üy

e 
ha

vu
zu

 o
lu

şt
ur

ul
ar

ak
, 

ba
şv

ur
un

un
 iç

er
iğ

in
e 

gö
re

 il
gi

li 
üy

el
er

in
 k

at
ılı

m
ı i

le
 k

ur
ul

 
to

pl
an

ac
ak

tır
.

24
Ye

rli
 fi

rm
al

ar
ın

 y
ap

ac
ağ

ı 
kl

in
ik

 a
ra

şt
ırm

al
ar

ın
 

de
st

ek
le

nm
es

i 
iç

in
 p

ro
gr

am
la

r 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
 

 S
ağ

lık
 B

ak
an

lığ
ı

TÜ
Bİ

TA
K,

Ün
iv

er
si

te
le

r, 
İlg

ili
 S

TK
’la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5 
- Y

en
i ü

rü
nl

er
 iç

in
 k

lin
ik

 v
er

i t
op

la
m

ak
 ü

ze
re

 A
r-

Ge
 

so
nr

as
ı p

re
kl

in
ik

 v
e 

kl
in

ik
 a

ra
şt

ırm
al

ar
ı d

es
te

kl
ey

en
 y

a 
da

 y
en

i o
lm

ay
an

 ü
rü

nl
er

 iç
in

 k
lin

ik
 v

er
i t

op
la

nm
as

ın
ı 

de
st

ek
le

ye
n 

bi
r h

ib
e 

pr
og

ra
m

ı g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

  
- Y

er
li 

ür
ün

le
r h

ak
kı

nd
a 

bi
lim

se
l m

ak
al

e 
ya

zıl
m

as
ın

ın
 

öz
en

di
ril

m
es

i a
m

ac
ıy

la
 k

lin
ik

 v
er

i t
op

la
m

ay
ı h

ed
efl

ey
en

 
pr

og
ra

m
 o

lu
şt

ur
ul

ar
ak

, y
en

i ü
rü

n 
ha

kk
ın

da
 y

ay
ın

 y
ap

an
 

he
ki

m
le

r ü
cr

et
 s

is
te

m
le

ri 
üz

er
in

de
n 

öz
en

di
ril

ec
ek

tir
.

3.
	B
ile
şe
n:
	İş
	v
e	
Gi
riş
im
	E
ko
si
st
em

in
in
	G
el
iş
tir
ilm

es
i

Po
lit
ik
a	
3.
1:
	Y
en
i	S
ağ
lık
	P
ro
gr
am

la
rı	
Ol
uş
tu
ru
lu
rk
en
	Y
er
li	
İla
ç	
Sa
na
yi
/T
ıb
bi
	C
ih
az
	S
an
ay
i	İ
le
	İş
bi
rli
ği
	M
od
el
le
rin
in
	G
el
iş
tir
ilm

es
i

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

25
Pl

az
m

a 
ür

ün
le

ri 
ve

 a
şı

la
rın

 
yu

rt 
iç

in
de

 ü
re

tim
i, 

ge
liş

tir
ile

ce
k 

iş
bi

rli
ği

 
m

od
el

i ç
er

çe
ve

si
nd

e 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. 

Sa
ğl

ık
 B

ak
an

lığ
ı 

Bi
lim

 S
an

ay
i v

e 
Te

kn
ol

oj
i 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ek

on
om

i B
ak

an
lığ

ı, 
So

sy
al

 G
üv

en
lik

 K
ur

um
u,

 
Kı

zıl
ay

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
- S

ağ
lık

 B
ak

an
lığ

ın
ca

 b
el

irl
en

ec
ek

 p
la

zm
a 

ür
ün

le
rin

in
 

be
lir

li 
bi

r s
ür

e 
bo

yu
nc

a 
al

ım
ın

ın
 ta

ah
hü

t e
di

lm
es

i 
ka

rş
ılı

ğı
nd

a 
öz

el
 s

ek
tö

r t
ar

af
ın

da
n 

yu
rt 

iç
in

de
 ü

re
til

m
es

i 
ön

gö
rü

lm
ek

te
di

r. 
Bu

 ü
rü

nl
er

in
 y

ur
t i

çi
nd

e 
ür

et
im

i 
ka

m
u 

ko
nt

ro
l v

e 
de

ne
tim

in
de

 v
e 

ül
ke

ye
 k

no
w

-h
ow

 
ka

za
nd

ıra
ca

k 
şe

ki
ld

e 
ge

liş
tir

ile
ce

k 
m

od
el

 ç
er

çe
ve

si
nd

e 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

ce
kt

ir.
- B

el
irl

i a
şı

la
rın

 T
ür

ki
ye

’d
e 

ür
et

im
in

in
 ö

ze
l s

ek
tö

r 
ta

ra
fın

da
n 

ya
pı

la
bi

lm
es

i i
çi

n 
ka

m
u 

al
ım

 p
ro

gr
am

la
rı 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.
 A

lım
 g

ar
an

tis
i ö

ze
l p

ro
to

ko
lle

rle
 

be
lir

le
ne

ce
kt

ir.
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26
Ül

ke
m

iz 
ih

tiy
ac

ın
a 

gö
re

 p
la

nl
an

ar
ak

 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

n 
Ar

-G
e 

fa
al

iy
et

le
ri 

so
nu

cu
nd

a 
ür

et
ile

n 
ür

ün
le

r 
fiy

at
 v

e 
ge

ri 
öd

em
e 

uy
gu

la
m

al
ar

ı a
çı

sı
nd

an
 

de
st

ek
le

ne
ce

kt
ir.

 

Tİ
TC

K,
 

So
sy

al
 G

üv
en

lik
 K

ur
um

u
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
,

TÜ
Bİ

TA
K

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
- T

ür
ki

ye
’d

e 
ge

rç
ek

le
şt

iri
le

n 
Ar

-G
e 

fa
al

iy
et

le
ri 

so
nu

cu
 

ye
ni

 g
el

iş
tir

ile
n 

ila
çl

ar
 iç

in
 ö

ze
l r

uh
sa

t u
yg

ul
am

al
ar

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. F

iy
at

 v
e 

ge
ri 

öd
em

e 
uy

gu
la

m
al

ar
ın

da
 

ko
la

yl
ık

 s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
- S

ağ
lık

 B
ak

an
lığ

ın
ca

 ü
lk

em
izd

e 
ge

liş
tir

ile
n 

ka
tm

a 
de

ğe
rli

 
tıb

bi
 c

ih
az

 ü
rü

nl
er

in
i d

es
te

kl
ey

ic
i a

lım
 g

ar
an

tis
i m

od
el

le
ri 

ol
uş

tu
ru

la
ca

kt
ır.

-K
am

u 
ta

ra
fın

da
n 

de
st

ek
le

nm
iş

 A
r-

Ge
 p

ro
je

le
ri 

so
nu

cu
nd

a 
ge

liş
tir

ile
n 

ila
ç 

ve
 tı

bb
i c

ih
az

la
rın

 g
eç

ic
i 

bi
r g

er
i ö

de
m

e 
lis

te
si

ne
 a

lın
ab

ilm
es

i i
çi

n 
Öd

em
e 

Ko
m

is
yo

nu
nc

a 
de

ğe
rle

nd
irm

e 
ya

pı
la

ca
k,

 s
öz

 k
on

us
u 

ür
ün

le
r g

eç
ic

i g
er

i ö
de

m
e 

lis
te

si
ne

 a
lın

dı
kt

an
 s

on
ra

 
lis

te
de

 1
 y

ıl 
sü

re
 il

e 
ka

la
ca

kt
ır.

 
- Ö

de
m

e 
Ko

m
is

yo
nu

 b
ir 

yı
lın

 s
on

un
da

, S
os

ya
l G

üv
en

lik
 

Ku
ru

m
u 

ve
 S

ağ
lık

 B
ak

an
lığ

ı t
ar

af
ın

da
n 

ya
pı

la
ca

k 
fa

yd
a 

m
al

iy
et

 a
na

liz
le

rin
i d

e 
di

kk
at

e 
al

ar
ak

, g
er

i ö
de

m
e 

si
st

em
in

e 
da

hi
l o

lu
p 

ol
m

ay
ac

ağ
ın

a 
ka

ra
r v

er
ec

ek
tir

.

Po
lit
ik
a	
3.
2:
	Y
en
i	G

iri
şi
m
	M
od
el
le
ri	
İç
in
	F
in
an
sm

an
	Y
ön
te
m
le
rin
in
	G
el
iş
tir
ilm

es
i,	
De
st
ek
	A
ra
çl
ar
ın
ın
	T
as
ar
la
nm

as
ı

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

27
İla

ç 
ve

 T
ıb

bi
 C

ih
az

 
Se

kt
ör

le
rin

e 
yö

ne
lik

 
de

st
ek

, t
eş

vi
kl

er
 v

e 
fik

ri 
m

ül
ki

ye
t h

ak
la

rı 
si

st
em

in
de

n 
fa

yd
al

an
m

a 
ko

nu
la

rın
da

 e
ği

tim
, 

bi
lg

ile
nd

irm
e 

ve
 ta
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17.	SAĞLIK	TURİZMİNİN	GELİŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Sağlık turizmi, tıbbi tedavinin alınması, termal kaynakların kullanılması, rehabilitasyon hizmetlerinin ve 
kişilerin kendilerini iyi ve sağlıklı hissetmesini sağlayan hizmetlerin giderek artmasına paralel olarak ülkemizin 
potansiyeli dikkate alındığında önemli bir fırsat sunmaktadır.

Sağlık turizmi; kişilerin ihtiyaç duydukları tıbbi tedaviyi almak, termal kaynakları kullanmak, rehabilitasyon 
hizmetleri ya da kendilerini iyi ve sağlıklı hissetmelerini sağlayacak hizmetleri almak amacıyla bir başka ülkeye 
gitmeleridir. Sağlık turizminin 3 alt bileşeni literatürde genel kabul görmüş sınıflandırmaya göre; termal turizm, 
medikal turizm ve ileri yaştakilere yönelik bakım ve rehabilitasyon hizmetleridir. 

Son yıllarda başta gelişmiş ülkeler olmak üzere dünya nüfusunun giderek yaşlanması ile hastalık yükü içerisinde 
kronik hastalıkların ağırlığının artması ve buna bağlı olarak artan tedavi harcamaları kişilerin maliyetleri 
daha düşük olan ülkelere tedavi olmak amacıyla gitmelerine sebep olmaktadır. Maliyetlerin yanında kendi 
ülkelerindeki tedavi hizmetlerinin uzun bekleme süreleri de kişileri yurt dışında hizmet almaya yöneltmektedir. 
Dolayısıyla uzun bekleme sürelerinden kurtulmaya ve daha düşük maliyetli hizmet almaya yönelik taleplerdeki 
artış medikal turizmin giderek önem kazanmasına sebep olmaktadır. Diğer taraftan, ülkeler arası ulaşım 
imkânlarının artması ve iletişim teknolojilerinin hızla gelişmesine bağlı olarak yurt dışındaki hastaneler hakkında 
daha kolay bilgi edinebilmeleri kişilerin sağlık hizmeti almak için yurt dışına çıkmalarını kolaylaştırmaktadır. 

Bu programla, son yıllarda sağlık alanında kaydedilen gelişmelere paralel olarak, dünyada yükselen pazar 
konumunda olan medikal turizm, termal turizm ve ileri yaş-engelli turizmi alanlarında Türkiye’nin hizmet 
kalitesinin yükseltilerek rekabet gücünün artırılması amaçlanmaktadır. 

2.	Program	Hedefleri

• Termal turizmde 100.000 yatak kapasitesine ulaşılması

• Termal turizmde 1.500.000 (600.000 tedavi amaçlı) yabancı termal turiste hizmet sunulması

• Termal turizmde 3 milyar dolar gelir elde edilmesi

• Medikal turizmde dünyanın ilk 5 destinasyonu içerisinde olunması

• 750.000 medikal yabancı hastanın tedavi edilmesi

• Medikal turizmde 5,6 milyar dolar gelir elde edilmesi

• İleri yaş turizminde 150.000 yabancı turistin ülkemizi ziyaret etmesi

• İleri yaş turizminde 750 milyon dolar gelir elde edilmesi
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge
Mevcut	
Durum
(2013)

2014 2015 2016 2017 2018

Termal turizm yatak kapasitesi 42.000 50.000 60.000 75.000 90.000 100.000

Termal turizm turist sayısı 500.000 625.000 780.000 975.000 1.250.000 1.500.000

Medikal turizm turist sayısı 308.500 360.000 435.000 520.000 620.000 750.000

Termal, medikal ve ileri yaş turizminde 
turizm geliri
( Milyar ABD Doları)

2,75 3,40 4,45 5,85 7,60 9,35

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Sağlık Bakanlığı

1. Bileşen: Sağlık Turizmine Yönelik Kurumsal ve Hukuki Altyapının Geliştirilmesi /  Sağlık Bakanlığı

2. Bileşen:  Sağlık Turizmi Alanında Fiziki ve Teknik Altyapının İyileştirilmesi / Sağlık Bakanlığı

3. Bileşen: Sağlık Turizmi Hizmet Kalitesinin Artırılması / Sağlık Bakanlığı

4. Bileşen: Sağlık Turizmi Alanında Etkin Tanıtım, Pazarlama Yapılması ve Uluslararası İşbirliğinin Artırılması /  
    Kültür ve Turizm Bakanlığı
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18.	TAŞIMACILIKTAN	LOJİSTİĞE	DÖNÜŞÜM	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Sanayi sektöründe ürün veya hammaddenin navlun fiyatı, firmaların yatırım kararını ve rekabet gücünü 
etkilemektedir. İmalat sanayii yatırımları için potansiyelin artırılması ancak lojistik imkânların artırılması ve 
lojistik maliyetlerinin dünya ile rekabet edebilecek seviyeye gelmesi ile mümkündür. 

Bu programla, Türkiye’nin ihracat, büyüme ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşılmasında, son yıllarda 
hızlı bir gelişme gösteren lojistiğin büyüme potansiyelimize katkısının artırılması ve Lojistik Performans 
Endeksinde ilk 15 ülke arasına girilmesi amaçlanmaktadır.

Program, lojistik alanında etkin ve verimli planlama yapabilmek amacıyla mevzuat,  şehirleşme, gümrük, altyapı, 
yurtiçi ve yurtdışı lojistik merkezler ve firmaların rekabet gücünün artırılması konuları üzerine yoğunlaşmıştır.

 

2.	Programın	Hedefi

• Türkiye’nin lojistikteki uluslararası konumunun güçlendirilmesi

• Sanayi ürünlerinin toplam maliyeti içindeki lojistik maliyetin yükünün azaltılması

• Nihai ürünlerin tüketim pazarlarına ulaşım süresinin kısaltılması 

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Türkiye’nin Lojistik Performans Endeksi 
sıralaması (Sıralama) 30 30 30 <20 <20 <15

Limanlarda elleçlenen konteyner miktarı 
(Milyon TEU) 7,9 8,8 9,8 11 12,3 13,8

Demiryolu bağlantısı olan limanlarda 
elleçlenen yükün demiryolu ile taşınma 
oranı (Yüzde)

7,8 7,9 10,0 10,2 14,1 15,4

Demiryolu yük taşımacılığında özel 
sektörün payı (Yüzde) 27 27 27 28 29 30

Toplam dış ticaret hacminde hava 
kargonun payı (Yüzde-değer) 11,7 12,1 12,3 12,5 12,7 12,9

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: Lojistikte Strateji ve Kurumsal Yapılanmanın Oluşturulması / Kalkınma Bakanlığı - Ulaştırma   
    Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı

2. Bileşen: Şehirlerde Lojistik Altyapının İyileştirilmesi / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

3. Bileşen: Gümrük İşlemlerinde Etkinliğin Sağlanması / Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

4. Bileşen: Büyük Altyapı Yatırımlarının Tamamlanması / Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı

5. Bileşen: Sektörde Faaliyet Gösteren Firmaların Rekabet Güçlerinin Artırılması / Ekonomi Bakanlığı

6. Bileşen: Yurtiçi Lojistik Yapılanmasının Yurtdışı Yapılanmalarla Desteklenmesi / Ekonomi Bakanlığı
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19.	TEMEL	VE	MESLEKİ	BECERİLERİ	GELİŞTİRME	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Günümüzde iş dünyasında yaşanan hızlı değişim, bireylerin mesleki beceriler kadar temel becerilere sahip 
olmalarını da gerekli kılmaktadır. Bu beceriler, bireylerin daha uzun süreyle çalışma hayatında kalmalarına, iş 
yaşamında verimliliklerinin artmasına ve değişen iş ve yaşam koşullarına daha hızlı uyum sağlamalarına imkân 
vermektedir. Bu çerçevede bireylerin, mesleki becerilerin yanında iş yaşamının gerektirdiği temel becerilere 
sahip olması, eğitim sistemi ile çalışma hayatı arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ülkemiz insan kaynağının 
geliştirilmesi açısından önem arz etmektedir.

Bu programla bireylerin, çalışma hayatının gerektirdiği bilgi ve iletişim teknolojileri, yabancı dil, finansal 
okuryazarlık, problem çözme, eleştirel düşünme, iletişim, liderlik, kariyer planlama ve iş arama gibi temel 
beceriler ile sanatsal ve sportif becerilere sahip olması amaçlanmaktadır.

2.	Programın	Hedefleri

• Eğitim kademelerinde temel becerilerin ağırlığının artırılması 

• Temel becerileri kazandıran hayat boyu öğrenme programlarının geliştirilmesi

• İşgücü piyasası ile eğitim sistemi arasındaki bağın güçlendirilmesi

• İstihdamda ve eğitimde olmayan gençlerin sayısının azaltılması

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı
Mecvut
Durum
(2013)

2014 2015 2016 2017 2018

Beceri düzeyine uygun işte çalışan kişi 
oranı (%)* 48,9 50,0 50,5 51,0 51,5 52

Gençlerde uzun süreli işsizlerin toplam 
genç işsizlere oranı (%) 19,2 18 17 16 15 14

Ulusal Meslek Standardı Sayısı (Adet)** 500 590 680 720 735 750

Mesleki Yeterlilik Belgesi Alan Birey 
Sayısı (Adet)** 12.829 27.500 47.500 77.500 115.000 160.000

*Mevcut durum 2012 yılı verisidir.
**Göstergeler kümülatiftir. 

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

1. Bileşen: Eğitim Sisteminin İşgücü Piyasasıyla Uyumunun Artırılması / Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

2. Bileşen: Eğitim Çağındaki Gençlerin Temel Becerilerinin Geliştirilmesi / Milli Eğitim Bakanlığı

3. Bileşen: Genç İşgücünün Temel Becerilerinin Geliştirilmesi / İŞKUR

4. Bileşen: Sanatsal ve Sportif Faaliyetlerin Geliştirilmesi / Milli Eğitim Bakanlığı

5. Bileşen: Mesleki Yeterliliklerinin Artırılması / Mesleki Yeterlilik Kurumu
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 d
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 b
ec

er
ile

ri 
iç

er
ec

ek
 

şe
ki

ld
e 

re
vi

ze
 e

di
lm

es
i s
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i d
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 p
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 v
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 b
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 b
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 b
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 b
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 b
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 d
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Ç 
si

st
em

i 
Av

ru
pa

 Y
et

er
lil

ik
le

r 
Çe

rç
ev

es
i (

AY
Ç)

 il
e 

re
fe

ra
ns

la
nd

ırı
la

ca
kt

ır.

M
YK

ÇS
GB

,
M

EB
,

YÖ
K,

M
es

le
k 

Ku
ru

lu
şl

ar
ı, 

ST
K’

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
Ul

us
la

ra
ra

sı
 v

e 
ye

rli
 u

zm
an

la
rın

 y
er

 a
la

ca
ğı

 b
ir 

ra
po

r 
ya

zım
 e

ki
bi

 o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
 v

e 
Re

fe
ra

ns
la

m
a 

Ra
po

ru
 

ha
zır

la
na

ra
k 

AY
Ç 

Da
nı

şm
a 

Gr
ub

un
a 

ve
 A

vr
up

a 
Ko

ns
ey

in
e 

su
nu

la
ca

kt
ır.

41
İş

 v
e 

eğ
iti

m
 d

ün
ya

sı
 iç

in
 

ge
re

kl
i o

la
n 

tü
m

 U
lu

sa
l 

M
es

le
k 

St
an

da
rtl

ar
ı (

UM
S)

 
yü

rü
rlü

ğe
 k

on
ul

ar
ak

, 
gü

nc
el

liğ
i s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

M
YK

ÇS
GB

,
M

EB
,

YÖ
K,

M
es

le
k 

Ku
ru

lu
şl

ar
ı, 

ST
K’

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Se

kt
ör

de
n 

ge
le

n 
ta

le
pl

er
 d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

iş
 v

e 
eğ

iti
m

 
dü

ny
as

ı i
çi

n 
ge

re
kl

i o
la

n 
Ul

us
al

 M
es

le
k 

St
an

da
rtl

ar
ı 

ha
zır

la
nı

p 
yü

rü
rlü

ğe
 k

on
ul

ac
ak

, y
ür

ür
lü

kt
ek

i s
ta

nd
ar

tla
r 

en
 g

eç
 5

 y
ıld

a 
bi

r g
ün

ce
lle

ne
ce

kt
ir.

 

42
M

es
le

ki
 Y

et
er

lil
ik

 B
el

ge
si

 
zo

ru
nl

ul
uğ

u 
ge

tir
ile

bi
le

ce
k 

al
an

la
r t

es
pi

t e
di

le
ce

kt
ir.

 

M
YK

Ka
m

u 
Ku

ru
m

 v
e 

Ku
ru

lu
şl

ar
ı,

M
es

le
k 

Ku
ru

lu
şl

ar
ı,

ST
K’

la
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bi

re
y 

ve
 to

pl
um

 s
ağ

lığ
ın

ı v
e 

gü
ve

nl
iğ

in
i i

lg
ile

nd
ire

n 
ba

şt
a 

ağ
ır 

ve
 te

hl
ik

el
i i

şl
er

 o
lm

ak
 ü

ze
re

, r
is

kl
i, 

ek
on

om
ik

 d
eğ

er
i 

yü
ks

ek
 s

ek
tö

rle
r/a

lt-
se

kt
ör

le
r t

es
pi

t e
di

le
ce

k,
 s

ek
tö

rle
rd

e 
ye

r a
la

n 
m

es
le

kl
er

in
 s

ta
nd

ar
tla

rı 
ile

 ç
al

ış
an

la
rın

 
ye

te
rli

lik
le

ri 
be

lir
le

ne
ce

kt
ir.

 
İlg

ili
 B

ak
an

lık
la

rın
, k

am
u 

ku
ru

m
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

ın
ın

 
m

ev
zu

at
la

rı 
in

ce
le

ne
re

k 
is

tih
da

m
ın

 v
e 

iş
gü

cü
 

ni
te

lik
le

rin
in

 b
el

irl
en

di
ği

 ö
ze

l a
la

nl
ar

da
, m

ev
zu

at
la

 
M

es
le

ki
 Y

et
er

lil
ik

 B
el

ge
si

 z
or

un
lu

lu
ğu

 g
et

iri
le

bi
le

ce
k 

ol
an

la
r t

es
pi

t e
di

le
re

k 
ya

sa
l y

a 
da

 id
ar

i d
üz

en
le

m
e 

ta
sl

ak
la

rı 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
  



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

306

43
Eğ

iti
m

 v
e 

öğ
re

tim
 

ku
ru

m
la

rın
ın

 
ak

re
di

ta
sy

on
u 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

la
ca

kt
ır.

M
YK

M
EB

,
YÖ

K,
M

es
le

k 
Ku

ru
lu

şl
ar

ı, 
ST

K’
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ba

ğı
m

sı
z 

ku
ru

m
 v

ey
a 

ku
ru

lu
şl

ar
, e

ği
tim

 a
kr

ed
ita

sy
on

 
fa

al
iy

et
i y

ür
üt

m
ek

 ü
ze

re
 M

YK
 ta

ra
fın

da
n 

ye
tk

ile
nd

iri
le

ce
kt

ir.
Bu

 k
ur

um
la

r M
YK

 ta
ra

fın
da

n 
ka

bu
l e

di
le

n 
ul

us
al

 
ye

te
rli

lik
le

re
 g

ör
e 

m
es

le
ki

 v
e 

te
kn

ik
 e

ği
tim

 fa
al

iy
et

i 
yü

rü
te

n 
eğ

iti
m

 v
e 

öğ
re

tim
 k

ur
ul

uş
la

rın
ı a

kr
ed

ite
 

ed
ec

ek
tir

.
Ak

re
di

ta
sy

on
 s

on
uc

un
da

 a
kr

ed
ite

 e
di

lm
iş

 e
ği

tim
 v

e 
öğ

re
tim

 k
ur

um
la

rın
da

n 
m

ez
un

 o
la

nl
ar

a 
ka

za
nd

ık
la

rı 
m

es
le

ki
 y

et
er

lil
ik

le
re

 u
yg

un
 M

YK
 M

es
le

ki
 Y

et
er

lil
ik

 
Be

lg
es

i d
üz

en
le

nm
es

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.

44
Ka

m
u 

pe
rs

on
el

in
in

 
m

es
le

ki
 y

et
er

lil
ik

le
rin

in
 

ar
tır

ılm
as

ı a
m

ac
ıy

la
 

UM
S 

ile
 il

iş
ki

le
nd

iri
le

ce
k 

po
zis

yo
nl

ar
 b

el
irl

en
ec

ek
 

ve
 M

YK
 M

es
le

ki
 Y

et
er

lil
ik

 
Be

lg
es

i ş
ar

tı 
ge

tir
ile

bi
le

ce
k 

al
an

la
r t

es
pi

t e
di

le
ce

kt
ir.

  

De
vl

et
 P

er
so

ne
l B

aş
ka

nl
ığ

ı
M

EB
,

M
YK

,
ÖS

YM
,

YÖ
K,

Ka
m

u 
Ku

ru
m

la
rı 

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
DP

B 
ta

ra
fın

da
n 

be
lir

le
ne

ce
k 

pl
an

 ç
er

çe
ve

si
nd

e 
ye

te
rli

 
sa

yı
 v

e 
ya

yg
ın

lık
ta

 M
YK

 M
es

le
ki

 Y
et

er
lil

ik
 B

el
ge

si
 

ve
ril

en
 m

es
le

kl
er

de
n 

ba
şl

an
ıla

ra
k 

M
YK

 M
es

le
ki

 Y
et

er
lil

ik
 

Be
lg

es
i s

ah
ip

le
rin

e 
ön

ce
lik

 ta
nı

na
ca

k 
m

es
le

kl
er

 b
el

irl
en

ip
 

uy
gu

la
m

a 
za

m
an

la
 y

ay
gı

nl
aş

tır
ıla

ca
kt

ır.

45
İş

 p
iy

as
as

ın
ın

 
ih

tiy
aç

la
rın

ın
 k

ar
şı

la
nm

as
ı 

ve
 iş

gü
cü

nü
n 

is
tih

da
m

 
ed

ile
bi

lir
liğ

in
in

 a
rtı

rıl
m

as
ı 

am
ac

ıy
la

 a
kt

if 
iş

gü
cü

 
pr

og
ra

m
la

rı 
ul

us
al

 
ye

te
rli

lik
le

re
 g

ör
e 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

la
ra

k 
sü

rd
ür

ül
ec

ek
tir

.

İŞ
KU

R
M

EB
,

M
YK

,
YÖ

K,
 

Ku
ru

m
la

rı,
M

es
le

k 
Ku

ru
lu

şl
ar

ı, 
ST

K’
la

r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ak

tif
 İş

gü
cü

 P
ro

gr
am

la
rı 

ka
ps

am
ın

da
 U

lu
sa

l M
es

le
k 

St
an

da
rtl

ar
ın

a 
gö

re
 g

er
çe

kl
eş

tir
ile

ce
k 

eğ
iti

m
le

rin
 

ka
lit

e 
gü

ve
nc

es
i M

YK
 ta

ra
fın

da
n 

yü
rü

tü
le

n 
sı

na
v 

ve
 

be
lg

el
en

di
rm

e 
fa

al
iy

et
le

ri 
ka

ps
am

ın
da

 s
ağ

la
na

ca
kt

ır.



NİTELİKLİ İNSAN GÜCÜ İÇİN ÇEKİM MERKEZİ PROGRAMI EYLEM PLANI 

307

20.	NİTELİKLİ	İNSAN	GÜCÜ	İÇİN	ÇEKİM	MERKEZİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Ülkeler sahip olduğu nitelikli insan gücünün yanı sıra uluslararası alanda temayüz etmiş nitelikli insan gücünden 
de istifade ederek kalkınma süreçlerini daha da rekabetçi bir yapıya kavuşturabilmektedir. Gelişmiş ülkelerle 
kıyaslandığında Türkiye yüksek nitelikli beyin göçünden yeterince faydalanamamaktadır. 

Bu programla, küresel düzeyde bilgiye dayalı rekabet gücünün artırılmasına yönelik olarak başta yurtdışındaki 
vatandaşlarımız olmak üzere yerli ve yabancı nitelikli insan gücü için üniversite, sanayi, kamu ve araştırma 
merkezleri arasındaki işbirliğini geliştirip uygun ortam ve koşullar sağlanarak ülkemizin cazibe merkezi haline 
getirilmesi amaçlanmaktadır. 

Programın hedef kitlesi başta yurtdışında yaşayan, Türkiye’ye ivme kazandırabilecek vatandaşlarımız olmak 
üzere ülkemizi ihtiyaç duyulan alanlarda ileriye taşıyabilecek yüksek nitelikli uluslararası insan gücüdür.

2.	Program	Hedefleri

• Başta vatandaşlarımız olmak üzere yurt dışından ülkemize gelen nitelikli insan gücünün artırılması 

• Eğitim ve araştırma kurumlarında sözleşmeli çalışan yabancı araştırmacı sayısının artırılması 
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge
Mevcut
Durum
(2013)

2014 2015 2016 2017 2018

Yurtdışından eğitim, staj ve iş gibi 
nedenlerle ülkeye giriş yapan vatandaş 
ve yabancıların sayısı (bin kişi)

2.523 2.800 5.000 7.000 10.000 12.000

Geri dönüş programları kapsamında 
desteklenen bilim insanı sayısı 120 125 200 300 400 500

Çalışma izni verilen yabancı uyruklu 
lisansüstü mezun kişi sayısı 1.551 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000

TÜBİTAK desteğiyle yürütülen projelerde 
görev alan yabancı araştırmacı sayısı 1961 557 600 700 850 1000

Staj, hareketlilik ve değişim 
programlarından yararlanan yabancı ve 
yurtdışında yaşayan vatandaş sayısı

8.4222 12.000 14.000 15.500 19.000 24.000

TÜBİTAK 2221 - Konuk/Akademik İzinli 
(Sabbatical) Programı kapsamında 
desteklenen bilim insanı sayısı 

221 316 350 400 450 500

1 Yürürlükte olan TÜBİTAK ARDEB projelerinde görev alan yürütücü, araştırmacı, danışman, yurt dışı araştırmacı ve yurt dışı 
danışmanları kapsamaktadır. 
2 YÖK, Ulusal Ajans ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı verilerini kapsamaktadır. Ulusal Ajans tarafından yürütülen 
hareketlilik programları kapsamında 2012-2013 dönemine ait veriler henüz Avrupa Komisyonu tarafından yayımlanmadığı için 2011 
ile 2010 dönemleri arasındaki artış baz alınarak tahmini sayılar hesaplanmıştır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  TÜBİTAK

1. Bileşen: Tanıtım, Organizasyon ve Ağ Oluşturma / TÜBİTAK

2. Bileşen: İş ve Yaşam Ortamının İyileştirilmesi / Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

3. Bileşen: Destekleme Mekanizmaları Geliştirilmesi / TÜBİTAK
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21.	SAĞLIKLI	YAŞAM	VE	HAREKETLİLİK	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Sağlık, herhangi bir hastalık ve güçsüzlük halinin olmaması ve bedenen, ruhen ve sosyal bakımdan tam bir iyi 
olma durumudur. Sağlıklı yaşam için tedavi edici, sakatlığı ve salgın hastalıkları önleyici sağlık hizmetlerinin 
yanında bulaşıcı olmayan hastalıklarla ve bu hastalıkların temel risk faktörleriyle mücadele hayati önemi haizdir.

Bulaşıcı olmayan hastalıklar (BOH) günümüzde dünyadaki en yaygın hastalık grubu içerisinde ilk sıralarda 
yer almakta olup, küresel düzeyde oluşturduğu yük her geçen gün büyümekte ve kalkınmanın önündeki en 
büyük engellerden birini oluşturmaktadır. 2008 yılında gerçekleşen ölümlerin yüzde 63’ü BOH kaynaklı olup 
36 milyon ölüme tekabül etmektedir. BOH kaynaklı ölümlerin önümüzdeki 10 yılda yüzde 17 artacağı tahmin 
edilmektedir. BOH’nin altında yaygın, önlenebilir risk faktörleri yatmaktadır. Bu faktörler tütün kullanımı, 
hareketsizlik, sağlıksız beslenme ve alkolün zararlı kullanımıdır.

Bu kapsamda, sağlıklı ve kaliteli yaşamın bireylerin refah ve mutluluğunu artırmada temel bir unsur olduğu 
göz önünde bulundurularak ‘‘Sağlıklı Yaşam ve Hareketlilik Programı’’ oluşturulmuştur. Program ile sağlıklı 
beslenme, hareketli yaşam, gıda güvenilirliğinin ve ruh sağlığının geliştirilmesi, tütün kullanımı, alkol ve madde 
bağımlılığıyla mücadele hususlarının değerlendirilmesi, irdelenmesi ve bu konularda çözüm ve stratejilerin 
geliştirilmesi hedeflenmektedir.

2.	Program	Hedefleri

• 5 yaş altı çocuklarda bodurluk oranının %7,8’e düşürülmesi

• 19 yaş ve üzeri obez nüfus oranının %25’e düşürülmesi

• Fiziksel olarak yeterince aktif olmayan 12 yaş ve üzeri bireylerin oranının %64,8’e düşürülmesi

• Erişkinler (15 yaş ve üstü)  arasında her gün tütün kullanma oranının erkeklerde %28,7’ye kadınlarda ise 
%9,9’a düşürülmesi

• Bulaşıcı olmayan hastalıklardan kaynaklı ölüm oranının azaltılması
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge Mevcut
Durum 2014 2015 2016 2017 2018

Hastalıktan ari işletmelerde ve onaylı süt 
çiftliklerinde kontrol edilen hayvan sayısı 
(adet)

113.000 113.000 140.000 155.000 170.000 180.000

Hasat öncesi bitkisel üretim alanlarında 
kontrol edilecek bitkisel ürün numune 
sayısı (adet)

3.000 3.000 12.000 14.000 16.000 18.000

19 yaş ve üzeri obez  nüfus oranı (yüzde) 
(morbid obez dahildir) 

30,31 (2010 
verisidir) 27,1 26,4 25,7 25 25

6-11 Yaş arası kilolu ve obez nüfus oranı 
(yüzde) (morbid obez dahildir) 

22,91 (2010 
verisidir) 22 21,8 21,6 21,3 21,1

20 yaş üstü nüfus diyabet prevelansı 
(yüzde)

13,78 (2010 
verisidir) 13,2 13 12,9 12,8 12,6

5 yaş altı çocuklarda bodurluk 
oranı(Yüzde) (Yaşa göre boy ortalaması 
2 Standart Sapmanın altında olanlar)

10,33 (2008 
verisidir) 8,7 8,5 8,2 8,0 7,8

Erişkinler arasında her gün tütün 
kullanma oranı (yüzde)

(15 yaş üstü)

Erkekler
37,34 

Kadınlar
10,74 (2012 

verisidir)

Erkekler
34,2

Kadınlar
10,4

Erkekler
32,7

Kadınlar
10,3

Erkekler
31,3

Kadınlar
10,1

Erkekler
30

Kadınlar
10

Erkekler
28,7 

Kadınlar
9,9

15-64 yaş grubunda bir uyuşturucu 
maddeyi en az bir kez deneyenler(yaşam 
boyu madde kullanımı prevalansı) 

% 2,76 % 2,7 % 2,7 % 2,7 % 2,6 % 2,5

Hipertansiyon prevelansı(yüzde) 242 22,4 22,0 21,5 21,0 20,5

Koah  prevelansı(yüzde) 5,32 4,6 4,4 4,2 4 3,8

Toplum ruh sağlığı merkezleri sayısı
737

(2013 
verisidir)

90 150 180 200 236

Kaba intihar hızının azaltılması (100.000 
kişide)

4,297

(2013 
verisidir)

4,2 4,1 4,0 3,9 3,8

0-6 yaş psiko-sosyal izlem 
yapılması(Yüzde) 40 407 50 60 70 75

Fiziksel olarak yeterince aktif olmayan 
12 yaş ve üzeri bireylerin oranı (yüzde)
(Günde 30 dk. veya daha fazla)

711

(2010 
verisidir)

70 69,5 69 68,5 68,1

Halkın kullanımına açık kamu spor tesisi 
sayısı 778 778 816 857 900 946

1 Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştırması 2010
2 Türkiye Kronik Hastalıklar ve Risk Faktörlerinin Sıklığı Çalışması 2011
3 Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması 2008
4 Türkiye Küresel Yetişkin Tütün Kullanım Araştırması 2012
5 Dünya Sağlık Örgütü 
6 Türkiyde Genel Nüfusta Tütün, Alkol ve Madde Kullanımına Yönelik Tutum ve Davranış Araştırması (TUBİM GPS Araştırması)
7 Türkiye Halk Sağlığı Kurumu
8 Türkiye Diyabet Epidemiyoloji Çalışması – 1 ve 2. Çalışmalarından projekte edilmiştir.
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4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Sağlık Bakanlığı

1. Bileşen: Gıda Güvenilirliğinin Artırılması / Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

2. Bileşen: Sağlıklı ve Dengeli Beslenme Düzeyinin Artırılması / Sağlık Bakanlığı

3. Bileşen: Tütün Kullanımı ile Alkol ve Madde Bağımlılığının Azaltılması / Sağlık Bakanlığı

4. Bileşen: Kanser, Kalp ve Damar Hastalıkları Başta Olmak Üzere Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Görülme   
    Sıklığının ve Risk Faktörlerinin Azaltılması / Sağlık Bakanlığı

5. Bileşen: Ruh Sağlığı Hizmetlerinin Geliştirilmesi / Sağlık Bakanlığı

6. Bileşen: Spor Yapma Alışkanlığının ve Hareketliliğin Teşviki / Gençlik ve Spor Bakanlığı
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22.	AİLENİN	VE	DİNAMİK	NÜFUS	YAPISININ	KORUNMASI	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Toplumun çekirdeğini oluşturan, bireyleri ve toplumu bir arada tutan aile kurumu, hoşgörü, sevgi ve karşılıklı 
anlayış çerçevesinde yetişen bireyler, güçlü toplum olmanın temel esasıdır. Göç ve kentleşme, kültürel 
değerlerdeki aşınma, bireyselleşmenin artması, aile eğitimindeki eksiklikler, yeni iletişim teknolojileri gibi 
nedenlerle, aile üyeleri arasındaki iletişim azalmış, boşanmalar artmış, tek ebeveynli ailelerin oranı yükselmiş 
ve aile kurumu zayıflamaya başlamıştır. Nüfusun yaş yapısındaki değişimler sonucunda gelecekte aktif 
olmayan nüfusun payının artması, doğurganlık hızının azalmasıyla da yaşlı nüfusun payının yükselmesi riski 
bulunmaktadır. 

Bu programla, Türkiye’nin ekonomik ve sosyal gelişmesini desteklemek üzere dinamik nüfus yapısının 
korunması, aile kurumunun güçlendirilmesi ve böylece sosyal refah ve sosyal sermayenin artırılması 
amaçlanmaktadır. 

Program kapsamında aile refahının korunması, evlilik öncesi eğitim ve aile danışmanlık hizmetlerinin 
etkinleştirilmesi, sosyal yardım ve hizmetlerin aile temelli sunulması, genç nüfusun yarattığı demografik fırsat 
penceresinden azami derecede faydalanılması öngörülmektedir. 

2.	Program	Hedefleri

• Aile refahının korunması ve aile kurumunun güçlendirilmesi 

• Kuşaklar arası dayanışmanın güçlendirilmesi 

• İş ve aile yaşamının uyumlaştırılması 

• Toplam doğurganlık hızının yenilenme oranının üzerine çıkarılması 



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

342

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	* Mevcut	Durum	
(2013) 2018

Evlilik Öncesi Eğitim Programı katılımcı sayısı 50.000 175.000

Aile Eğitim Programı (AEP)  katılımcı sayısı 50.000 175.000

Aile danışmanlığı hizmetinden yararlanan sayısı - 40.000

Kötü alışkanlık ve bağımlılıkla mücadele çerçevesinde farkındalık programlarına katılımcı 
sayısı 200.000 600.000

Tek ebeveynli ailelere yönelik geliştirilmekte olan AEP modülü katılımcı sayısı - 30.000

Aile Eğitim Programı finansal okuryazarlık modülü katılımcı sayısı 75.000 165.000

Toplam doğurganlık hızı ** 2,07 En az 2,1

Kurumsal kreş bakım hizmeti alan çocuk oranı (0-4 yaş)*** % 2,4 % 5

*    Göstergeler yıllık bazdadır. 
**  Türkiye İstatistik Kurumu verisidir. 
***2011 Türkiye Aile Yapısı Araştırması verisidir.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

1. Bileşen: Aileye Yönelik Hizmetlerin Geliştirilmesi / Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

2. Bileşen: Aile Refahının ve Nesiller Arası Dayanışmanın Artırılması / Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

3. Bileşen: Dinamik Nüfus Yapısının Korunması / Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı
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23.	YERELDE	KURUMSAL	KAPASİTENİN	GÜÇLENDİRİLMESİ	PROGRAMI	EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Yerel düzeydeki teknik ve beşeri kapasite eksikliği, yerel hizmetlerin kalite ve verimliliğini olumsuz 
etkilemektedir. Son düzenlemelerle yerel yönetimlerin görev ve sorumluluklarının genişlemesi ve özellikle 
büyükşehir belediyesi sayısının artması ve görev alanlarının kırsal alanları da içerecek şekilde genişlemesi, 
başta yeni kurulan büyükşehir belediyelerinde olmak üzere yerel kurumsal kapasitenin geliştirilmesi ihtiyacını 
artırmaktadır. 

Yerel ve bölgesel politikaların belirlenmesinde kamu, özel sektör ve STK’ların ortak fikir ve çözüm üretmelerinin 
amaçlandığı yönetişim mekanizmalarının ağırlığı giderek artmaktadır. Ancak teknik, idari ve mali kısıtlar 
nedeniyle bir yandan yerel kurumların söz konusu yapılara ilgisi ve katılım düzeyleri yetersiz kalmakta, diğer 
yandan yerel sorun ve önceliklerin merkezi kurumların politikalarına yansıtılması güçleşmektedir. 

Programın amacı, önceliklerin isabetli belirlenmesi, uygulamada kalitenin ve kaynak kullanımında verimliliğin 
artırılması ve kalkınma çabalarının güçlendirilmesi için yerel düzeyde kurumsal kapasitenin, katılımcılığın ve 
yönetişimin geliştirilmesidir.

Programın hedef kitlesi; merkezi idarelerin taşra teşkilatları, büyükşehir belediyeleri başta olmak üzere mahalli 
idareler, üniversiteler, meslek kuruluşları ve STK’lardır. 

2.	Programın	Hedefi

• Yerel hizmet sunumunda verimliliğin artırılması 

• Hedef grubundaki idare ve kuruluşların insan kaynakları yönetimi strateji ve uygulamalarının güçlendirilmesi 

• Hedef grubundaki idare ve kuruluşların proje yönetimi kapasitelerinin artırılması 

• Yerel düzeyde politika oluşturma ve uygulama süreçlerine meslek örgütleri de dâhil olmak üzere STK’ların 
ve üniversitelerin katkısının artırılması 
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3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum(1) 2014(2) 2015 2016 2017 2018

Beşeri kaynak yönetimi stratejisi 
uygulayan il belediyesi sayısı - 5 10 20 30 40

Beşeri kaynak stratejisi uygulayan 
büyükşehir belediyesi sayısı - 2 5 10 15 20

Kapasite geliştirme programları 
uygulanan büyükşehir belediyesi sayısı - 2 5 10 15 20

Belediyelerin toplu taşıma hizmetlerinden 
memnuniyet oranı(3), % 63,8 66,0 68,2 74,4 77,9 81,5

Belediyelerin yol/kaldırım yapımı 
hizmetlerinden memnuniyet oranı(3), % 59,7 62,5 65,3 70,2 75,2 80,1

Belediyelerin ışıklandırma hizmetlerinden 
memnuniyet oranı(3), % 74,1 74,7 75,4 77,8 80,2 82,6

Belediyelerin temizlik hizmetlerinden 
memnuniyet oranı(3), % 70,8 70,2 72,7 74,6 76,5 78,4

(1) Aksi belirtilmedikçe 2013 yılı gerçekleşme rakamlarıdır.
(2) 2014 yılı gerçekleşme tahminlerini gösterir.
(3) TÜİK Yaşam Memnuniyeti Araştırması.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü: Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: Mahalli İdarelerin Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi / İçişleri Bakanlığı

2. Bileşen: Yerelde Kapasite, Yönetişim ve Katılımcılığın Geliştirilmesi / Kalkınma Bakanlığı



YERELDE KURUMSAL KAPASİTENİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

357

5.
	E
yl
em

	P
la
nı

Bi
le
şe
n	
1:
	M
ah
al
li	
İd
ar
el
er
in
	K
ur
um

sa
l	K
ap
as
ite
si
ni
n	
Ge
liş
tir
ilm

es
i

Po
lit
ik
a	
1.
1:
	B
aş
ta
	b
üy
ük
şe
hi
r	b
el
ed
iy
el
er
in
in
	o
lm
ak
	ü
ze
re
	y
er
el
	h
iz
m
et
	s
ta
nd
ar
tla
rın
ın
	b
el
irl
en
m
es
i	v
e	
bu
nl
ar
a	
uy
um

	s
ağ
la
nm

as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

1
Te

m
el

 b
el

ed
iy

e 
hi

zm
et

le
riy

le
 il

gi
li 

al
an

la
rd

a 
hi

zm
et

 
st

an
da

rtl
ar

ı b
el

irl
en

er
ek

 
yü

rü
rlü

ğe
 k

on
ul

ac
ak

tır
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ul

aş
tır

m
a 

De
ni

zc
ili

k 
ve

 
Ha

be
rle

şm
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TS

E,
 

TO
DA

İE

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
İm

ar
, r

uh
sa

tla
nd

ırm
a,

 u
la

şı
m

, i
tfa

iy
e,

 k
at

ı a
tık

 to
pl

am
a 

ve
 b

er
ta

ra
fı 

ba
şt

a 
ol

m
ak

 ü
ze

re
 b

el
ed

iy
e 

hi
zm

et
le

riy
le

 
ilg

ili
 a

la
nl

ar
da

 h
izm

et
 s

ta
nd

ar
tla

rı 
be

lir
le

ne
re

k 
yü

rü
rlü

ğe
 

ko
nu

la
ca

kt
ır.

 
Be

le
di

ye
 h

izm
et

le
rin

in
 iç

er
ik

, s
ür

eç
 v

e 
za

m
an

la
m

as
ıy

la
 

ilg
ili

 e
sa

sl
ar

 b
el

irl
en

er
ek

 k
am

uo
yu

nu
n 

bi
lg

ile
nd

iri
lm

es
i 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. 

2
Bu

lu
t b

el
ed

iy
e 

pr
oj

es
i i

le
 e

le
kt

ro
ni

k 
or

ta
m

da
 s

un
ul

ac
ak

 
be

le
di

ye
 h

izm
et

le
ri 

st
an

da
rtl

aş
tır

ıla
ra

k 
m

er
ke

zi 
bi

r a
lty

ap
ıy

a 
ka

vu
şt

ur
ul

ac
ak

tır
. 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Bi

lim
 S

an
ay

i v
e 

Te
kn

ol
oj

i 
Ba

ka
nl

ığ
ı,

Çe
vr

e 
ve

 Ş
eh

irc
ili

k 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

TÜ
Bİ

TA
K,

 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Be

le
di

ye
le

rin
 B

ul
ut

 B
el

ed
iy

e 
Si

st
em

i i
çi

nd
e 

ih
tiy

aç
 

du
ya

ca
kl

ar
ı m

er
ke

zi 
ve

ri 
ta

ba
nl

ar
ın

da
n 

(M
ER

Nİ
S,

 
AK

S,
 T

AK
Bİ

S,
 P

OL
NE

T,
 U

YA
P,

 S
GK

 v
b.

) a
nl

ık
 v

e 
ke

si
nt

is
iz 

ya
ra

rla
nm

as
ın

ı s
ağ

la
m

ak
 a

m
ac

ıy
la

 a
lty

ap
ın

ın
 

ol
uş

tu
ru

lm
as

ı,
Uy

gu
la

m
a 

al
ty

ap
ıs

ın
ın

 s
ta

nd
ar

di
ze

 e
di

le
re

k 
fa

rk
lı 

pa
ke

t 
pr

og
ra

m
la

rın
 k

ul
la

nı
m

ın
ın

 ö
nl

en
m

es
i,

Va
ta

nd
aş

ın
 b

el
ed

iy
e 

hi
zm

et
le

rin
de

n 
el

ek
tro

ni
k 

ve
/

ve
ya

 m
ob

il 
im

za
 il

e 
ya

ra
rla

nm
as

ın
a 

ol
an

ak
 s

ağ
la

ya
ca

k 
al

ty
ap

ın
ın

 o
lu

şt
ur

ul
m

as
ı,

7/
 2

4 
ye

re
l h

izm
et

 s
un

um
u,

 
Ba

nk
al

ar
 il

e 
an

lık
 v

er
i t

ra
ns

fe
ri 

sa
ğl

an
ar

ak
 v

at
an

da
şl

ar
ın

 
ve

rg
i v

e 
fa

tu
ra

 g
ib

i ö
de

m
el

er
in

in
 ç

ev
rim

iç
i o

la
ra

k 
ya

pı
lm

as
ı,

Be
le

di
ye

le
rin

 iş
 v

e 
iş

le
m

le
rin

in
 m

er
ke

zi 
bi

r y
ap

ı i
le

 
el

ek
tro

ni
k 

or
ta

m
da

 y
ür

üt
ül

m
es

i,
Be

le
di

ye
le

rin
 e

-İç
iş

le
ri 

ka
ps

am
ın

da
 g

el
iş

tir
ile

n 
El

ek
tro

ni
k 

Be
lg

e 
Yö

ne
tim

 S
is

te
m

i v
e 

el
ek

tro
ni

k 
im

za
ya

 g
eç

iş
le

rin
in

 
sa

ğl
an

m
as

ı i
le

 k
âğ

ıts
ız 

ofi
s 

uy
gu

la
m

as
ın

a 
ge

çi
lm

es
i,

Be
le

di
ye

le
rin

 iç
 iş

le
yi

şi
ne

 y
ön

el
ik

 m
ec

lis
 v

e 
en

cü
m

en
 

ka
ra

rla
rı,

 m
uh

as
eb

e,
 b

üt
çe

, e
m

la
k,

 p
er

so
ne

l, 
ta

şı
nı

r 
m

al
la

r v
b.

 m
od

ül
le

rin
 g

el
iş

tir
ilm

es
i,

M
er

ke
zi 

id
ar

el
er

in
 h

al
en

 ih
tiy

aç
 d

uy
du

ğu
 b

el
ed

iy
el

er
e 

ili
şk

in
 v

er
ile

rin
 ü

re
til

m
es

i,
İn

te
rn

et
 te

kn
ol

oj
ile

ri 
ku

lla
nı

la
ra

k 
be

le
di

ye
-v

at
an

da
ş 

ili
şk

is
in

in
 d

ah
a 

et
ki

le
şi

m
li 

bi
r z

em
in

e 
ta

şı
nm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

358

3
Be

le
di

ye
 h

izm
et

le
rin

e 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

il 
dü

ze
yi

nd
e 

yü
rü

tü
le

n 
va

ta
nd

aş
 

m
em

nu
ni

ye
t a

nk
et

le
ri,

 
m

üm
kü

n 
ol

du
ğu

nc
a 

be
le

di
ye

 b
az

ın
da

 
ya

pı
la

ca
kt

ır.
 

TÜ
İK

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i,

Be
le

di
ye

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
TÜ

İK
 ta

ra
fın

da
n 

be
le

di
ye

 h
izm

et
le

rin
e 

yö
ne

lik
 v

at
an

da
ş 

m
em

nu
ni

ye
tin

in
 ö

lç
ül

m
es

i i
çi

n 
an

ke
tle

r h
az

ırl
an

ac
ak

tır
. 

Ör
ne

kl
em

 b
el

irl
en

ec
ek

 v
e 

an
ke

tle
r y

ap
ıla

ca
kt

ır.
An

ke
t s

on
uç

la
rı 

an
al

iz 
ed

ile
ce

k 
ve

 y
er

el
 h

izm
et

 
st

an
da

rd
ı b

el
irl

em
e 

ça
lış

m
al

ar
ın

da
 d

a 
ku

lla
nı

lm
ak

 ü
ze

re
 

ra
po

rla
na

ca
kt

ır.

Po
lit
ik
a	
1.
2:
	B
üy
ük
şe
hi
r	b
el
ed
iy
el
er
in
in
	a
rta
n	
gö
re
vl
er
in
i	e
tk
ili
	b
iç
im
de
	y
er
in
e	
ge
tir
eb
ilm

el
er
in
i	s
ağ
la
ya
ca
k	
fa
rk
lı	
pl
an
la
m
a,
	ö
rg
üt
le
nm

e	
ve
	h
iz
m
et
	s
un
um

	m
od
el
le
rin
in
	

ge
liş
tir
ilm

es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

4
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 

ba
şt

a 
ye

ni
 g

ör
ev

 v
e 

ye
tk

i 
al

an
la

rı 
ol

m
ak

 ü
ze

re
 

ku
ru

m
sa

l k
ap

as
ite

le
ri 

bü
tü

nc
ül

 o
la

ra
k 

an
al

iz 
ed

ile
ce

kt
ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ul
aş

tır
m

a 
De

ni
zc

ili
k 

ve
 

Ha
be

rle
şm

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

De
vl

et
 P

er
so

ne
l 

Ba
şk

an
lığ

ı, 
TO

DA
İE

, 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
le

ri

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 b

aş
ta

 k
ırs

al
 a

la
na

 h
izm

et
 

gö
tü

rm
e 

gö
re

vl
er

i o
lm

ak
 ü

ze
re

 g
en

iş
le

ye
n 

gö
re

v 
ve

 
ye

tk
ile

rin
e 

ili
şk

in
 o

la
ra

k 
ku

ru
m

sa
l k

ap
as

ite
le

rin
in

 a
na

liz
 

ed
ilm

es
i a

m
ac

ıy
la

 b
ir 

an
al

iz 
çe

rç
ev

es
i g

el
iş

tir
ile

ce
kt

ir.
Ge

liş
tir

ile
n 

çe
rç

ev
ey

e 
ba

ğl
ı o

la
ra

k 
m

ev
cu

t d
ur

um
da

 y
a 

da
 

ile
rle

ye
n 

yı
lla

rd
a 

ka
pa

si
te

 g
el

iş
tir

ilm
es

in
e 

ih
tiy

aç
 b

ul
un

an
 

bi
rim

 v
e 

iş
le

vl
er

 te
sp

it 
ed

ile
ce

kt
ir.

5
M

ev
cu

t v
e 

ye
ni

 k
ur

ul
an

 
bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
ri 

eş
le

şt
iri

le
re

k 
bi

lg
i 

ve
 te

cr
üb

e 
ak

ta
rım

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i, 

Bü
yü

kş
eh

ir 
Be

le
di

ye
le

ri
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
8

Ye
ni

 k
ur

ul
an

 b
üy

ük
şe

hi
r b

el
ed

iy
el

er
i i

le
 6

36
0 

sa
yı

lı 
ka

nu
n 

ön
ce

si
nd

e 
bü

yü
kş

eh
ir 

st
at

üs
ün

ü 
ha

iz 
ol

an
 

be
le

di
ye

le
r c

oğ
ra

fi 
ya

kı
nl

ık
 v

e 
üs

tle
ni

le
n 

iş
le

vl
er

in
 

be
nz

er
liğ

i g
ib

i k
rit

er
le

r g
öz

 ö
nü

nd
e 

bu
lu

nd
ur

ul
ar

ak
 

eş
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

Eş
le

şt
iri

le
n 

be
le

di
ye

le
r a

ra
sı

nd
a 

ha
zır

la
na

ca
k 

pr
og

ra
m

 
uy

ar
ın

ca
 to

pl
an

tı,
 e

ği
tim

, ç
al

ış
ta

y 
ve

 z
iy

ar
et

le
r g

ib
i 

fa
al

iy
et

le
rle

 b
ilg

i v
e 

te
cr

üb
e 

ak
ta

rım
ı g

er
çe

kl
eş

tir
ile

ce
kt

ir.

6
Ye

re
l y

ön
et

im
le

rd
e 

et
ki

li 
bi

r b
eş

er
i k

ay
na

k 
yö

ne
tim

i 
si

st
em

in
in

 k
ur

ul
ab

ilm
es

i 
am

ac
ıy

la
 il

ke
 v

e 
st

an
da

rtl
ar

 b
el

irl
en

ec
ek

tir
. 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

De
vl

et
 

Pe
rs

on
el

 B
aş

ka
nl

ığ
ı, 

İl 
Öz

el
 İd

ar
el

er
i, 

Be
le

di
ye

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
M

ah
al

li 
id

ar
el

er
de

 k
ay

na
k 

ve
 e

m
ek

 is
ra

fın
ı ö

nl
em

ek
 iç

in
 

ba
şt

a 
sö

zle
şm

el
i s

is
te

m
 o

lm
ak

 ü
ze

re
 p

er
so

ne
l i

st
ih

da
m

ı 
ve

 h
izm

et
 a

lım
ı i

le
 il

gi
li 

ol
ar

ak
 y

en
i i

lk
e 

ve
 s

ta
nd

ar
tla

r 
be

lir
le

ne
ce

kt
ir.

 
Be

lir
le

ne
n 

ilk
e 

ve
 s

ta
nd

ar
tla

r d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
m

ev
zu

at
ta

 
ge

re
kl

i g
ün

ce
lle

m
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.



YERELDE KURUMSAL KAPASİTENİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

359

7
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
ri 

iç
in

 a
lte

rn
at

if 
pl

an
la

m
a,

 
ör

gü
tle

nm
e 

ve
 h

izm
et

 
su

nu
m

 m
od

el
le

ri 
ge

liş
tir

ilm
es

i a
m

ac
ıy

la
 

bi
r a

ra
şt

ırm
a 

pr
oj

es
i 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TO

DA
İE

, 
TÜ

SS
İD

E

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 h

izm
et

le
rin

i e
tk

ili
 b

ir 
bi

çi
m

de
 s

un
m

al
ar

ın
a 

im
kâ

n 
sa

ğl
ay

ac
ak

 fa
rk

lı 
pl

an
la

m
a,

 
ör

gü
tle

nm
e 

ve
 h

izm
et

 s
un

um
 m

od
el

le
rin

in
 g

el
iş

tir
ilm

es
i 

am
ac

ıy
la

 k
ap

sa
m

lı 
bi

r a
ra

şt
ırm

a 
pr

oj
es

i y
ür

üt
ül

ec
ek

tir
.

8
Pi

lo
t r

is
k 

yö
ne

tim
i 

çe
rç

ev
es

i b
el

irl
en

ec
ek

 v
e 

ris
k 

yö
ne

tim
i u

yg
ul

am
al

ar
ı 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

la
ca

kt
ır.

 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

AF
AD

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ın

ca
 y

ür
üt

ül
m

ek
te

 o
la

n 
Ri

sk
 Y

ön
et

im
i 

Pi
lo

t Ç
al

ış
m

as
ı k

ap
sa

m
ın

da
 e

ld
e 

ed
ile

n 
çı

kt
ıla

rd
an

 
ya

ra
rla

na
ra

k 
bi

r r
eh

be
r h

az
ırl

an
ac

ak
tır

. 
Bu

 re
hb

er
 d

iğ
er

 b
el

ed
iy

el
er

in
 ri

sk
 y

ön
et

im
i 

ça
lış

m
al

ar
ın

da
 k

ul
la

nı
lm

ak
 ü

ze
re

 p
ay

la
şı

la
ca

kt
ır.

Po
lit
ik
a	
1.
3:
	B
aş
ta
	y
en
i	k
ur
ul
an
la
r	o
lm
ak
	ü
ze
re
	b
üy
ük
şe
hi
r	b
el
ed
iy
el
er
in
in
	id
ar
i,	
te
kn
ik
	v
e	
be
şe
ri	
ka
pa
si
te
le
rin
in
,	y
en
i	g
ör
ev
	a
la
nl
ar
ın
ı	d
a	
iç
er
ec
ek
	ş
ek
ild
e	
ge
liş
tir
ilm

es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

9
Bü

yü
kş

eh
ir,

 b
üy

ük
şe

hi
r 

ilç
e 

be
le

di
ye

le
ri 

ve
 

ba
ğl

ı i
da

re
le

rin
 y

at
ırı

m
 

bü
tç

el
er

in
in

 e
n 

az
 y

üz
de

 
10

’u
nu

 6
36

0 
sa

yı
lı 

ka
nu

n 
ön

ce
si

nd
e 

kı
rs

al
 o

la
ra

k 
ta

sn
if 

ed
ile

n 
al

an
la

rd
a 

al
ty

ap
ı i

ht
iy

aç
la

rın
ın

 
ka

rş
ıla

nm
as

ı i
çi

n 
ay

ırm
al

ar
ı v

e 
ku

lla
nm

al
ar

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Bü

yü
kş

eh
ir 

Be
le

di
ye

le
ri,

 
Bü

yü
kş

eh
ir 

İlç
e 

Be
le

di
ye

le
ri

Ar
alı

k 
20

15
 - 

Ar
alı

k 
20

17
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 id

ar
i v

e 
m

al
i d

en
et

im
le

ri 
sı

ra
sı

nd
a 

de
ne

tim
 e

le
m

an
la

rın
ın

 b
u 

ko
nu

yu
 ö

nc
el

ik
le

 
gö

z 
ön

ün
de

 b
ul

un
du

rm
al

ar
ın

ı s
ağ

la
m

ak
 ü

ze
re

 te
fti

ş 
ve

 
de

ne
tim

 re
hb

er
le

ri 
dü

ze
nl

en
ec

ek
, d

en
et

im
 s

on
uc

un
da

 
ul

aş
ıla

n 
bu

lg
ul

ar
ın

 ra
po

rla
nm

as
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

 

10
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 

at
an

m
ış

 v
e 

se
çi

lm
iş

 
gö

re
vl

ile
rin

e 
ya

pı
la

ca
k 

eğ
iti

m
 ih

tiy
aç

la
rı 

an
al

izi
 

so
nu

çl
ar

ın
a 

gö
re

 e
ği

tim
 

ve
ril

ec
ek

tir
. 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Gı

da
 T

ar
ım

 v
e 

Ha
yv

an
cı

lık
 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TO

DA
İE

, 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i,  

TÜ
SS

İD
E

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
Ye

ni
 s

eç
ile

n 
be

le
di

ye
 b

aş
ka

nl
ar

ı, 
hi

zm
et

 v
e 

so
ru

m
lu

lu
k 

al
an

la
rı 

ge
ni

şl
ey

en
 b

el
ed

iy
el

er
in

 b
aş

ka
nl

ar
ı i

le
 b

un
la

rın
 

at
an

m
ış

 g
ör

ev
lil

er
in

in
 y

en
i s

or
um

lu
lu

k 
al

an
la

rıy
la

 il
gi

li 
ko

nu
la

rd
a 

ih
tiy

aç
 d

uy
ac

ak
la

rı 
eğ

iti
m

 a
la

nl
ar

ı t
es

pi
t 

ed
ile

ce
kt

ir.
 

An
al

iz 
bu

lg
ul

ar
ı d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

eğ
iti

m
 p

ro
gr

am
la

rı 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

360

11
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

si
 

sı
nı

rla
rın

a 
dâ

hi
l o

la
n 

ve
 6

36
0 

sa
yı

lı 
ka

nu
n 

ön
ce

si
nd

e 
kı

rs
al

 o
la

ra
k 

ta
sn

if 
ed

ile
n 

al
an

la
rd

a 
ye

re
l h

izm
et

 s
un

um
un

un
 

iy
ile

şt
iri

lm
es

in
e 

yö
ne

lik
 

dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

k 
ve

 il
gi

li 
pe

rs
on

el
 iç

in
 

eğ
iti

m
 p

ro
gr

am
la

rı 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Çe

vr
e 

ve
 Ş

eh
irc

ili
k 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Gı

da
, T

ar
ım

 v
e 

Ha
yv

an
cı

lık
 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Or

m
an

 v
e 

Su
 İş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i,

TO
DA

İE
, 

Be
le

di
ye

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
İl 

öz
el

 id
ar

el
er

in
ce

 v
e 

KÖ
YD

ES
 p

ro
je

si
yl

e 
kı

rs
al

 a
la

nd
a 

yü
rü

tü
lm

ek
te

 o
la

n 
ka

m
u 

hi
zm

et
le

rin
in

 b
üy

ük
şe

hi
r 

be
le

di
ye

le
ri 

ta
ra

fın
da

n 
ak

sa
tıl

m
ad

an
 y

er
in

e 
ge

tir
ile

bi
lm

es
i 

iç
in

 k
ur

um
sa

l v
e 

te
kn

ik
 te

db
irl

er
in

 a
lın

m
as

ı 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
. B

el
ed

iy
e 

sı
nı

rla
rı 

iç
er

is
in

de
 s

un
ul

m
ak

ta
 

ol
an

 d
iğ

er
 k

am
u 

hi
zm

et
le

rin
in

 b
el

ed
iy

e 
sı

nı
rla

rın
a 

ye
ni

 
dâ

hi
l o

la
n 

al
an

la
ra

 d
a 

eş
it 

bi
r ş

ek
ild

e 
su

nu
lm

as
ı i

çi
n 

dü
ze

nl
em

e 
ya

pı
la

ca
kt

ır.
 

Bü
yü

kş
eh

ir 
be

le
di

ye
le

rin
in

 k
ur

um
sa

l y
ap

ıs
ı 6

36
0 

sa
yı

lı 
ka

nu
n 

ön
ce

si
nd

e 
kı

rs
al

 o
la

ra
k 

ta
sn

if 
ed

ile
n 

al
an

la
rd

a 
ve

re
ce

kl
er

i h
izm

et
 g

öz
 ö

nü
nd

e 
bu

lu
nd

ur
ul

ar
ak

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
ec

ek
 v

e 
bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

si
 p

er
so

ne
li 

bu
 a

m
ac

a 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

eğ
iti

le
ce

kt
ir.

Po
lit
ik
a	
1.
4:
	B
aş
ta
	b
üy
ük
şe
hi
r	b
el
ed
iy
el
er
i	o
lm
ak
	ü
ze
re
	m
ah
al
li	
id
ar
el
er
in
	m
al
i	y
ön
et
im
	k
ap
as
ite
le
rin
in
	a
rtı
rıl
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

12
Be

le
di

ye
le

rd
e 

iç
 k

on
tro

lü
n 

da
ha

 e
tk

ili
 b

ir 
ha

le
 

ge
tir

ilm
es

i i
çi

n 
eğ

iti
m

le
r 

dü
ze

nl
en

ec
ek

tir
.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Tü
rk

iy
e 

Be
le

di
ye

le
r B

irl
iğ

i 
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Be
le

di
ye

le
rd

e 
(n

üf
us

u 
50

.0
00

’in
 ü

ze
rin

de
ki

) i
ç 

ko
nt

ro
lü

n 
et

ki
nl

iğ
in

in
 a

rtt
ırı

la
bi

lm
es

i i
çi

n 
ba

şt
a 

m
al

i h
izm

et
le

r 
uz

m
an

/u
zm

an
 y

ar
dı

m
cı

la
rı 

ol
m

ak
 ü

ze
re

 m
al

i y
ön

et
im

 
sü

re
ci

nd
e 

ça
lış

an
 p

er
so

ne
le

 b
üt

çe
, m

uh
as

eb
e,

 s
at

ın
 a

lm
a 

ve
 iç

 d
en

et
im

 k
on

ul
ar

ın
da

 e
ği

tim
le

r v
er

ile
ce

kt
ir.

13
M

ah
al

li 
id

ar
el

er
in

 
bo

rç
la

nm
a 

si
st

em
i g

öz
de

n 
ge

çi
ril

er
ek

 b
or

çl
an

m
an

ın
 

ne
sn

el
 k

rit
er

le
re

 
ba

ğl
an

m
as

ın
a 

yö
ne

lik
 

dü
ze

nl
em

e 
ya

pı
la

ca
kt

ır.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

İlb
an

k 
A.

Ş.
, 

İl 
Öz

el
 İd

ar
el

er
i, 

Be
le

di
ye

le
r

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Be

le
di

ye
le

rin
 k

am
u 

ku
ru

m
 v

e 
ku

ru
lu

şl
ar

ın
a 

ol
an

 
bo

rç
la

rın
ın

 a
nl

ık
 o

la
ra

k 
ta

ki
bi

ni
 s

ağ
la

ya
ca

k 
te

kn
ik

 
al

ty
ap

ı o
lu

şt
ur

ul
ac

ak
tır

.B
el

ed
iy

el
er

in
 g

el
irl

er
iy

le
 o

ra
nt

ılı
 

ve
 s

ür
dü

rü
le

bi
lir

 b
or

çl
an

m
al

ar
ın

ı s
ağ

la
ya

ca
k 

ön
le

m
le

r 
al

ın
ac

ak
tır

. 

14
Be

le
di

ye
le

rin
 b

eş
er

i 
ka

pa
si

te
si

 m
al

i h
izm

et
le

r 
uz

m
an

 y
ar

dı
m

cı
la

rı 
ile

 
gü

çl
en

di
ril

ec
ek

tir
.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Be

le
di

ye
le

rin
 k

ad
ro

la
rın

a 
ye

te
rli

 s
ay

ıd
a 

uz
m

an
 y

ar
dı

m
cı

sı
 

ye
rle

şt
irm

ek
 s

ur
et

iy
le

 b
el

ed
iy

el
er

in
 b

eş
er

i k
ap

as
ite

si
 

gü
çl

en
di

ril
ec

ek
tir

. 



YERELDE KURUMSAL KAPASİTENİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

361

15
M

ah
al

li 
id

ar
el

er
in

 m
al

i 
ya

pı
la

rın
ın

 g
üç

le
nd

iri
lm

es
i 

ve
 s

ür
dü

rü
le

bi
lir

liğ
in

in
 

m
uh

af
az

as
ın

a 
yö

ne
lik

 
m

al
i a

la
na

 il
iş

ki
n 

ku
ra

lla
r 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

Ha
zin

e 
M

üs
te

şa
rlı

ğı
, 

Tü
rk

iy
e 

Be
le

di
ye

le
r B

irl
iğ

i

M
ar

t 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
M

ah
al

li 
id

ar
el

er
in

 k
ul

la
nd

ığ
ı k

ay
na

kl
ar

 s
ür

ek
li 

ar
ta

ra
k 

ön
em

li 
bo

yu
ta

 u
la

şm
ış

tır
. M

al
iy

e 
po

lit
ik

as
ın

ın
 e

tk
in

liğ
in

in
 

ar
tır

ılm
as

ı v
e 

m
ah

al
li 

id
ar

el
er

in
 m

al
i y

ap
ıla

rın
ın

 
gü

çl
en

di
ril

m
es

i a
m

ac
ıy

la
 k

am
uy

a 
ol

an
 y

ük
üm

lü
kl

er
in

in
 

ta
hs

ili
nd

e 
da

ha
 e

tk
in

 y
ön

te
m

le
rin

 k
ul

la
nı

lm
as

ı, 
m

ah
al

li 
id

ar
el

er
 iç

in
 h

al
en

 v
ar

 o
la

n 
ba

zı 
m

al
i o

ra
nl

ar
ın

 g
öz

de
n 

ge
çi

ril
m

es
i, 

bu
nl

ar
ın

 u
yg

ul
an

m
a 

im
kâ

nı
nı

n 
ar

tır
ılm

as
ı v

e 
ye

ni
 k

ur
al

la
r g

el
iş

tir
ilm

es
i i

ht
iy

ac
ı b

ul
un

m
ak

ta
dı

r.

Bi
le
şe
n	
2:
	Y
er
el
de
	K
ap
as
ite
,	Y

ön
et
iş
im
	v
e	
Ka
tıl
ım
cı
lığ
ın
	G
el
iş
tir
ilm

es
i

Po
lit
ik
a	
2.
1:
	M
er
ke
zi
	id
ar
en
in
	ta
şr
a	
te
şk
ila
tın
da
	v
e	
m
ah
al
li	
id
ar
el
er
de
	y
et
er
li	
sa
yı
	v
e	
ni
te
lik
te
	p
er
so
ne
l	i
st
ih
da
m
ın
ın
	d
es
te
kl
en
m
es
i,	
be
şe
ri	
ka
yn
ak
	y
ön
et
im
in
in
	

gü
çl
en
di
ril
m
es
i

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

16
Ba

şb
ak

an
lık

 ta
ra

fın
da

n 
yü

rü
tü

le
n 

Hi
zm

et
 

En
va

nt
er

i Y
ön

et
im

 
Si

st
em

i (
HE

YS
) v

e 
Hi

zm
et

 S
ta

nd
ar

tla
rı 

Yö
ne

tim
 S

is
te

m
i (

HS
YS

) 
ça

lış
m

al
ar

ı d
a 

di
kk

at
e 

al
ın

ar
ak

 v
al

ili
kl

er
in

 iş
 

an
al

izl
er

i y
ap

ılı
p 

be
şe

ri 
ka

yn
ak

 ih
tiy

ac
ı t

es
pi

t 
ed

ile
ce

k,
 o

rta
ya

 ç
ık

an
 

ih
tiy

aç
 ç

er
çe

ve
si

nd
e 

va
lil

ik
le

rin
 n

ite
lik

li 
pe

rs
on

el
 is

tih
da

m
 

ed
eb

ilm
el

er
in

e 
yö

ne
lik

 
m

ev
zu

at
 d

üz
en

le
m

es
i 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ba

şb
ak

an
lık

 İd
ar

ey
i 

Ge
liş

tir
m

e 
Ba

şk
an

lığ
ı, 

M
al

iy
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
De

vl
et

 P
er

so
ne

l B
aş

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı S

tra
te

ji 
Ge

liş
tir

m
e 

Ba
şk

an
lığ

ın
ca

 
be

lir
le

ne
ce

k 
ör

ne
k 

il 
ve

 il
çe

le
rd

e,
 B

aş
ba

ka
nl

ık
 ta

ra
fın

da
n 

yü
rü

tü
le

n 
Hi

zm
et

 E
nv

an
te

ri 
Yö

ne
tim

 S
is

te
m

i (
HE

YS
) 

ve
 H

izm
et

 S
ta

nd
ar

tla
rı 

Yö
ne

tim
 S

is
te

m
i (

HS
YS

) 
ça

lış
m

al
ar

ı d
ik

ka
te

 a
lın

ar
ak

 v
al

ili
k 

ve
 k

ay
m

ak
am

lık
la

rın
 

iş
 a

na
liz

i y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 B
u 

ka
ps

am
da

 S
tra

te
ji 

Ge
liş

tir
m

e 
Ba

şk
an

lığ
ı b

ün
ye

si
nd

e 
bi

r ç
al

ış
m

a 
gr

ub
u 

ol
uş

tu
ru

la
ca

k 
ve

 b
u 

ça
lış

m
a 

gr
ub

un
a 

Ba
şb

ak
an

lık
 İd

ar
ey

i G
el

iş
tir

m
e 

Ba
şk

an
lığ

ı t
ar

af
ın

da
n 

iş
 a

na
liz

 te
kn

ik
le

rin
e 

ili
şk

in
 

eğ
iti

m
le

r v
er

ile
ce

kt
ir.

Ya
pı

la
n 

iş
 a

na
liz

le
ri 

çe
rç

ev
es

in
de

 İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı 
Pe

rs
on

el
 G

en
el

 M
üd

ür
lü

ğü
 ta

ra
fın

da
n 

va
lil

ik
le

rin
 ih

tiy
aç

 
du

yd
uk

la
rı 

be
şe

ri 
ka

yn
ak

 te
sp

it 
ed

ile
ce

kt
ir.

  B
iri

m
le

rd
e 

ni
te

lik
li 

el
em

an
 is

tih
da

m
 e

de
bi

lm
es

in
e 

yö
ne

lik
 g

er
ek

li 
ya

sa
l v

e 
id

ar
i d

üz
en

le
m

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

362

17
Ya

tır
ım

 iz
le

m
e 

ve
 k

oo
rd

in
as

yo
n 

ba
şk

an
lık

la
rın

ın
 g

ör
ev

 
ve

 h
izm

et
le

rin
e 

ili
şk

in
 

st
an

da
rtl

ar
 b

el
irl

en
ec

ek
tir

. 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TO

DA
İE

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
Hi

zm
et

 E
nv

an
te

ri 
Yö

ne
tim

 S
is

te
m

i (
HE

YS
) v

e 
Hi

zm
et

 
St

an
da

rtl
ar

ı Y
ön

et
im

 S
is

te
m

i (
HS

YS
) ç

al
ış

m
al

ar
ı d

ik
ka

te
 

al
ın

ar
ak

 y
at

ırı
m

 iz
le

m
e 

ve
 k

oo
rd

in
as

yo
n 

ba
şk

an
lık

la
rın

ın
 

gö
re

v 
ve

 h
izm

et
le

rin
e 

ili
şk

in
 s

ta
nd

ar
tla

r b
el

irl
en

ec
ek

tir
. 

Be
şe

ri 
ka

yn
ak

 ih
tiy

ac
ı t

es
pi

t e
di

le
ce

kt
ir.

 B
iri

m
le

rd
e 

ni
te

lik
li 

el
em

an
 is

tih
da

m
 e

di
le

bi
lm

es
in

e 
yö

ne
lik

 g
er

ek
li 

ya
sa

l v
e 

id
ar

i d
üz

en
le

m
el

er
 y

ap
ıla

ca
kt

ır.
İl 

Pl
an

la
m

a 
Uz

m
an

 v
e 

Uz
m

an
 Y

ar
dı

m
cı

sı
 k

ad
ro

la
rı 

ile
 

di
ğe

r t
ek

ni
k 

ka
dr

ol
ar

a 
yö

ne
lik

 e
ği

tim
 ih

tiy
aç

la
rı 

an
al

izi
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

An
al

iz 
so

nu
çl

ar
ın

a 
gö

re
 e

ği
tim

le
r d

üz
en

le
ne

ce
kt

ir.
 

18
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 

iy
i b

eş
er

i k
ay

na
k 

yö
ne

tim
i u

yg
ul

am
al

ar
ı 

ya
yg

ın
la

şt
ırı

la
ca

kt
ır.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
De

vl
et

 P
er

so
ne

l 
Ba

şk
an

lığ
ı, 

TÜ
SS

İD
E,

 
TO

DA
İE

, 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 b

eş
er

i k
ay

na
k 

yö
ne

tim
i 

uy
gu

la
m

al
ar

ın
a 

yö
ne

lik
 a

ra
şt

ırm
a 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

 
Ar

aş
tır

m
a 

bu
lg

ul
ar

ı h
az

ırl
an

ac
ak

 re
hb

er
, d

üz
en

le
ne

ce
k 

to
pl

an
tı 

ve
 b

ilg
ile

nd
irm

e 
gü

nl
er

i i
le

 b
üy

ük
şe

hi
r 

be
le

di
ye

le
riy

le
 p

ay
la

şı
la

ca
kt

ır.

19
Ba

şt
a 

ye
ni

 k
ur

ul
an

la
r 

ol
m

ak
 ü

ze
re

 b
üy

ük
şe

hi
r 

be
le

di
ye

le
rin

de
 e

ği
tim

 
ih

tiy
aç

 a
na

liz
le

rin
e 

ba
ğl

ı 
ol

ar
ak

 e
ği

tim
 p

ro
gr

am
la

rı 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
De

vl
et

 P
er

so
ne

l 
Ba

şk
an

lığ
ı, 

TO
DA

İE
, 

Tü
rk

iy
e 

Be
le

di
ye

le
r B

irl
iğ

i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

de
 d

et
ay

lı 
eğ

iti
m

 ih
tiy

aç
 

an
al

izl
er

i g
er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

Ye
ni

 k
ur

ul
an

 b
üy

ük
şe

hi
r b

el
ed

iy
el

er
i p

er
so

ne
lin

in
, 

pr
oj

e 
ha

zır
la

m
a,

 fi
na

ns
m

an
, p

ro
je

 u
yg

ul
am

a,
 iz

le
m

e 
ve

 d
eğ

er
le

nd
irm

e,
 m

al
i y

ön
et

im
, b

ili
şi

m
, e

-d
ev

le
t, 

ka
tıl

ım
cı

lık
, k

en
tli

lik
 b

ili
nc

in
i g

el
iş

tir
m

e,
 s

os
ya

l u
yu

m
 v

e 
so

sy
al

 iç
er

m
e 

ko
nu

la
rın

da
 b

ilg
i v

e 
be

ce
ril

er
in

i a
rtı

rm
ay

a 
yö

ne
lik

 e
ği

tim
 p

ro
gr

am
la

rı 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.

20
Bö

lg
e 

ka
lk

ın
m

a 
id

ar
el

er
in

in
 p

er
so

ne
l 

ek
si

kl
iğ

i g
id

er
ile

ce
kt

ir.
 

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Bö

lg
e 

Ka
lk

ın
m

a 
İd

ar
el

er
i, 

De
vl

et
 P

er
so

ne
l 

Ba
şk

an
lığ

ı, 
TO

DA
İE

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Bö

lg
e 

ka
lk

ın
m

a 
id

ar
el

er
in

in
 k

ur
um

sa
lla

şm
a 

sü
re

ci
ni

n 
en

 ö
ne

m
li 

un
su

ru
 n

ite
lik

 v
e 

ni
ce

lik
 b

ak
ım

ın
da

n 
ye

te
rli

 
pe

rs
on

el
 is

tih
da

m
 e

di
lm

es
id

ir.
 B

u 
çe

rç
ev

ed
e 

id
ar

el
er

in
 

ke
nd

i e
yl

em
 p

la
nl

ar
ın

a 
da

ir 
so

ru
m

lu
lu

kl
ar

ın
ın

 y
er

in
e 

ge
tir

ilm
es

i i
çi

n 
ge

re
ke

n 
be

şe
ri 

ka
yn

ak
 y

ap
ıs

ı e
tü

d 
ed

ile
ce

kt
ir.

  
Ge

re
kl

i y
as

al
 d

üz
en

le
m

el
er

 y
ap

ıla
ra

k 
bö

lg
e 

ka
lk

ın
m

a 
id

ar
el

er
in

in
 p

er
so

ne
l e

ks
ik

liğ
i g

id
er

ile
ce

kt
ir.

21
Bö

lg
e 

ka
lk

ın
m

a 
id

ar
el

er
i 

pe
rs

on
el

in
e 

yö
ne

lik
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

k 
eğ

iti
m

 ih
tiy

aç
la

rı 
an

al
izi

 d
oğ

ru
ltu

su
nd

a 
eğ

iti
m

 p
ro

gr
am

la
rı 

dü
ze

nl
en

ec
ek

tir
.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
De

vl
et

 P
er

so
ne

l 
Ba

şk
an

lığ
ı, 

TO
DA

İE

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

6
Ba

şt
a 

ye
ni

 a
lın

an
la

r o
lm

ak
 ü

ze
re

 tü
m

 p
er

so
ne

le
 

yö
ne

lik
 e

ği
tim

 ih
tiy

aç
la

rı 
an

al
izi

 g
er

çe
kl

eş
tir

ile
ce

kt
ir.

 
Ge

rç
ek

le
şt

iri
le

n 
ih

tiy
aç

 a
na

liz
i n

et
ic

es
in

de
 e

ği
tim

 ih
tiy

ac
ı 

bu
lu

na
n 

al
an

la
rd

a 
eğ

iti
m

 p
ro

gr
am

la
rı 

dü
ze

nl
en

ec
ek

tir
. 



YERELDE KURUMSAL KAPASİTENİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

363

Po
lit
ik
a	
2.
2:
	B
aş
ta
	m
ah
al
li	
id
ar
el
er
	o
lm
ak
	ü
ze
re
	y
er
el
	d
üz
ey
de
ki
	k
ur
um

la
rın
	te
kn
ol
oj
ik
	a
lty
ap
ıla
rın
ın
	g
el
iş
tir
ilm

es
i,	
hi
zm

et
le
rd
e	
hı
z	v
e	
ka
lit
en
in
	a
rtı
rıl
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

22
Va

lil
ik

 v
e 

il 
öz

el
 id

ar
es

i 
pe

rs
on

el
in

e 
bi

liş
im

 v
e 

e-
de

vl
et

 k
on

ul
ar

ın
da

 
eğ

iti
m

 v
er

ile
ce

kt
ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ul

aş
tır

m
a 

De
ni

zc
ili

k 
ve

 
Ha

be
rle

şm
e 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Va
lil

ik
le

rin
 v

e 
il 

öz
el

 id
ar

el
er

in
in

 p
er

so
ne

lin
in

 te
kn

ol
oj

i 
ku

lla
nı

m
 d

üz
ey

le
rin

in
 a

rtı
rıl

ab
ilm

es
i a

m
ac

ıy
la

 b
ili

şi
m

 v
e 

e-
de

vl
et

 k
on

ul
ar

ın
da

 e
ği

tim
 p

ro
gr

am
la

rı 
dü

ze
nl

en
ec

ek
tir

.

23
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 

bi
liş

im
 s

tra
te

jis
i 

ha
zır

lık
la

rın
a 

m
al

i 
ve

 te
kn

ik
 d

es
te

k 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

Ka
lk

ın
m

a 
Aj

an
sl

ar
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

TÜ
Bİ

TA
K,

 
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Uy

gu
n 

gö
rü

le
n 

ka
lk

ın
m

a 
aj

an
sl

ar
ı t

ar
af

ın
da

n 
bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 y

at
ırı

m
 g

er
ek

si
ni

m
i, 

te
kn

ol
oj

i t
er

ci
hl

er
i, 

ku
ru

m
sa

l k
ap

as
ite

, t
as

ar
ru

f p
la

nl
ar

ı, 
fa

yd
a,

 m
al

iy
et

, i
ş 

pl
an

ı g
ib

i u
ns

ur
la

rı 
ka

ps
ay

ac
ak

 ş
ek

ild
e 

bi
liş

im
 s

tra
te

jil
er

i 
ha

zır
la

m
al

ar
ın

a 
m

al
i v

e 
te

kn
ik

 d
es

te
k 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

24
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
rin

in
 

ak
ıll

ı k
en

t u
yg

ul
am

al
ar

ın
a 

yö
ne

lik
 fi

zib
ili

te
 ç

al
ış

m
al

ar
ı 

de
st

ek
le

ne
ce

kt
ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Aj

an
sl

ar
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TÜ

Bİ
TA

K,
Tü

rk
iy

e 
Be

le
di

ye
le

r B
irl

iğ
i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Bü

yü
kş

eh
ir 

be
le

di
ye

le
ri 

ta
ra

fın
da

n 
ak

ıll
ı k

en
t 

uy
gu

la
m

al
ar

ın
ın

 h
ay

at
a 

ge
çi

ril
m

es
in

e 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

fiz
ib

ili
te

 ç
al

ış
m

al
ar

ı h
az

ırl
an

m
as

ın
ın

 te
şv

ik
 e

di
lm

es
i 

am
ac

ıy
la

 u
yg

un
 g

ör
ül

en
 k

al
kı

nm
a 

aj
an

sl
ar

ın
ca

 m
al

i v
e/

ve
ya

 te
kn

ik
 d

es
te

k 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

25
Be

le
di

ye
le

rin
 s

is
te

m
at

ik
 

ve
ri 

to
pl

am
as

ı v
e 

ka
m

uo
yu

 il
e 

pa
yl

aş
m

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

. 

TÜ
İK

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TÜ

Bİ
TA

K,
 

Tü
rk

iy
e 

Be
le

di
ye

le
r B

irl
iğ

i

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
TÜ

İK
 ta

ra
fın

da
n 

be
le

di
ye

le
rc

e 
to

pl
an

m
as

ı g
er

ek
en

 
ve

ril
er

e 
ili

şk
in

 s
ta

nd
ar

tla
r b

el
irl

en
ec

ek
tir

.
Pi

lo
t o

la
ra

k 
be

lir
le

ne
n 

bü
yü

kş
eh

ir 
be

le
di

ye
le

rin
in

 v
er

i 
to

pl
am

a 
ve

 d
ep

ol
am

a 
ka

pa
si

te
si

 g
el

iş
tir

ile
ce

kt
ir.

Bü
yü

kş
eh

ir 
be

le
di

ye
le

rin
ce

 to
pl

an
an

 v
er

ile
rin

 il
gi

li 
ku

ru
m

la
ra

 v
e 

ka
m

uo
yu

na
 ra

po
rla

nm
as

ın
a 

ili
şk

in
 u

su
l v

e 
es

as
la

r b
el

irl
en

ec
ek

tir
.

Bu
 u

yg
ul

am
al

ar
da

 y
oğ

un
 g

öç
 a

la
n 

bö
lg

el
er

de
 y

aş
ay

an
 

de
za

va
nt

aj
lı 

ke
si

m
le

rin
 k

en
te

 u
yu

m
un

un
 s

ağ
la

nm
as

ın
a 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ye

re
l y

ön
et

im
le

rin
, d

iğ
er

 k
ur

ul
uş

la
rın

 v
er

i 
ta

ba
nl

ar
ın

da
n 

ya
ra

rla
nm

as
ı v

e 
bu

 k
es

im
le

re
 d

ah
a 

ka
lit

el
i 

ve
 h

ızl
ı h

izm
et

 s
un

ab
ilm

es
in

e 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

ya
zıl

ım
, 

do
na

nı
m

 s
is

te
m

le
rin

in
 g

el
iş

tir
ilm

es
in

e 
öz

el
lik

le
 ö

ne
m

 
ve

ril
ec

ek
tir

.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

364

Po
lit
ik
a	
2.
3:
	S
TK
’la
r,
	ü
ni
ve
rs
ite
le
r	v
e	
di
ğe
r	k
ur
ul
uş
la
rın
	p
ro
je
	y
ön
et
im
i,	
m
al
i	y
ön
et
im
	v
e	
id
ar
i	b
ec
er
ile
rin
in
	a
rtı
rıl
m
as
ı,	
ku
ru
m
sa
l	y
ön
et
iş
im
	il
ke
le
rin
in
	iş
le
r	k
ılı
nm

as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

26
ST

K’
la

rın
 k

ur
um

sa
l 

ka
pa

si
te

le
rin

in
 

ge
liş

tir
ilm

es
in

in
 

de
st

ek
le

nm
es

in
e 

yö
ne

lik
 

eğ
iti

m
le

r d
üz

en
le

ne
ce

kt
ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
AB

 B
ak

an
lığ

ı, 
Va

kı
fla

r G
en

el
 M

üd
ür

lü
ğü

, 
TO

DA
İE

, 
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sl
ar

ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Ye

re
l d

üz
ey

e 
öz

gü
 s

or
un

la
ra

 y
ön

el
ik

 te
m

at
ik

 ç
al

ış
m

al
ar

 
ya

pa
n 

de
rn

ek
le

r i
çi

n 
pr

oj
e 

ha
zır

la
m

a 
ve

 y
ön

et
im

i, 
AB

 
m

al
i y

ar
dı

m
la

rı,
 k

ay
na

k 
ge

liş
tir

m
e,

 b
üt

çe
 v

e 
m

uh
as

eb
e,

 
ST

K 
m

ev
zu

at
ı v

e 
m

al
i y

ön
et

im
 e

ği
tim

le
ri 

dü
ze

nl
en

ec
ek

tir
. 

27
ST

K’
la

r p
ro

je
 k

ar
şı

lığ
ın

da
 

m
al

i o
la

ra
k 

de
st

ek
le

ne
re

k 
ku

ru
m

sa
l k

ap
as

ite
le

rin
i 

ar
tır

m
al

ar
ı s

ağ
la

na
ca

kt
ır.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
AB

 B
ak

an
lığ

ı, 
Va

kı
fla

r G
en

el
 M

üd
ür

lü
ğü

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
ST

K’
la

rın
 d

iğ
er

 S
TK

’la
ra

 y
ön

el
ik

 m
ev

zu
at

, b
üt

çe
, 

m
uh

as
eb

e,
 m

al
i y

ön
et

im
 v

b.
 k

on
ul

ar
ın

ı k
ap

sa
ya

n 
eğ

iti
m

 p
ro

je
le

ri 
ba

şt
a 

ol
m

ak
 ü

ze
re

 y
ıl 

iç
in

de
 İç

iş
le

ri 
Ba

ka
nl

ığ
ı D

er
ne

kl
er

 D
ai

re
si

 B
aş

ka
nl

ığ
ın

ın
 in

te
rn

et
 

si
te

si
nd

e 
ya

yı
nl

an
an

 k
on

ul
ar

da
ki

 p
ro

je
le

rin
e 

m
al

i d
es

te
k 

ve
ril

ec
ek

tir
.

28
Ün

iv
er

si
te

le
rin

 b
eş

er
i 

ka
pa

si
te

le
rin

in
 

ge
liş

tir
ilm

es
in

e 
yö

ne
lik

 
eğ

iti
m

le
r d

üz
en

le
ne

ce
kt

ir.

Ka
lk

ın
m

a 
Aj

an
sl

ar
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

    
    

    
  

AB
 B

ak
an

lığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

7
Ka

lk
ın

m
a 

aj
an

sl
ar

ı t
ar

af
ın

da
n 

bu
lu

nd
uk

la
rı 

bö
lg

el
er

de
 

ye
r a

la
n 

ün
iv

er
si

te
le

rin
 p

er
so

ne
lin

e 
yö

ne
lik

 o
la

ra
k 

pr
oj

e 
ha

zır
la

m
a 

ve
 y

ön
et

im
i i

le
 m

al
i y

ön
et

im
 a

la
nl

ar
ın

da
 

eğ
iti

m
le

r d
üz

en
le

ne
ce

kt
ir.

Po
lit
ik
a	
2.
4:
	M
es
le
k	
ku
ru
lu
şl
ar
ı,	
ün
iv
er
si
te
le
r	v
e	
ST
K’
la
rın
	y
er
el
	k
al
kı
nm

a	
sü
re
çl
er
in
e	
ka
tk
ıla
rın
ın
	a
rtı
rıl
m
as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

29
Ka

lk
ın

m
a 

ku
ru

lla
rın

da
, 

m
üm

kü
n 

ol
du

ğu
nc

a 
ka

ps
an

an
 il

le
rd

e 
ye

r a
la

n 
tü

m
 ü

ni
ve

rs
ite

le
rd

en
 

te
m

si
lc

i y
er

 a
lm

as
ı 

sa
ğl

an
ac

ak
tır

.

Ka
lk

ın
m

a 
Aj

an
sl

ar
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Ha
zir

an
 2

01
7

Ün
iv

er
si

te
le

rin
 b

ul
un

du
kl

ar
ı b

öl
ge

le
rin

 k
al

kı
nm

a 
po

lit
ik

al
ar

ın
da

 y
ön

le
nd

iri
ci

 o
la

bi
lm

el
er

i a
m

ac
ıy

la
, 

ka
lk

ın
m

a 
ku

ru
lla

rın
da

 d
ah

a 
gü

çl
ü 

şe
ki

ld
e 

te
m

si
l 

ed
ilm

el
er

i s
ağ

la
na

ca
kt

ır.
 



YERELDE KURUMSAL KAPASİTENİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI EYLEM PLANI

365

30
Ka

lk
ın

m
a 

ku
ru

lla
rın

da
 

ST
K 

te
m

si
li 

ve
 e

tk
in

liğ
i 

ar
tır

ıla
ca

kt
ır.

Ka
lk

ın
m

a 
Aj

an
sl

ar
ı

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı, 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ha

zir
an

 2
01

7
ST

K’
la

rın
 b

ul
un

du
kl

ar
ı b

öl
ge

le
rin

 k
al

kı
nm

a 
po

lit
ik

al
ar

ın
da

 
yö

nl
en

di
ric

i o
la

bi
lm

el
er

in
i s

ağ
la

m
ak

 a
m

ac
ıy

la
, k

al
kı

nm
a 

ku
ru

lla
rın

da
 d

ah
a 

gü
çl

ü 
şe

ki
ld

e 
te

m
si

l e
di

lm
el

er
in

i 
sa

ğl
am

ak
 ü

ze
re

 g
er

ek
li 

dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

31
ST

K’
la

rın
 y

er
el

 k
ar

ar
 a

lm
a 

sü
re

çl
er

in
e 

ka
tıl

ım
ın

ın
 

ar
tır

ılm
as

ı a
m

ac
ıy

la
 

ka
tıl

ım
cı

lık
 k

ül
tü

rü
nü

n 
ge

liş
im

i d
es

te
kl

en
ec

ek
tir

.

Ka
lk

ın
m

a 
Ba

ka
nl

ığ
ı

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sl
ar

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

Be
le

di
ye

le
rd

e 
ka

tıl
ım

cı
lığ

ın
 g

el
iş

tir
ilm

es
in

e 
yö

ne
lik

 k
ita

p 
ve

 re
hb

er
le

r i
le

 e
-k

at
ılı

m
 u

yg
ul

am
al

ar
ın

a 
ili

şk
in

 k
ıla

vu
zla

r 
ha

zır
la

na
ca

k 
ve

 tü
m

 b
el

ed
iy

el
er

in
 e

riş
im

in
e 

su
nu

la
ca

kt
ır.

 
Bu

 a
m

aç
la

 s
eç

ile
n 

be
le

di
ye

le
rd

e 
pi

lo
t ç

al
ış

m
al

ar
 

ge
rç

ek
le

şt
iri

le
ce

kt
ir.

 Y
az

ılı
 v

e 
di

ğe
r g

ör
üş

 a
lm

a 
bi

çi
m

le
ri 

ge
liş

tir
ile

ce
kt

ir.

32
Ke

nt
 k

on
se

yl
er

in
in

 
to

pl
an

m
a 

ve
 ç

al
ış

m
a 

si
st

em
le

ri 
gö

zd
en

 
ge

çi
ril

ec
ek

 v
e 

iş
le

vs
el

lik
le

rin
i a

rtı
rm

ak
 

üz
er

e 
ya

sa
l v

e 
id

ar
i 

dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
5

Ke
nt

 k
on

se
yl

er
in

in
 iş

le
vs

el
liğ

in
i a

rtı
rm

ak
 a

m
ac

ıy
la

 
m

ev
zu

at
 d

üz
en

le
m

es
i y

ap
ıla

ra
k 

ça
lış

m
al

ar
ı d

ah
a 

si
st

em
at

ik
 h

al
e 

ge
tir

ile
ce

kt
ir.

 B
u 

ka
ps

am
da

 y
ap

ıla
ca

k 
dü

ze
nl

em
e 

ile
 k

en
t k

on
se

yl
er

in
e 

ST
K 

ve
 ü

ni
ve

rs
ite

 
te

m
si

lc
ile

rin
in

 k
at

ılı
m

ı a
rtı

rıl
ac

ak
 v

e 
al

ın
an

 k
ar

ar
la

rın
 

be
le

di
ye

 m
ec

lis
i g

ün
de

m
in

e 
al

ın
ar

ak
 ta

rtı
şı

lm
as

ı v
e 

uy
gu

n 
gö

rü
le

nl
er

in
 o

yl
am

ay
a 

ta
bi

 tu
tu

lm
as

ı z
or

un
lu

 
kı

lın
ac

ak
tır

.

Po
lit
ik
a	
2.
5:
	S
iv
il	
ör
gü
tlü
lü
ğü
n	
ar
tır
ılm

as
ı

Ey
le
m

No
Ey
le
m

Ey
le
m
de
n	
So
ru
m
lu
	

Ku
ru
lu
ş

Ey
le
m
le
	İl
gi
li	
Ku
ru
lu
şl
ar

Ba
şl
an
gı
ç	
-	B

iti
ş	
Ta
rih
i	

Aç
ık
la
m
a

33
ST

K-
ka

m
u 

iş
bi

rli
ği

ni
n 

ge
ne

l ç
er

çe
ve

si
ni

 ç
ize

n 
bi

r k
an

un
 ta

sa
rıs

ı t
as

la
ğı

 
ha

zır
la

na
ca

kt
ır.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
6

ST
K-

 k
am

u 
iş

bi
rli

ği
ni

n 
ge

liş
tir

ilm
es

in
e 

yö
ne

lik
 o

la
ra

k 
ar

ad
ak

i i
liş

ki
le

rin
 s

is
te

m
at

ik
 b

ir 
şe

ki
ld

e 
yü

rü
tü

lm
es

in
i 

sa
ğl

am
ak

 a
m

ac
ıy

la
 il

gi
li 

ta
ra

fla
rın

 g
ör

üş
le

ri 
al

ın
ar

ak
 il

ke
 

ve
 s

ta
nd

ar
tla

r b
el

irl
en

ec
ek

tir
.

Be
lir

le
ne

n 
ilk

e 
ve

 s
ta

nd
ar

tla
r d

oğ
ru

ltu
su

nd
a 

ka
m

u 
ku

ru
m

la
rı 

ve
 S

TK
 m

ev
zu

at
ın

da
 g

er
ek

li 
gü

nc
el

le
m

el
er

 
ya

pı
la

ca
kt

ır.



ONUNCU KALKINMA PLANI (2014-2018)

366

34
ST

K’
la

rın
 k

ur
ul

m
a 

aş
am

al
ar

ın
da

, r
es

m
i 

pr
os

ed
ür

le
rd

e 
ko

la
yl

ık
 

sa
ğl

ay
an

 u
yg

ul
am

al
ar

 
ha

ya
ta

 g
eç

iri
le

ce
kt

ir.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Va

kı
fla

r G
en

el
 M

üd
ür

lü
ğü

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

5
ST

K’
la

rın
 k

ur
ul

m
a 

aş
am

as
ın

ı b
as

itl
eş

tir
ec

ek
 id

ar
i v

e 
ya

sa
l d

eğ
iş

ik
lik

le
r y

ap
ıla

ca
kt

ır.
 S

TK
 k

ur
ul

m
as

ı d
ah

a 
kı

sa
 

bi
r i

da
ri 

iş
le

m
 h

al
in

e 
ge

tir
ile

ce
kt

ir.

35
De

rn
ek

le
rin

 k
at

ılı
m

cı
, a

çı
k 

ve
 h

es
ap

 v
er

eb
ili

r o
lm

as
ı 

iç
in

 g
er

ek
li 

dü
ze

nl
em

e 
ya

pı
la

ca
k 

ve
 d

es
te

k 
sa

ğl
an

ac
ak

tır
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sl
ar

ı
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
7

ST
K 

fa
al

iy
et

le
ri 

üz
er

in
de

 k
am

uo
yu

 d
en

et
im

i s
ağ

la
ya

ca
k 

dü
ze

nl
em

el
er

 y
ap

ıla
ca

kt
ır.

 S
TK

’la
r v

e 
ka

m
u 

ku
ru

m
la

rı 
ar

as
ın

da
 iş

bi
rli

ği
ni

n 
gü

çl
en

di
ril

m
es

in
e 

yö
ne

lik
 

or
ta

k 
eğ

iti
m

le
r v

e 
or

ta
k 

pr
oj

e 
ge

liş
tir

m
e 

ça
lış

m
al

ar
ı 

ya
pı

la
ca

kt
ır.

 

36
Ka

lk
ın

m
a 

am
aç

lı 
ça

lış
an

 d
er

ne
kl

er
in

 
ku

ru
m

sa
l k

ap
as

ite
le

rin
in

 
ar

tır
ılm

as
ın

a 
yö

ne
lik

 
pr

oj
el

er
i d

es
te

kl
en

ec
ek

tir
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
Ka

lk
ın

m
a 

Aj
an

sl
ar

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı,
M

al
iy

e 
Ba

ka
nl

ığ
ı

Oc
ak

 2
01

5 
- A

ra
lık

 2
01

8
Hâ

lih
az

ırd
a 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı t
ar

af
ın

da
n 

tü
m

 d
er

ne
kl

er
 

iç
in

 v
er

ile
n 

pr
oj

e 
de

st
ek

le
ri 

iç
in

de
 k

al
kı

nm
a 

am
aç

lı 
ça

lış
an

 d
er

ne
kl

er
e 

sa
ğl

an
an

 k
ur

um
sa

l k
ap

as
ite

 
de

st
ek

le
rin

in
 b

üt
çe

si
 a

rtı
rıl

ac
ak

tır
. 

Ka
lk

ın
m

a 
aj

an
sl

ar
ın

ca
 k

al
kı

nm
a 

am
aç

lı 
ça

lış
an

 d
er

ne
kl

er
e 

yö
ne

lik
 m

al
i d

es
te

kl
er

 m
ik

ta
r o

la
ra

k 
ar

tır
ıla

ca
k 

ve
 

çe
şi

tle
nd

iri
le

ce
kt

ir.

37
Si

vi
l t

op
lu

m
 k

ur
ul

uş
la

rın
a 

ili
şk

in
 o

la
ra

k 
si

st
em

at
ik

 
ve

 k
ap

sa
m

lı 
şe

ki
ld

e 
ve

ri 
to

pl
an

ac
ak

tır
.

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı
Ka

lk
ın

m
a 

Ba
ka

nl
ığ

ı, 
TÜ

İK
Oc

ak
 2

01
5 

- A
ra

lık
 2

01
8

Bi
rle

şm
iş

 M
ill

et
le

r S
iv

il 
To

pl
um

 K
ur

ul
uş

la
rı 

Ul
us

la
ra

ra
sı

 
Sı

nı
fla

m
as

ı (
IC

NP
O)

 il
e 

uy
um

lu
 b

ir 
ST

K 
ve

ri 
ta

ba
nı

 
ol

uş
tu

ru
la

ca
kt

ır.
 

İç
iş

le
ri 

Ba
ka

nl
ığ

ı t
ar

af
ın

da
n 

bu
 ç

er
çe

ve
de

 v
er

i t
op

la
na

ca
k 

ve
 k

am
uo

yu
 il

e 
pa

yl
aş

ıla
ca

kt
ır.



REKABETÇİLİĞİ VE SOSYAL UYUMU GELİŞTİREN KENTSEL DÖNÜŞÜM PROGRAMI EYLEM PLANI 

367

24.	REKABETÇİLİĞİ	VE	SOSYAL	UYUMU	GELİŞTİREN	KENTSEL	DÖNÜŞÜM	PROGRAMI	
EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Türkiye nüfusunun yüzde 86,7’si kentlerde yaşamaktadır. Hızlı şehirleşme ve imarsız yapılaşma şehirlerde 
ekonomik ve sosyal problemlere sebep olmakta, yaşam kalitesini düşürmektedir. Altyapı, çevre ve güvenlik 
gibi alanlara ilişkin problemler işgücü ve üretim maliyetlerini artırarak şehirlerimizin rekabet gücünü olumsuz 
etkilemektedir. 

Programın amacı, şehirlerimizin ekonomik, sosyal ve fiziki dezavantajlarını azaltarak rekabet gücünü ve yaşam 
kalitesini artırmaktır. Bu doğrultuda yapılacak harcama ve yatırımlar, makroekonomik dengeler ve kamu 
finansmanıyla uyumlu şekilde planlanarak hayata geçirilecektir. 

Program kapsamında, kentsel dönüşümün yerli ve yenilikçi üretimi destekleyecek şekilde uygulanması, afet 
riskinin bertaraf edilmesi, şehirlerimizin marka değerlerine katkı sağlayarak iş ve yaşam koşulları açısından 
cazibesinin artırılması, uluslararası rekabet gücünü arttırmayı hedefleyen öncü projelerin hayata geçirilmesi, 
sosyal uyumun güçlendirilmesini destekleyen yaklaşımların benimsenmesi, kentsel çöküntü sürecine girmiş 
veya bu riski barındıran şehir merkezlerinin dönüşümle canlandırılması ve sağlıklı ve nitelikli konut sahipliğinin 
artırılması öngörülmektedir.

2.	Programın	Hedefi
• Alana göre farklılaşan yeni kentsel dönüşüm modellerinin geliştirilmesi
• Kentsel dönüşümün doğurduğu değer artışlarından kamuya kaynak sağlanması
• İnşaat sektöründe yeni ürün ve çözümlerin geliştirilmesi
• Konut üretiminde orta ve alt gelir gruplarına odaklanan modellerin geliştirilmesi
• Planlamada ve proje uygulamasında sosyal boyutun güçlendirilmesi
• Büyükşehirlerde sosyal uyumun kolaylaştırılması

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut
Durum	1 2014 2015 2016 2017 2018

Dönüşüm sağlanacak toplam alan (ha) 6.305 7.162 11.500 14.000 16.000 18.500

Dönüşümden faydalanacak nüfus(kişi) 927.798 1.076.218 1.775.078 2.160.965 2.469.674 2.855.561

Dönüşüm alanlarında yapılan sosyal 
konut sayısı 18.686 24.331 26.800 31.200 35.600 40.000

(1) Aksi belirtilmedikçe 2013 yılı gerçekleşme rakamlarıdır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar
Program Koordinatörü: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
1.Bileşen: Şehirlerin Rekabet Gücünün ve Yaşanabilirlik Seviyesinin Artırılması / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
2. Bileşen: Kentsel Dönüşümde Yerli ve Yenilikçi Üretimin Teşvik Edilmesi / Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
3. Bileşen: Kentsel Dönüşümün Finansmanının Kolaylaştırılması / Kalkınma Bakanlığı
4. Bileşen: Konut Sahipliğinin Artırılması / Toplu Konut İdaresi Başkanlığı
5. Bileşen: Büyükşehirlerde Sosyal Sorunların Yoğunlaştığı Alanlarda Uyumun Güçlendirilmesi / Aile ve Sosyal                                                                                                                                           
    Politikalar Bakanlığı
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25.	KALKINMA	İÇİN	ULUSLARARASI	İŞBİRLİĞİNİN	GELİŞTİRİLMESİ	PROGRAMI	
EYLEM	PLANI

1.	Programın	Amacı	ve	Kapsamı

Türkiye’nin uzun vadeli kalkınma perspektifi uluslararası işbirliği boyutuyla birlikte değerlendirilmek 
durumundadır. Bu kapsamda kalkınma işbirliği, Türkiye’nin kalkınma alanında sahip olduğu bilgi, tecrübe ve 
imkânların paydaş ülkelerin hizmetine sunulmasıdır. 

Programın amacı, kalkınma işbirliği politikasının stratejik bir çerçeveye kavuşturulması, kalkınma işbirliğine 
yönelik mali, beşeri ve kurumsal kapasite ile hukuki altyapının güçlendirilmesi, kalkınma işbirliği imkânlarının 
Türkiye ve paydaş ülkelerin toplumsal refahının yükseltilmesine yönelik kullanılması, uluslararası işbirliğine 
dönük farkındalığın artırılması ve Türkiye ile paydaş ülkeler arasında kültürel işbirliğinin güçlendirilmesidir.

2.	Programın	Hedefi

• Türkiye’nin uluslararası işbirliği altyapısının hukuki ve stratejik çerçevesinin geliştirilmesi

• Kamu kurumlarında, özel sektör ve STK’larda uluslararası işbirliği alanında kurumsal ve beşeri kapasitenin 
geliştirilmesi

• Ulusal ve uluslararası kamuoyunun farkındalığının artırılması

• Türkiye’nin uluslararası kalkınma işbirliği kuruluşları için bölgesel merkez haline gelmesi

3.	Performans	Göstergeleri

Gösterge	Adı Mevcut	
Durum	1 2014 2015 2016 2017 2018

Türkiye’nin Resmi Kalkınma 
Yardımlarının GSYH’ye oranı (Yüzde) 0,4 0,43 0,45 0,5 0,55 0,6

(1) Aksi belirtilmedikçe 2013 yılı gerçekleşme rakamlarıdır.

4.	Koordinatör	ve	Sorumlu	Kurum/Kuruluşlar

Program Koordinatörü:  Kalkınma Bakanlığı

1. Bileşen: Hukuki, Kurumsal ve Beşeri Altyapının Güçlendirilmesi / TİKA

2. Bileşen: Uluslararası İşbirliğine Yönelik Eğitim ve Araştırma Faaliyetlerinin Artırılması / Milli Eğitim Bakanlığı

3. Bileşen: Kamu Kurumalarının Dış İlişkiler Birimlerinin Güçlendirilmesi ve Faaliyetlerinin Etkinleştirilmesi /  
    Başbakanlık

4. Bileşen: Yurtdışı Misyonlarının Uzmanlık Kapasitelerinin Güçlendirilmesi / Dışişleri Bakanlığı

5. Bileşen: Acil ve İnsani Yardımların Etkinliğinin Artırılması / AFAD Başkanlığı
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